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1. UVOD 

 

 

 

 

 

Radio-televizija Republike Srpske je u 2013. Godini ispunila zadatak da 

pravovremeno, istinito i objektivno informiše, obrazuje I zabavi svoje slušaoce, gledaoce I 

korisnike usluga multimedijalnog servisa.Na taj način smo i opravdali svoju ulogu u  

javnom životu Republike Srpske. Naša uloga je ostvarena ne samo u Republici Srpskoj 

već i u Bosni I Hercegovini kao I širom svijeta jer smo putem raznih servisa dostupni 

gledaocima u svim dijelovima planete. 

Da bismo ispunili našu ulogu Radio-televiziji Republike Srpske učinjeni su 

maksimalni napori kako bismo osigurali uređivačku I finansijsku nezavisnost I 

samoodrživost, a korisnicima omogućili najobjektivnije, najbrže I najpouzdanije informacije 

iz svih sfera duštvenog života. 

Radio-televizija Republike Srpske, u okviru Javnog RTV sistema BiH, nudila je I u 

prošloj godini visok kvalitet programa I usluga, uspostavlјajući najviše standarde 

profesionalizma. 

RTRS ima značajnu ulogu u političkom, kulturnom I kreativnom životu pa ćemo u 

skladu s tim, I dalјe promovisat I tradicionalne I nove vrijednosti u političkoj I sve opštoj 

kulturi kao I stilove života.Ono što nam je obaveza jeste da posvetimo više medijske 

pažnje djeci, omladini, starim I bolesnim, nezaposlenimilicima sa posebnim 

potrebama.Radio-televizija Republike Srpske će I u narednom periodu promovisati sve 

oblike stvaralaštva, inovatorstva, naučnih I sportskih dostignuća. Veću pažnju posvetićemo 

sadržajima koji će doprinijeti natalitetu i jačanju porodice kao temelјa društva, kao i 

obrazovnim sadržajima kao i ostalim aktivnostima koje mogu animirati građane da prihvate 

zdravije životne navike. 
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2. IZVJEŠTAJ O POSLOVANјU ZA 2013. GODINU 

2.1 TELEVIZIJA REPUBLIKE SRPSKE 

Televizija Republike Srpske u 2013. godini radila je punim kapacitetom u novim 

uslovima, savremenom tehnološkom sistemu, prilagođenom organizacijom rada i punom 

saradnjom sa Sektorom Radija i Službom Multimedija. 

Programski plan realizovan je u skladu sa mogućnostima i ulogom Javnog servisa 

Republike Srpske. 

Svi programi i redakcije radili su prema godišnjem planu i u najvećoj mjeri 

profesionalno realizovali sve planirane sadržaje. 

Struktura programa ispoštovana je u skladu sa obavezama Televizije Republike 

Srpske prema javnosti. Praćeni su svi kapitalni događaji, manifestacije i programski 

sadržaji od interesa za zajednicu. 

U  2013. godini  RTRS  je  sveukupno  emitovala  8.760 sati programa, od  čega  

4.526 sati (ili 51,7%) programa vlastite proizvodnje /premijerno 3.234, a reprizno 1.349 

sata/ i 4.234 sata (ili 48,3%) programa strane  proizvodnje (program koji  je nabavlјen 

kupovinom, TV razmjenom, donacijama /premijerno 2.511, a reprizno 1.665 sati/.    

Premijerno je emitovano 5.745 sati (65,6%) programa, a reprizno 3.014 sati ili 

(34,4%). TVRS je u 2013. godini realizovala  112 sati i 45 minuta  direktnih prenosa 

informativnih, sportskih, kulturnih, muzičkih i drugih  događaja (ili 3,5% od premijernog 

programa vlastite proizvodnje). U toku 2013. godine redovno su praćena i zasjedanja 

NSRS u trajanju od 46 sati i dvije minute  (direktni prenosi, pregledi i emisije o radu 

parlamenta) ili 1,4% od premijernog programa vlastite proizvodnje. 

Od ukupne premijerne vlastite proizvodnje (koja iznosi 3.234 sata) u Studiju 

Banjaluka proizvedeno je 2.640 sati ili  81,6 %, a u IT centrima  594  sata ili 18,4 % od 

ukupnog premijernog programa vlastite proizvodnje. 

 

Od ukupnog programa : 

 informativni program je zastuplјen sa 2.290 sati (vlastiti +strani) ili 26,1%, 

 kulturno-obrazovni sa 203 sata ili 2,3%, 

 omladinski sa 105 sati  ili 1,2%, 

 dječiji sa 445 sati ili 5,1%, 

 religijski sa 102 sata ili 1,2%, 

 muzički sa 577 sati ili  6,6%, 

 zabavni sa 867 sati ili 9,9% , 

 sportski sa 497 sati ili 5,7%, 

 dokumentarni sa 708 sati ili 8,1% 

 filmski, serijski i dramski sa 2.191 sat ili  25% . 
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 epp sa 490 sati ili 6%, 

 ostali programski sadržaji sa 286 sati ili 3,2% . 

 

Uz  godišnji izvještaj priložene su i tabele: 

 zastuplјenosti programa vlastite proizvodnje u ukupnom emitovanju 

 zastuplјenosti programskih sadržaja prema vrstama programa 

 emitovanju premijernih i repriznih sadržaja u programu RTRS-a 

 učešću ITC-a u proizvodnji vlastitog programa 

 pregled emitovanja NSRS u 2013. 

 direktni prenosi u 2013. 

 vanredni programski sadržaji u 2013. 

 gledanosti RTRS-a u Bosni i Hercegovini i Republici Srpskoj u 2013. godini 

 

 

INFORMATIVNI PROGRAM 

Procentualno je najzastuplјeniji u produkciji Televizije (26,1 odsto) i najzahtjevniji 

kada je riječ o korišćenju resursa, sredstava (budžeta). Informativni sadržaji koji su rađeni 

zahtijevali su dobro planiranje i programsku koordinaciju svih sektora i službi unutar kuće. 

Sedmične emisije realizovane ambicioznijim ulaganjem u scenografije, uz prioritet 

maksimalnog korišćenja tehnike i režiserskog angažmana. 

Mnogi gosti iz različitog društvenog milјea Republike Srpske učestvovali su u 

emisijama uživo, debatama, analitičkim pričama, servisnim sadržajima itd. 

U tom kontekstu izdvajaju se emisije „U fokusu“, „Jutarnji program“ i „Pečat“. 

Poseban prostor i ove godine bio je posvećen zasjedanju Narodne Skupštine 

Republike Srpske, kao jedan od najzahtjevnijih projekata dnevnog praćenja događaja u 

Republici Srpskoj. 

Od ostalih sadržaja treba izdvojiti informativnu emisiju „Portal“ koja je svojim 

grafičkim identitetom i jednostavnom formom brzog plasiranja informacija dobila  prostor u 

našem programu. 

JUTARNJI PROGRAM 

Realizovane 273 emisije (40.000 minuta programa), sa prosječno od 10 do 15 

priloga, (više od 3.500 priloga). Posebnost emisije je zahtjevna realizacija svakodnevnih 

uklјučenja reporterskih ekipa iz Banjaluke i Informativno-tehničkih centara. 

Dobra saradnja sa Redakcijom sportskog programa, sa redovnim rubrikama od 10 

minuta. 
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Ovaj učinak značajan je jer je ostvaren sa pet novinara Jutarnjeg programa u 

Banjaluci i kolegama iz IT centara, uz česte promjene voditelјskih parova. 

 

KULTURNO-OBRAZOVNI I RELIGIJSKI PROGRAM 

Kulturni program 

Praćeni svi važniji događaji u republičkim institucijama kulture, ostali značajni 

projekti iz svih sfera umjetničkog djelovanja. Veliki broj događaja plasiran u Informativnom 

programu, a najzahtjevniji projekti, velike manifestacije prenosili smo uživo (Kočićev zbor, 

Dučićeve večeri i sl.). 

Emisiju „Art mašina“ koja se bavila svim značajnijim kulturnim dešavanjima u 

Republici Srpskoj naslijedila emisija „Artikulacija“ kojoj je promijenjena koncepcija, ali je 

ostao ozbilјan pristup i analitičko promišlјanje o događajima iz kulture. 

Interesantna grafička rješenja i pop-art stil privukli su nove gledaoce, a emisija je 

dobila savremeniji izgled. 

 

Obrazovni program 

Personifikovan kroz emisiju „Kvadrat na znanje“ i angažman u Informativnom 

programu događaja koji su tretirali obrazovanje u Republici Srpskoj i regionu. 

Emisija je pomogla promociju znanja i nauke, približila sadržaje velikom broju 

gledalaca, a ujedinjene su grupe gledalaca odnosno, učenika osnovnih, srednjih škola i 

fakulteta. Ovakav koncept pobudio je interes roditelјa svih profila, ali i nastavnika i 

profesora. 

Religijski program 

Ozbilјni sadržaji u skladu sa praksom Televizije Republike Srpske u okviru kojeg 

su  redovno emitovane emisije „Riječ vjere“ i „Duhovni mostovi“. 

Za sve vjerske praznike rađen je namjenski program uz direktne prenose 

najvažnijih vjerskih molitvenih događaja. 

  

MUZIČKO-ZABAVNI PROGRAM 

Uspješno realizovan „Đurđevdanski festival“. Namjenski promijenjen koncept. 

Praćene sve zabavno-muzičke manifestacije koje su od opšteg značaja i značajniji 

koncerti i festivali. 
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Veći dio ovih događaja je snimlјen i arhiviran, tako da možemo računati na 

eventualno emitovanje ovih sadržaja i u narednom vremenu. 

Od nezavisne produkcije, kuplјenih programa, treba izdvojiti emisije „Tvoje lice 

zvuči poznato“ i „Šou svih vremena“ koje su bile izuzetno gledane i koje su gledaoci dobro 

prihvatili. 

 

DJEČIJI I OMLADINSKI PROGRAM 

Redakcija programa za djecu i omladinu prepoznatlјiva po emisiji „Nidžo 

radoznalac“ (emitovano 36 epizoda) i po serijalu omladinskih emisija „Za.druga“ 

(emitovano 19 emisija). 

Originalan program koji je kreativno i producentski djelo urednika, novinara i cjelog 

tima Televizije Republike Srpske. 

Ovaj program pratio je i izvještavao sa više omladinskih festivala (Egzit, Studenti u 

susret nauci, Grafit festival, Konferencija beba), a učestvovali su i u izradi novogodišnjeg, 

božićnjeg i vaskršnjeg programa. 

 

SPORTSKI PROGRAM 

Redakcija ima svakodnevni angažman u „Jutarnjem programu“, „Dnevnicima“,    

Sportskim dodacima i praćenjem svih većih sportskih događaja u Republici Srpskoj, 

regionu i svijetu. 

Evropsko prvenstvo u košarci (Slovenija) pratili iz Banjaluke i jedina smo redakcija 

sa TV pravima koja nije imala svog izvještača u Sloveniji ?! 

Prepoznatlјivost programa je i praćenje ABA Lige, mečeva Igokee, među njima i 

završni turnir u Laktašima, sa svakodnevnim emisijama uživo i interesantnim i poznatim 

gostima. 

Prestižan program je i „Liga šampiona“ i „Liga Evrope“ sa kvalitetnim i dobrim 

utakmicama i više nego zadovolјavajućim reagovanjem gledalaca. 

Iznenađujuće dobar prijem bilo je i praćenje Evropskog prvenstva za kadete u 

rukometu, gdje su novinari Sportske redakcije prenijeli punu atmosferu utakmica iz 

Banjaluke i zbog toga su ih više puta pohvalili čelni lјudi Rukometnog saveza i Svjetske 

federacije. 

Tenis praćen kroz finale Dejvis kupa Srbija – Češka i teniskih turnira iz Banjaluke, 

Brčkog i  Prijedora. 

Planirane sportske događaje često je bilo teško uklopiti u redovnu programsku 

šemu zbog različitih termina sportskih događaja i otežanog uklapanja u ostale programske 

obaveze. 
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DOKUMENTARNI, FILMSKI I SERIJSKI PROGRAM 

Dokumentarni PROGRAM 

Ima veliki udio u strukturi programa. Najznačajniji projekti dokumentarnog 

programa realizovani su u vlastitoj produkciji, vlastitim snagama. Zapažena je i promocija 

na većini festivala na kojima je Televizija Republike Srpske konkurisala. 

 

Filmski i serijski program 

Filmski program nedovolјno profilisan, sa malo prostora u udarnim terminima.  

Zbog nedostatka budžeta nedostupni najatraktivniji naslovi, što je uticalo na ukupan utisak 

o filmskom programu. 

Kvalitetan serijski program sa dobrom gledanošću i pozitivnim reagovanjem 

gledalaca. Domaće serije, čak i u repriznim terminama imale jako dobar rejting. 

Projekat koji je dobio punu podršku RTRS-a je serija „Zamalo život“ Mladena 

Đukića, u kojoj je RTRS učestvovao kao koproducent. 

 

 

SPECIJALNI PROGRAMI 

Redakcija specijalnih programa pripremila i emitovala dva serijala „Tamo daleko“ 

(25 emisija) i „Stupovi duhovnosti“ (18 emisija), uz više dokumentarnih filmova i dvije 

reportaže. 

Izuzetno obiman angažman sa stalnom ekipom – snimatelј, dva montažera i 

rasvjetlјivač. 

 

NAGRADE I PRIZNANJA 

Posebno priznanje za film „Nina“ Mire Lolić Močević na Festivalu „Zlatni vitez“, 

Moskva. 

Na Festivalu u Kučevu nagrada za sveukupnu produkciju RTRS-u, na kojem su 

 učestvovali autori Branko Lazić, Mira Lolić Močević i Gordana Cimeša. 

Za dokumentarni film „ARIE“ 
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- nagrada na Festivalu „Zlatna buklija“ za dokumentarni pristup istorijskoj temi, Velika 

Plana, Srbija 

- zvanična selekcija Međunarodnog festivala dokumentarnog filma „Beldoks“, 

Beograd, Srbija 

- nagrada žirija Međunarodnog TV festivala „IFOLT“, Košice, Slovačka 

- zvanična selekcija Međunarodnog film festivala SEE A PARIS DOKS, Francuska 

- zvanična selekcija Međunarodnog TV festivala „Zlatna maslina“, Bar, Crna Gora 

- nagrada za produkciju na Festivalu „FESTEF“, Kučevo, Srbija 

- Za dokumentarni film „BROJEVI“ 

- zvanična selekcija Međunarodnog festivala „Prvi kadar“, I.Sarajevo, BiH 

- nagrada žirija Međunarodnog festivala „Bdenje duše“, SremskiKarlovci, Srbija 

- zvanična selekcija i nagrada za produkciju Festivala „FESTEF“,Kučevo, Srbija. 

 

 

Novinari i urednici Televizije Republike Srpske učestvovali su u 2013. godini 

samostalno na  pojedinim domaćim i inostranim festivalima. U ovaj izvještaj uvrštene su 

nagrade, priznanja i nominacije samo za filmove koji su autorski i finansijski rađeni u 

produkciji RTRS-a. 
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TABELA ZASTUPLjENOSTI PROGRAMSKIH SADRŽAJA – 2013. GODINA (tabela br. 1) 

 

MJESEC 

 

JANUAR 

 

FEBRUAR 

 

MART 

 

APRIL 

 

MAJ 

 

JUN 

UKUPNO 

/za šest mjeseci/ 

 

PROGRAMSKI 

SADRŽAJI 

vlastita 

proizvod 

strana 

proizv. 

vlastita 

proizvod 

strana 

proizv. 

vlastita 

proizvod 

strana 

proizv. 

vlastita 

proizvod 

strana 

proizv. 

vlastita 

proizvod 

strana 

proizv. 

vlastita 

proizvod 

strana 

proizv. 

vlastita 

proizvod 

strana 

proizv. 

Ukupno minuta Ukupno minuta Ukupno minuta Ukupno minuta Ukupno minuta Ukupno minuta Ukupno minuta 

Informativ. 

program 

9.628 730 10.558 920 11.447 1.203 11.494 1.151 11.621 1.300 10.678 1.100 65.426 6.404 

10.358 11.478 12.650 12.645 12.921 11.778 71.830 

Kulturno 

obrazovni 

729 133 1.216 918 894 186 1.063 157 668 154 366 140 4.936 1.688 

862 2.134 1.080 1.220 822 506 6.624 

Omladinski 

program 

124 - 113 - 148 - 68 - 266 - 115 578 834 578 

124 113 148 68 266 693 1.412 

Dječiji program 807 1.928 821 1.232 1.183 906 1.618 1.403 1.071 1.500 314 1.605 5.814 8.574 

2.735 2.053 2.089 3.021 2.571 1.919 14.388 

Religijski 

program 

1.019 1.004 144 - 267 320 192 704 602 428 - - 2.224 2.456 

2.023 144 587 896 1.030 - 4.680 

Muzički 

program 

1.978 1.088 2.046 670 1.579 547 1.554 677 2.035 1.219 1.991 1.246 11.183 5.447 

3.066 2.716 2.126 2.231 3.254 3.237 16.630 

Zabavni 

program 

3.329 152 2.937 595 3.927 406 3.604 58 3.733 47 3.530 362 21.060 1.620 

3.481 3.532 4.333 3.662 3.780 3.892 22.680 

Sportski 770 211 608 1.047 818 1.313 1.117 1.521 1.039 436 1.446 1.375 5.798 5.903 
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program 981 1.655 2.131 2.638 1.475 2.821 11.701 

 

EPP 

492 362 986 318 2.003 348 2.542 281 2.886 149 2.691 392 11.600 1.850 

854 1.304 2.351 2.823 3.035 3.083 13.450 

Dokumentar. 

program 

1.138 2.841 853 2.649 708 3.209 571 3.139 653 2.087 572 2.159 4.495 16.084 

3.979 3.502 3.917 3.710 2.740 2.731 20.579 

Ostali sadržaji 1.442 - 1.362 - 1.367 - 1.188 - 1.356 - 1.286 - 8.001 - 

1.442 1.362 1.367 1.188 1.356 1.286 8.001 

Filmski i serijski - 14.735 - 10.327 - 11.861 - 9.098 - 11.390 - 11.254 - 68.665 

14.735 10.327 11.861 9.098 11.390 11.254 68.665 

Ukupno min. ili 

sati programa 

21.456 23.184 21.644 18.676 24.341 20.299 25.011 18.189 25.930 18.710 22.989 20.211 141.371 119.269 

 

44.640 min. 

 

40.320  min. 

 

44.640 min. 

 

43.200 min. 

 

44.640 min. 

 

43.200 min. 

 

260.640  min. 

 

 

 

 

  



 

12 

 

 

 
TABELA ZASTUPLjENOSTI PROGRAMSKIH SADRŽAJA – 2013. GODINA (tabela br. 2) 

 

MJESEC 

 

JULI 

 

AVGUST 

 

SEPTEMBAR 

 

OKTOBAR 

 

NOVEMBAR 

 

DECEMBAR 

 

UKUPNO 

/za godinu dana/ 

 

PROGRAM. 

SADRŽAJI 

vlastita 

proizvod 

strana 

proizv. 

vlastita 

proizvod 

strana 

proizv. 

vlastita 

proizvod 

strana 

proizv. 

vlastita 

proizvod 

strana 

proizv. 

vlastita 

proizvod 

strana 

proizv. 

vlastita 

proizvod 

strana 

proizv. 

vlastita 

proizvod 

strana 

proizv. 

Ukupno minuta 

 

Ukupno minuta Ukupno minuta Ukupno minuta Ukupno minuta Ukupno minuta Ukupno minuta 

Informativ.progra

m 

8.200 1.049 7.493 200 8.992 336 12.835 296 11.023 1.668 12.548 949 126.517 10.902 

9.249 7.693 9.328 13.131 12.691 13.497 137.419 

Kulturno 

obrazovni 

154 147 279 154 459 151 1.054 337 1.104 306 784 624 8.770 3.407 

301 433 610 1.391 1.410 1.408 12.177 

Omladinski 

program 

- 804 325 834 56 1.131 266 346 160 372 246 352 1.887 4.417 

804 1.159 1.187 612 532 598 6.304 

Dječiji program 55 1.865 373 1.874 41 2.122 276 1.082 487 2.066 374 1.674 7.420 19.257 

1.920 2.247 2.163 1.358 2.553 2.048 26.677 

Religijski 

program 

50 - 143 121 98 - 154 281 204 - 351 - 3.224 2.858 

50 264 98 435 204 351 6.082 

Muzički program 1.345 1.142 2.001 2.025 1.278 1.222 1.885 1.087 1.661 1.026 2.415 919 21.768 12.868 

2.487 4.026 2.500 2.972 2.687 3.334 34.636 

Zabavni program 3.283 103 2.043 106 2.695 1.528 3.327 4.004 2.027 3.903 2.810 3.525 37.245 14.789 
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3.386 2.149 4.223 7.331 5.930 6.335 52.034 

Sportski program 794 999 2.008 651 1.264 5.402 525 1.417 1.114 1.893 889 1.172 12.392 17.437 

1.793 2.659 6.666 1.942 3.007 2.061 29.829 

 

EPP 

2.870 347 2.384 132 2.618 153 2.815 146 2.106 162 1.941 267 26.334 3.057 

3.217 2.516 2.771 2.961 2.268 2.208 29.391 

Dokument. 

program 

613 3.928 1.217 4.909 572 2.342 745 2.235 600 2.263 563 1.931 8.805 33.692 

4.541 6.126 2.914 2.980 2.863 2.494 42.497 

Ostali sadržaji 1.352 - 1.357 - 1.672 - 1.589 - 1.641 - 1.507 - 17.119 - 

1.352 1.357 1.672 1.589 1.641 1.507 17.119 

Filmski i serijski 82 15.458 - 14.011 - 9.068 - 7.935 20 7.394 - 8.799 102 131.333 

15.540 14.011 9.068 7.935 7.414 8.799 131.435 

Ukupno minuta 

programa 

18.798 25.842 19.623 25.017 19.745 23.455 25.471 19.169 22.147 21.053 24.428 20.212 271.583 254.017 

 

44.640 min. 

 

44.640 min. 

 

43.200 min. 

 

44.640 min. 

 

43.200 min. 

 

44.640 min. 

 

525.600 min 
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PROCENTUALNA ZASTUPLjENOST  PROGRAMSKIH SADRŽAJA ZA 2013. GODINU (tabela br. 3) 
 

 
PROGRAMSKI 
SADRŽAJI 

 
 
JANUA
R 

 
 
FEBRUA
R 

 
 
MART 

 
 
APRIL 

 
 
MAJ 

 
 
JUNI 

 
 
JULI 

 
 
AVGUS
T 

 
 
SEPTEMBA
R 

 
 
OKTOBAR 

 
 
NOVEMBA
R 

 
 
DECEMBA
R 

 
 
UKUPNO: 
 

 
INFORMATIVNI 
 

23,2% 28,5% 28,3% 29,3% 29% 27,3% 20,7% 17,2% 21,6% 29,4% 29,4% 30,2% 26,1% 

 
KULTURNO 
OBRAZOVNI 

 
1,9% 

 
5,3% 

 
2,4% 

 
2,8% 

 
1,8% 

 
1,2% 

 
0,7% 

 
1,0% 

 
1,4% 

 
3,1% 

 
3,3% 

 
3,2% 

 
2,3% 

 
OMLADINSKI 
 

0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,6% 1,6% 1,8% 2,6% 2,7% 1,4% 1,2% 1,3% 1,2% 

 
DJEČIJI 
 

6,1% 5,1% 4,7% 6,9% 5,8% 4,4% 4,3% 5,0% 5% 3% 5,9% 4,6% 5,1% 

 
RELIGIJSKI 
 

4,5% 0,4% 1,3% 2,1% 2,3% 0% 0,1% 0,6% 0,3% 1% 0,5 % 0,8 % 1,2 % 

 
MUZIČKI 
 

6,9% 6,7% 4,8% 5,2% 7,3% 7,5% 5,6% 9,0% 5,8% 6,6% 6,2% 7,5% 6,6% 

 
ZABAVNI 
 

7,8% 8,7% 9,7% 8,5% 8,5% 9% 7,6% 4,8% 9,8% 16,4% 13,7% 14,2% 9,9% 

 
SPORTSKI 
 

2,2% 4,1% 4,8% 6,1% 3,3% 6,5% 4% 6,0% 15,4% 4,4% 7% 4,6% 5,7% 

 
EPP 
 

1,9% 3,2% 5,3% 6,5% 6,8% 7,1% 7,2% 5,6% 6,4% 6,6% 5,3% 4,9% 6% 

 
DOKUMENTARNI 
 

8,9% 8,7% 8,8% 8,6% 6,1% 6,3% 10,2% 13,7% 6,7% 6,7% 6,6% 5,6% 8,1% 

OSTALI 
PROGRAMSKI 
SADRŽAJI 

3,2% 3,4% 3,1% 2,7% 3% 3% 3% 3,1% 3,9% 3,6% 3,8% 3,4% 3,2% 

 
FILMSKI, SERIJSKI 

 
33,1% 

 
25,6% 

 
26,5% 

 
21,1% 

 
25,5% 

 
26,1% 

 
34,8% 

 
31,4% 

 
21% 

 
17,8% 

 
17,1% 

 
19,7% 

 
25% 
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ZASTUPLjENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 
JANUAR  2013. 

(tabela br. 4) 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNјA 
( u minutama) 

RTRS 
STRANI  PROGRAM 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u procentima) 

 
INFORMATIVNI 
PROGRAM 
 

 
9.628  minuta 
6.937  premijerno 
2.691  reprizno 

 
730 minuta 
701 premijerno 
  29  reprizno 

 
10.358 minuta 
  7.639 premijerno 
  2.720 reprizno 

 

23,2% 

 
KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

 
729 minuta 
398 premijerno 
331 reprizno 

 
133 minuta 
133 premijerno 
…..  reprizno 

 
862 minuta 
531 premijerno 
331 reprizno 

 
 

1,9% 

 
OMLADINSKI 
PROGRAM 
 

 
124 minuta 
   63 premijerno 
   61  reprizno    

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
124 minuta 
  63 premijerno 
  61  reprizno    

 
 

0,3% 

 
DJEČIJI 
PROGRAM 
 

 
807  minuta 
537 premijerno 
270 reprizno 

 
1.928 minuta 
1.471 premijerno 
   457 reprizno 

 
2.735 minuta 
2.008 premijerno 
   727  reprizno 

 
 

6,1% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 
 

 
1.019 minuta 
  335 premijerno 
    684 reprizno 

 
1.004 minuta 
   562 premijerno 
   442  reprizno 

 
2.023 minuta 
    897 premijerno 
1.126 reprizno 

 
 

4,5% 

 
MUZIČKI  PROGRAM 
 

 
1.978 minuta 
    933 premijerno 
1.045 reprizno 

 
 1.088 minuta 
  602 premijerno 
  486 reprizno 

 
3.066 minuta 
1.535 premijerno 
1.531 reprizno 

 
 

6,9% 

 
ZABAVNI  PROGRAM 
 

 
3.229 minuta 
2.640 premijerno 
   689  reprizno 

 
152 minuta 
  82 premijerno 
  70 reprizno 

 
3.481 minuta 
2.722 premijerno 
   759 reprizno 

 
 

7,8% 

 
SPORTSKI  PROGRAM 
 

 
770 minuta 
616 premijerno 
154 reprizno 

 
211 minuta 
211 premijerno 
….  reprizno 

 
981 minuta 
827 premijerno 
154 reprizno 

 
 

2,2% 

 
EPP 
 
 

 
492  minuta 
492  premijerno 
….. reprizno 

 
362  minuta 
  62 premijerno 
300 reprizno 

 
854  minuta 
554  premijerno 
300  reprizno 

 
 

1,9% 

 
DOKUMENTARNI 
PROGRAM 
 

 
1.138 minuta 
   524 premijerno 
   614 reprizno 

 
2.841 minuta 
1.639 premijerno 1.202 
reprizno 

 
3.979 minuta 
2.163 premijerno 
1.816 reprizno 

 
 

8,9% 

 
OSTALI  PROGRAMSKI 
SADRŽAJI 

 
1.442 minuta 
1.442  premijerno 
…….. reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
1.442 minuta 
1.442  premijerno 
…….. reprizno 

 
 

3,2% 

FILMSKI, SERIJSKI  I  
DRAMSKI  PROGRAM 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
14.735 minuta 
  9.421 premijerno 
  5.314 reprizno 

 
14.735 minuta 
  9.421 premijerno 
  5.314 reprizno 

 
 

33,1% 

 
SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  
JANUARU 2013. 

 
14.917 

 
6.539 

 
14.884 

 
8.300 

 
29.801 

 
14.839 

 
 

100% 
 

21.456 min. 
 
23.184 min. 

 
44.640 min. 
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ZASTUPLjENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

FEBRUAR  2013. 
(tabela br. 5) 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNјA 
( u minutama) 

RTRS 
STRANI  PROGRAM 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u procentima) 

 
INFORMATIVNI 
PROGRAM 
 

 
10.558  minuta 
  7.289 premijerno 
  3.269  reprizno 

 
920 minuta 
884 premijerno 
  36 reprizno 

 
11.478 minuta 
  8.173 premijerno 
  3.305 reprizno 

 

28,5% 

 
KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

 
1.216 minuta 
  631 premijerno 
  585 reprizno 

 
918 minuta 
529 premijerno 
389  reprizno 

 
2.134 minuta 
1.160 premijerno 
   974  reprizno 

 
 

5,3% 

 
OMLADINSKI 
PROGRAM 
 

 
113 minuta 
   46 premijerno 
   67  reprizno    

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
113 minuta 
  46 premijerno 
  67  reprizno    

 
 

0,3% 

 
DJEČIJI 
PROGRAM 
 

 
821  minuta 
524  premijerno 
297  reprizno 

 
1.232 minuta 
   844 premijerno 
   388 reprizno 

 
2.053 minuta 
1.368 premijerno 
   685  reprizno 

 
 

5,1% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 
 

 
144 minuta 
   72  premijerno 
   72 reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
144 minuta 
   72  premijerno 
   72 reprizno 

 
 

0,4% 

 
MUZIČKI  PROGRAM 
 

 
2.046 minuta 
    876 premijerno 
 1.170 reprizno 

 
 670 minuta 
 399 premijerno 
 271 reprizno 

 
2.716 minuta 
1.275 premijerno 
1.441 reprizno 

 
 

6,7% 

 
ZABAVNI  PROGRAM 
 

 
2.937 minuta 
  2.361 premijerno 
     576 reprizno 

 
595  minuta 
352 premijerno 
243 reprizno 

 
3.532 minuta 
2.713 premijerno 
   819 reprizno 

 
 

8,7% 

 
SPORTSKI  PROGRAM 
 

 
608 minuta 
464 premijerno 
144 reprizno 

 
1.047 minuta 
   975 premijerno 
    72  reprizno 

 
1.655 minuta 
1.439 premijerno 
   216 reprizno 

 
 

4,1% 

 
EPP 
 
 

 
986  minuta 
986 premijerno 
….. reprizno 

 
318 minuta 
 38 premijerno 
280 reprizno 

 
1.304  minuta 
1.024  premijerno 
   280 reprizno 

 
 

3,2% 

 
DOKUMENTARNI 
PROGRAM 
 

 
853 minuta 
417 premijerno 
436 reprizno 

 
2.649 minuta 
1.477 premijerno 
1.172 reprizno 

 
3.502 minuta 
1.894 premijerno 
1.608 reprizno 

 
 

8,7% 

 
OSTALI  PROGRAMSKI 
SADRŽAJI 

 
1.362 minuta 
1.362  premijerno 
……..  reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
1.362 minuta 
1.362  premijerno 
……..  reprizno 

 
 

3,4% 

FILMSKI, SERIJSKI  I  
DRAMSKI  PROGRAM 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
10.327 minuta 
  5.997 premijerno 
  4.330 reprizno 

 
10.327 minuta 
  5.997 premijerno 
  4.330 reprizno 

 
 

25,6% 

 
SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  
FEBRUARU 2013. 

 
15.028 

 
6.616 

 
11.495 

 
7.181 

 
26.523 

 
13.797 

 
 

100% 
 

21.644 min. 
 
18.676 min. 

 
40.320 min. 
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ZASTUPLjENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

MART  2013. 
(tabela br. 6) 

RTRS 
VLASTITA 
PROIZVODNјA 
( u minutama) 

RTRS 
STRANI  PROGRAM 
( u minutama) 

 
UKUPNO 
( u minutama) 

 
UKUPNO 
( u procentima) 

 
INFORMATIVNI 
PROGRAM 
 

 
11.447  minuta 
 7.709 premijerno 
  3.738  reprizno 

 
1.203 minuta 
1.083 premijerno 
   120  reprizno 

 
12.650 minuta 
  8.792 premijerno 
  3.858  reprizno 

 

28,3% 

 
KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

 
894 minuta 
388 premijerno 
506 reprizno 

 
186 minuta 
163 premijerno 
  23  reprizno 

 
1.080 minuta 
  551 premijerno 
  529 reprizno 

 
 

2,4% 

 
OMLADINSKI 
PROGRAM 
 

 
148 minuta 
  45 premijerno 
103  reprizno    

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
148 minuta 
 45 premijerno 
103  reprizno    

 
 

0,3% 

 
DJEČIJI 
PROGRAM 
 

 
1.183  minuta 
   757  premijerno 
  426   reprizno 

 
906 minuta 
691 premijerno 
215 reprizno 

 
2.089 minuta 
1.448 premijerno 
   641  reprizno 

 
 

4,7% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 
 

 
267 minuta 
 146  premijerno 
 121 reprizno 

 
320  minuta 
174  premijerno 
146 reprizno 

 
587 minuta 
320  premijerno 
267 reprizno 

 
 

1,3% 

 
MUZIČKI  PROGRAM 
 

 
1.579 minuta 
   886 premijerno 
   693 reprizno 

 
547 minuta 
266 premijerno 
281 reprizno 

 
2.126 minuta 
1.152 premijerno 
   974 reprizno 

 
 

4,8% 

 
ZABAVNI  PROGRAM 
 

 
3.927 minuta 
2.942 premijerno 
   985 reprizno 

 
406  minuta 
203 premijerno 
203 reprizno 

 
4.333 minuta 
3.145 premijerno 
1.188 reprizno 

 
 

9,7% 

 
SPORTSKI  PROGRAM 
 

 
818 minuta 
648 premijerno 
170 reprizno 

 
1.313 minuta 
1.238 premijerno 
     75 reprizno 

 
2.131 minuta 
1.886 premijerno 
   245 reprizno 

 
 

4,8% 

 
EPP 
 
 

 
2.003  minuta 
2.003  premijerno 
…….  reprizno 

 
348 minuta 
  48 premijerno 
300  reprizno 

 
2.351  minuta 
2.051  premijerno 
 300  reprizno 

 
 

5,3% 

 
DOKUMENTARNI 
PROGRAM 
 

 
708 minuta 
334 premijerno 
374 reprizno 

 
3.209 minuta 
1.575 premijerno 
1.634 reprizno 

 
3.917 minuta 
1.909 premijerno 
2.008 reprizno 

 
 

8,8% 

 
OSTALI  PROGRAMSKI 
SADRŽAJI 

 
1.367 minuta 
1.367  premijerno 
…….. reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
1.367 minuta 
1.367 premijerno 
…….. reprizno 

 
 

3,1% 

FILMSKI, SERIJSKI  I  
DRAMSKI  PROGRAM 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
11.861 minuta 
  7.349 premijerno 
  4.512 reprizno 

 
11.861 minuta 
  7.349 premijerno 
  4.512 reprizno 

 
 

26,5% 

 
SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  
MARTU 2013. 

 
17.225 

 
7.116 

 
12.790 

 
7.509 

 
30.015 

 
14.625 

 
 

100% 
 

24.341 min. 
 
20.299 min. 

 
44.640 min. 
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ZASTUPLjENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

APRIL  2013. 
(tabela br. 7) 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNјA 
( u minutama) 

RTRS 
STRANI  PROGRAM 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u procentima) 

 
INFORMATIVNI 
PROGRAM 
 

 
11.494  minuta 
  7.575 premijerno 
  3.919  reprizno 

 
1.151 minuta 
   945 premijerno 
   206 reprizno 

 
12.645 minuta 
  8.520 premijerno 
  4.125  reprizno 

 

29,3% 

 
KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

 
1.063 minuta 
   430 premijerno 
   633 reprizno 

 
157 minuta 
157 premijerno 
…..  reprizno 

 
1.220 minuta 
   587 premijerno 
   633 reprizno 

 
 

2,8% 

 
OMLADINSKI 
PROGRAM 
 

 
68 minuta 
54  premijerno 
14 reprizno    

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
68 minuta 
54  premijerno 
14 reprizno    

 
 

0,2% 

 
DJEČIJI 
PROGRAM 
 

 
1.618  minuta 
   730  premijerno 
   888  reprizno 

 
1.403 minuta 
1.279 premijerno 
   124 reprizno 

 
3.021 minuta 
2.009 premijerno 
1.012  reprizno 

 
 

6,9% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 
 

 
192 minuta 
   99  premijerno 
   93  reprizno 

 
704  minuta 
352  premijerno 
352  reprizno 

 
896 minuta 
451  premijerno 
445 reprizno 

 
 

2,1% 

 
MUZIČKI  PROGRAM 
 

 
1.554 minuta 
    794 premijerno 
    760 reprizno 

 
 677 minuta 
 248 premijerno 
 429 reprizno 

 
2.231 minuta 
1.042 premijerno 
1.189 reprizno 

 
 

5,2% 

 
ZABAVNI  PROGRAM 
 

 
3.604 minuta 
  2.789 premijerno 
     815 reprizno 

 
58  minuta 
50  premijerno 
  8  reprizno 

 
3.662 minuta 
2.839  premijerno 
   823  reprizno 

 
 

8,5% 

SPORTSKI  PROGRAM 
 

1.117 minuta 
  968 premijerno 
  149 reprizno 

1.521 minuta 
1.521 premijerno 
…… reprizno 

2.638 minuta 
2.489 premijerno 
   149 reprizno 

 
6,1% 

 
EPP 
 
 

 
2.542  minuta 
2.542  premijerno 
….....  reprizno 

 
281 minuta 
 81 premijerno 
200 reprizno 

 
2.823  minuta 
2.623   premijerno 
   200    reprizno 

 
 

6,5% 

 
DOKUMENTARNI 
PROGRAM 
 

 
571 minuta 
313 premijerno 
258 reprizno 

 
3.139 minuta 
1.638 premijerno 
1.501 reprizno 

 
3.710 minuta 
1.951 premijerno 
1.759reprizno 

 
 

8,6% 

 
OSTALI  PROGRAMSKI 
SADRŽAJI 

 
1.188 minuta 
1.188  premijerno 
…….. reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
1.188 minuta 
1.188  premijerno 
…….. reprizno 

 
 

2,7% 

FILMSKI, SERIJSKI  I  
DRAMSKI  PROGRAM 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
9.098 minuta 
4.493 premijerno 
4.605 reprizno 

 
9.098 minuta 
4.493 premijerno 
4.605 reprizno 

 
 

21,1% 

 
SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  
APRILU 2013. 

 
17.482 

 
7.529 

 
10.764 

 
7.425 

 
28.246 

 
14.954 

 
 

100% 
 

25.011 min. 
 

18.189 min. 
 
43.200 min. 
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ZASTUPLjENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

MAJ  2013. 
(tabela br. 8) 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNјA 
( u minutama) 

RTRS 
STRANI  PROGRAM 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u procentima) 

 
INFORMATIVNI 
PROGRAM 
 

 
11.621  minuta 
  7.786 premijerno 
  3.835  reprizno 

 
1.300 minuta 
1.096 premijerno 
   204  reprizno 

 
12.921 minuta 
  8.882 premijerno 
  4.039  reprizno 

 

29% 

 
KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

 
668 minuta 
264 premijerno 
404 reprizno 

 
154 minuta 
154  premijerno 
…..   reprizno 

 
822 minuta 
418 premijerno 
404 reprizno 

 
 

1,8% 

 
OMLADINSKI 
PROGRAM 
 

 
266 minuta 
   97  premijerno 
 169 reprizno    

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
266 minuta 
   97  premijerno 
169 reprizno    

 
 

0,6% 

 
DJEČIJI 
PROGRAM 
 

 
1.071  minuta 
   714  premijerno 
   357  reprizno 

 
1.500 minuta 
1.039 premijerno 
   461 reprizno 

 
2.571 minuta 
1.753  premijerno 
   818  reprizno 

 
 

5,8% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 
 

 
602 minuta 
 470 premijerno 
 132 reprizno 

 
428  minuta 
296  premijerno 
132  reprizno 

 
1.030 minuta 
   766  premijerno 
    264  reprizno 

 
 

2,3% 

 
MUZIČKI  PROGRAM 
 

 
2.035 minuta 
    908 premijerno 
 1.355  reprizno 

 
 1.219 minuta 
    816 premijerno 
    403 reprizno 

 
3.254 minuta 
1.724  premijerno 
1.530 reprizno 

 
 

7,3% 

 
ZABAVNI  PROGRAM 
 

 
3.733 minuta 
  2.788 premijerno 
     945 reprizno 

 
47  minuta 
47  premijerno 
...   reprizno 

 
3.780 minuta 
2.835  premijerno 
   945  reprizno 

 
 

8,5% 

 
SPORTSKI  PROGRAM 
 

 
1.039 minuta 
   844 remijerno 
   195 reprizno 

 
436 minuta 
385 premijerno 
  51 reprizno 

 
1.475 minuta 
1.229 premijerno 
   246 reprizno 

 
 

3,3% 

 
EPP 
 
 

 
2.886  minuta 
2.886  premijerno 
….....  reprizno 

 
149 minuta 
..... .premijerno 
149 reprizno 

 
3.035  minuta 
2.886   premijerno 
   149    reprizno 

 
 

6,8% 

 
DOKUMENTARNI 
PROGRAM 
 

 
653 minuta 
285 premijerno 
368 reprizno 

 
2.087 minuta 
1.126 premijerno 
   961 reprizno 

 
2.740 minuta 
1.411 premijerno 
1.329 reprizno 

 
 

6,1% 

 
OSTALI  PROGRAMSKI 
SADRŽAJI 

 
1.356 minuta 
1.356  premijerno 
…….. reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
1.356 minuta 
1.356  premijerno 
…….. reprizno 

 
 

3% 

FILMSKI, SERIJSKI  I  
DRAMSKI  PROGRAM 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
11.390 minuta 
  6.447 premijerno 
  4.943 reprizno 

 
11.390 minuta 
  6.447 premijerno 
  4.943 reprizno 

 
 

25,5% 

 
SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  MAJU  
2013. 

 
18.398 

 
7.532 

 
11.406 

 
7.304 

 
29.804 

 
14.836 

 
 

100% 
 

25.930 min. 
 

18.710 min. 
 
44.640 min. 
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ZASTUPLjENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

JUNI  2013. 
(tabela br. 9) 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNјA 
( u minutama) 

RTRS 
STRANI  PROGRAM 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u procentima) 

 
INFORMATIVNI 
PROGRAM 
 

 
10.678  minuta 
  7.217 premijerno 
  3.461  reprizno 

 
1.100 minuta 
   884 premijerno 
   216 reprizno 

 
11.778 minuta 
  8.101 premijerno 
  3.677  reprizno 

 

27,3% 

 
KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

 
366 minuta 
176 premijerno 
190 reprizno 

 
140 minuta 
140  premijerno 
…    reprizno 

 
506 minuta 
316 premijerno 
190 reprizno 

 
 

1,2% 

 
OMLADINSKI 
PROGRAM 
 

 
115  minuta 
   62  premijerno 
   53  reprizno    

 
578  minuta 
… .  premijerno 
578  reprizno 

 
693  minuta 
  62  premijerno 
 631  reprizno    

 
 

1,6% 

 
DJEČIJI 
PROGRAM 
 

 
314  minuta 
290  premijerno 
  24  reprizno 

 
1.605 minuta 
1.187 premijerno 
   418 reprizno 

 
1.919 minuta 
1.477  premijerno 
   442  reprizno 

 
 

4,4% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 
 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
 

0% 

 
MUZIČKI  PROGRAM 
 

 
1.991 minuta 
   954 premijerno 
1.037  reprizno 

 
 1.246 minuta 
   686 premijerno 
   560 reprizno 

 
3.237 minuta 
1.640  premijerno 
1.597 reprizno 

 
 

7,5% 

 
ZABAVNI  PROGRAM 
 

 
3.530 minuta 
  2.431 premijerno 
  1.099 reprizno 

 
362  minuta 
248  premijerno 
114  reprizno 

 
3.892 minuta 
2.679  premijerno 
1.213  reprizno 

 
 

9% 

 
SPORTSKI  PROGRAM 
 

 
1.446 minuta 
1.240 remijerno 
   206 reprizno 

 
1.375  minuta 
1.375 premijerno 
……. reprizno 

 
2.821 minuta 
2.615 remijerno 
   206 reprizno 

 
 

6,5% 

 
EPP 
 
 

 
2.691  minuta 
2.691  premijerno 
….....  reprizno 

 
392 minuta 
  92 premijerno 
300 reprizno 

 
3.083 minuta 
2.783  premijerno 
   300   reprizno 

 
 

7,1% 

 
DOKUMENTARNI 
PROGRAM 
 

 
572 minuta 
270 premijerno 
302 reprizno 

 
2.159 minuta 
1.520 premijerno 
   639 reprizno 

 
2.731 minuta 
1.790 premijerno 
   941 reprizno 

 
 

6,3% 

 
OSTALI  PROGRAMSKI 
SADRŽAJI 

 
1.286 minuta 
1.286  premijerno 
…….. reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
1.286 minuta 
1.286  premijerno 
…….. reprizno 

 
 

3% 

FILMSKI, SERIJSKI  I  
DRAMSKI  PROGRAM 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
11.254 minuta 
  5.809 premijerno 
  5.445 reprizno 

 
11.254 minuta 
  5.809 premijerno 
  5.445 reprizno 

 
 

26,1% 

 
SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  JUNU  
2013. 

 
16.617 

 
6.372 

 
11.941 

 
8.270 

 
28.558 

 
14.642 

 
 

100% 
 

22.989 min. 
 

20.211 min. 
 
43.200 min. 
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ZASTUPLjENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

JULI  2013. 
(tabela br. 10) 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNјA 
( u minutama) 

RTRS 
STRANI  PROGRAM 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u procentima) 

 
INFORMATIVNI 
PROGRAM 
 

 
8.200  minuta 
6.065  premijerno 
2.135  reprizno 

 
1.049 minuta 
   869 premijerno 
   180 reprizno 

 
9.249 minuta 
6.934 premijerno 
2.315  reprizno 

 

20,7% 

 
KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

 
154 minuta 
  79 premijerno 
  75  reprizno 

 
147 minuta 
147  premijerno 
 ….  reprizno 

 
301 minuta 
226 premijerno 
  75 reprizno 

 
 

0,7% 

 
OMLADINSKI 
PROGRAM 
 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
804  minuta 
......  premijerno 
804  reprizno    

 
804  minuta 
......  premijerno 
804  reprizno    

 
 

1,8% 

 
DJEČIJI 
PROGRAM 
 

 
55  minuta 
…..  premijerno 
55  reprizno 

 
1.865 minuta 
1.456 premijerno 
  409 reprizno 

 
1.920 minuta 
1.456  premijerno 
   464  reprizno 

 
 

4,3% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 
 

 
50 minuta 
 25  premijerno 
 25 reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
50 minuta 
25  premijerno 
25 reprizno 

 
 

0,1% 

 
MUZIČKI  PROGRAM 
 

 
1.345 minuta 
   358 premijerno 
  987  reprizno 

 
 1.142 minuta 
    737 premijerno 
    405 reprizno 

 
2.487 minuta 
1.095  premijerno 
1.392 reprizno 

 
 

5,6% 

 
ZABAVNI  PROGRAM 
 

 
3.283 minuta 
  2.728 premijerno 
     555 reprizno 

 
103  minuta 
  53  premijerno 
  50 reprizno 

 
3.386 minuta 
2.781 premijerno 
    605 reprizno 

 
 

7,6% 

 
SPORTSKI  PROGRAM 
 

 
794 minuta 
473 remijerno 
321 reprizno 

 
999  minuta 
999  premijerno 
…..   reprizno 

 
1.793 minuta 
1.472 remijerno 
   321 reprizno 

 
 

4% 

 
EPP 
 
 

 
2.870  minuta 
2.870 premijerno 
….....  reprizno 

 
347 minuta 
277 premijerno 
  70 reprizno 

 
3.217  minuta 
3.147 premijerno 
     70  reprizno 

 
 

7,2% 

 
DOKUMENTARNI 
PROGRAM 
 

 
613 minuta 
148 premijerno 
465 reprizno 

 
3.928 minuta 
1.683 premijerno 
2.245 reprizno 

 
4.541 minuta 
1.831 premijerno 
2.710 reprizno 

 
 

10,2% 

 
OSTALI  PROGRAMSKI 
SADRŽAJI 

 
1.352 minuta 
1.352 premijerno 
…….. reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
1.352 minuta 
1.352 premijerno 
…….. reprizno 

 
 

3% 

FILMSKI, SERIJSKI  I  
DRAMSKI  PROGRAM 

 
82  minuta 
…  premijerno 
82  reprizno 

 
15.458 minuta 
  7.478 premijerno 
  7.980  reprizno 

 
15.540 minuta 
  7.560 premijerno 
  7.980  reprizno 

 
 

34,8% 

 
SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  JULU  
2013. 

 
14.180 

 
4.618 

 
13.699 

 
12.143 

 
27.879 

 
16.761 

 
 

100% 
 

18.798 min. 
 

25.842 min. 
 
44.640 min. 
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ZASTUPLjENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 
AVGUST   2013. 
(tabela br. 11) 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNјA 
( u minutama) 

RTRS 
STRANI  PROGRAM 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u procentima) 

 
INFORMATIVNI 
PROGRAM 
 

 
7.493  minuta 
5.906  premijerno 
1.587  reprizno 

 
200 minuta 
200 premijerno 
.....  reprizno 

 
7.693 minuta 
6.106 premijerno 
1.587  reprizno 

 

17,2% 

 
KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

 
279 minuta 
139 premijerno 
140  reprizno 

 
154 minuta 
154  premijerno 
…… reprizno 

 
433 minuta 
293 premijerno 
140 reprizno 

 
 

1,0% 

 
OMLADINSKI 
PROGRAM 
 

 
325 minuta 
.....  premijerno 
325  reprizno    

 
834 minuta 
…... premijerno 
834  reprizno 

 
1.159  minuta 
..... .. premijerno 
1.159 reprizno    

 
 

2,6% 

 
DJEČIJI 
PROGRAM 
 

 
373 minuta 
.....  premijerno 
373  reprizno    

 
1.874 minuta 
1.455 premijerno 
   419 reprizno 

 
2.247 minuta 
1.455  premijerno 
792  reprizno 

 
 

5,0% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 
 

 
143 minuta 
  82  premijerno 
   61  reprizno 

 
121  minuta 
121 premijerno 
……reprizno 

 
264 minuta 
203  premijerno 
  61 reprizno 

 
 

0,6% 

 
MUZIČKI  PROGRAM 
 

 
2.001 minuta 
636 premijerno 
1.365  reprizno 

 
2.025 minuta 
1.489 premijerno 
 536 reprizno 

 
4.026 minuta 
2.125 premijerno 
1.901 reprizno 

 
 

9,0% 

 
ZABAVNI  PROGRAM 
 

 
1.857 minuta 
  1.525 premijerno 
     332 reprizno 

 
194  minuta 
194premijerno 
….    reprizno 

 
2.051 minuta 
1.719 premijerno 
    332 reprizno 

 
 

4,8% 

 
SPORTSKI  PROGRAM 
 

 
2.008 minuta 
1.598 remijerno 
   410 reprizno 

 
651 minuta 
651 premijerno 
 ....... reprizno 

 
2.659 minuta 
2.249 remijerno 
410 reprizno 

 
 

6,0% 

 
EPP 
 
 

 
2.384  minuta 
2.384 premijerno 
….....  reprizno 

 
132 minuta 
  66 premijerno 
  66  reprizno 

 
2.516  minuta 
2.450 premijerno 
…...    reprizno 

 
 

5,6% 

 
DOKUMENTARNI 
PROGRAM 
 

 
1.217 minuta 
 159 premijerno 
1.058 reprizno 

 
4.909 minuta 
2.899 premijerno 
2.010 reprizno 

 
6.126 minuta 
3.058 premijerno 
3.068 reprizno 

 
 

13,7% 

 
OSTALI  PROGRAMSKI 
SADRŽAJI 

 
1.357 minuta 
1.357 premijerno 
…….. reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
1.357 minuta 
1.357 premijerno 
…….. reprizno 

 
 

3,1% 

FILMSKI, SERIJSKI  I  
DRAMSKI  PROGRAM 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
14.011 minuta 
7.840 premijerno 
  6.171  reprizno 

 
14.011 minuta 
7.840 premijerno 
  6.171  reprizno 

 
 

31,4% 

 
SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U  
AVGUSTU  2013. 

 
13.970 

 
5.653 

 
14.926 

 
10.091 

 
28.896 

 
15.744 

 
 

100% 
 

19.623 min. 
 

25.017 min. 
 
44.640 min. 
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ZASTUPLjENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

SEPTEMBAR  2013. 
(tabela br. 12) 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNјA 
( u minutama) 

RTRS 
STRANI  PROGRAM 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u procentima) 

 
INFORMATIVNI 
PROGRAM 
 

 
8.992  minuta 
6.299  premijerno 
2.693  reprizno 

 
336 minuta 
189 premijerno 
..... reprizno 

 
9.328 minuta 
6.488 premijerno 
2.840  reprizno 

 

21,6% 

 
KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

 
459 minuta 
270 premijerno 
189  reprizno 

 
151 minuta 
151  premijerno 
….    reprizno 

 
610 minuta 
421 premijerno 
189 reprizno 

 
 

1,4% 

 
OMLADINSKI 
PROGRAM 
 

 
56  minuta 
28  premijerno 
28  reprizno    

 
1.131  minuta 
   250 premijerno 
   881 reprizno 

 
1.187  minuta 
  278  premijerno 
  909  reprizno      

 
 

2,7% 

 
DJEČIJI 
PROGRAM 
 

 
41  minuta 
…..premijerno 
41  reprizno 

 
2.122 minuta 
1.497 premijerno 
   625 reprizno 

 
2.163 minuta 
1.497  premijerno 
666  reprizno 

 
 

5% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 
 

 
98 minuta 
49  premijerno 
49 reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
98 minuta 
49  premijerno 
49 reprizno 

 
 

0,3% 

 
MUZIČKI  PROGRAM 
 

 
1.278minuta 
    616 premijerno 
   662  reprizno 

 
1.222 minuta 
   867 premijerno 
   355 reprizno 

 
2.500 minuta 
1.483  premijerno 
1.017 reprizno 

 
 

5,8% 

 
ZABAVNI  PROGRAM 
 

 
2.695 minuta 
2.165 premijerno 
   530 reprizno 

 
1.528  minuta 
   854premijerno 
   674   reprizno 

 
4.223 minuta 
3.019 premijerno 
1.204 reprizno 

 
 

9,8 % 

 
SPORTSKI  PROGRAM 
 

 
1.264 minuta 
1.102 remijerno 
   162 reprizno 

 
5.402 minuta 
5.302 premijerno 
  100 reprizno 

 
6.666 minuta 
6.404 remijerno 
262 reprizno 

 
 

15,4% 

 
EPP 
 
 

 
2.618  minuta 
2.618 premijerno 
….....  reprizno 

 
153 minuta 
153 premijerno 
….  reprizno 

 
2.771  minuta 
2.771 premijerno 
…..     reprizno 

 
 

6,4% 

 
DOKUMENTARNI 
PROGRAM 
 

 
572 minuta 
275premijerno 
297 reprizno 

 
2.342 minuta 
1.162 premijerno 
1.180 reprizno 

 
2.914 minuta 
1.437 premijerno 
1.477 reprizno 

 
 

6,7% 

 
OSTALI  PROGRAMSKI 
SADRŽAJI 

 
1.672 minuta 
1.672 premijerno 
…….. reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
1.672 minuta 
1.672 premijerno 
…….. reprizno 

 
 

3,9% 

FILMSKI, SERIJSKI  I  
DRAMSKI  PROGRAM 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
9.068 minuta 
4.983 premijerno 
4.085  reprizno 

 
9.068 minuta 
4.983 premijerno 
4.085  reprizno 

 
 

21% 

 
SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U 
SEPTEMBRU  2013. 

 
15.094 

 
4.651 

 
15.408 

 
8.047 

 
30.502 

 
12.698 

 
 

100% 
 

19.745 min. 
 

23.455 min. 
 
43.200 min. 
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ZASTUPLjENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

OKTOBAR  2013. 
(tabela br. 13) 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNјA 
( u minutama) 

RTRS 
STRANI  PROGRAM 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u procentima) 

 
INFORMATIVNI 
PROGRAM 
 

 
12.835  minuta 
  8.644 premijerno 
  4.191  reprizno 

 
296 minuta 
215 premijerno 
  81 reprizno 

 
13.131 minuta 
  8.859 premijerno 
  4.272  reprizno 

 

29,4% 

 
KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

 
1.054 minuta 
   384 premijerno 
   670  reprizno 

 
337 minuta 
176  premijerno 
161  reprizno 

 
1.391 minuta 
  560 premijerno 
   831  reprizno 

 
 

3,1% 

 
OMLADINSKI 
PROGRAM 
 

 
266  minuta 
118 premijerno 
148  reprizno    

 
346  minuta 
173 premijerno 
173 reprizno 

 
612  minuta 
291 premijerno 
321  reprizno    

 
 

1,4% 

 
DJEČIJI 
PROGRAM 
 

 
276  minuta 
  99  premijerno 
177  reprizno 

 
1.082 minuta 
  834 premijerno 
  248  reprizno 

 
1.358 minuta 
  933  premijerno 
425  reprizno 

 
 

3% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 
 

 
154 minuta 
 77  premijerno 
  77 reprizno 

 
281  minuta 
281 premijerno 
…… reprizno 

 
435 minuta 
358  premijerno 
  77 reprizno 

 
 

1% 

 
MUZIČKI  PROGRAM 
 

 
1.885 minuta 
1.134 premijerno 
   751  reprizno 

 
1.087 minuta 
   535 premijerno 
   552 reprizno 

 
2.972 minuta 
1.669  premijerno 
1.303 reprizno 

 
 

6,6% 

 
ZABAVNI  PROGRAM 
 

 
3.327 minuta 
2.544 premijerno 
     783 reprizno 

 
4.004  minuta 
1.826 premijerno 
2.178  reprizno 

 
7.331 minuta 
4.370 premijerno 
2.961 reprizno 

 
 

16,4% 

 
SPORTSKI  PROGRAM 
 

 
525 minuta 
375 remijerno 
150 reprizno 

 
1.417 minuta 
1.321 premijerno 
     96 reprizno 

 
1.942 minuta 
1.696 remijerno 
246 reprizno 

 
 

4,4% 

 
EPP 
 
 

 
2.815  minuta 
2.815 premijerno 
….....  reprizno 

 
149 minuta 
149 premijerno 
 .... reprizno 

 
2.964  minuta 
2.964 premijerno 
.......   reprizno 

 
 

6,6% 

 
DOKUMENTARNI 
PROGRAM 
 

 
745 minuta 
325premijerno 
420 reprizno 

 
2.235 minuta 
1.015 premijerno 
1.220 reprizno 

 
2.980 minuta 
1.340 premijerno 
1.640 reprizno 

 
 

6,7% 

 
OSTALI  PROGRAMSKI 
SADRŽAJI 

 
1.589 minuta 
1.589 premijerno 
…….. reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
1.589 minuta 
1.589 premijerno 
…….. reprizno 

 
 

3,6% 

FILMSKI, SERIJSKI  I  
DRAMSKI  PROGRAM 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
7.935 minuta 
4.408 premijerno 
3.527  reprizno 

 
7.935 minuta 
4.408 premijerno 
3.527  reprizno 

 
 

17,8% 

 
SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U 
OKTOBRU  2013. 

 
18.104 

 
7.367 

 
10.933 

 
8.236 

 
29.037 

 
15.603 

 
 

100% 
 

25.471 min. 
 

19.169 min. 
 
44.640 min. 
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ZASTUPLjENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

NOVEMBAR  2013. 
(tabela br. 14) 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNјA 
( u minutama) 

RTRS 
STRANI  PROGRAM 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u minutama) 

UKUPNO 
( u procentima) 

 
INFORMATIVNI 
PROGRAM 
 

 
11.023  minuta 
  7.271 premijerno 
  3.752  reprizno 

 
1.668 minuta 
   899 premijerno 
   769 reprizno 

 
12.691 minuta 
  8.170 premijerno 
  4.521  reprizno 

 

29,4% 

 
KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

 
1.104 minuta 
   651 premijerno 
   453 reprizno 

 
306 minuta 
161  premijerno 
145  reprizno 

 
1.410 minuta 
 812 premijerno 
 598  reprizno 

 
 

3,3% 

 
OMLADINSKI 
PROGRAM 
 

 
160  minuta 
  70 premijerno 
   90 reprizno    

 
372  minuta 
174 premijerno 
198 reprizno 

 
532  minuta 
244 premijerno 
288 reprizno    

 
 

1,2% 

 
DJEČIJI 
PROGRAM 
 

 
487  minuta 
241  premijerno 
246  reprizno 

 
2.066 minuta 
1.142 premijerno 
   924  reprizno 

 
2.553 minuta 
1.383 premijerno 
1.170  reprizno 

 
 

5,9% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 
 

 
204 minuta 
 75 premijerno 
129 reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
204 minuta 
 75 premijerno 
129 reprizno 

 
 

0,5% 

 
MUZIČKI  PROGRAM 
 

 
1.661 minuta 
   825 premijerno 
   836  reprizno 

 
1.026 minuta 
   418 premijerno 
   608  reprizno 

 
2.687 minuta 
1.243 premijerno 
1.444 reprizno 

 
 

6,2% 

 
ZABAVNI  PROGRAM 
 

 
2.027 minuta 
1.854 premijerno 
     172 reprizno 

 
3.903  minuta 
1.624 premijerno 
2.279   reprizno 

 
5.930 minuta 
3.478 premijerno 
2.452 reprizno 

 
 

13,7% 

 
SPORTSKI  PROGRAM 
 

 
1.114 minuta 
   964 remijerno 
   150 reprizno 

 
1.893 minuta 
1.768 premijerno 
   125 reprizno 

 
3.007 minuta 
2.732 remijerno 
275 reprizno 

 
 

7% 

 
EPP 
 
 

 
2.106  minuta 
2.106 premijerno 
….....  reprizno 

 
162 minuta 
162 premijerno 
...... reprizno 

 
2.268  minuta 
2.268 premijerno 
.......   reprizno 

 
 

5,3% 

 
DOKUMENTARNI 
PROGRAM 
 

 
600 minuta 
307premijerno 
293 reprizno 

 
2.263 minuta 
1.050 premijerno 
1.213 reprizno 

 
2.863 minuta 
1.357 premijerno 
1.506 reprizno 

 
 

6,6% 

 
OSTALI  PROGRAMSKI 
SADRŽAJI 

 
1.641 minuta 
1.641 premijerno 
…….. reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
1.641 minuta 
1.641 premijerno 
…….. reprizno 

 
 

3,8% 

FILMSKI, SERIJSKI  I  
DRAMSKI  PROGRAM 

 
20  minuta 
10 premijerno 
10 reprizno 

 
7.394 minuta 
3.772 premijerno 
3.622  reprizno 

 
7.414 minuta 
3.782 premijerno 
3.632  reprizno 

 
 

17,1% 

 
SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U 
NOVEMBRU  2013. 

 
16.015 

 
6.132 

 
11.170 

 
9.883 

 
27.185 

 
16.015 

 
 

100% 
 

22.147 min. 
 

21.053 min. 
 
43.200 min. 
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ZASTUPLjENOST  
PROGRAMSKIH  
SADRŽAJA  ZA 

DECEMBAR  2013. 
(tabela br. 15) 

RTRS 
VLASTITA 

PROIZVODNјA 
( u minutama) 

RTRS 
STRANI  PROGRAM 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u minutama) 

 
UKUPNO 

( u procentima) 

 
INFORMATIVNI 
PROGRAM 
 

 
12.548  minuta 
  8.335 premijerno 
  4.213  reprizno 

 
949 minuta 
498 premijerno 
451 reprizno 

 
13.497 minuta 
  8.833 premijerno 
  4.664  reprizno 

 

30,2% 

 
KULTURNO 
OBRAZOVNI 
PROGRAM 

 
784 minuta 
457 premijerno 
327  reprizno 

 
624 minuta 
312  premijerno 
312  reprizno 

 
1.408 minuta 
   769 premijerno 
   639  reprizno 

 
 

3,2% 

 
OMLADINSKI 
PROGRAM 
 

 
246  minuta 
130 premijerno 
116  reprizno    

 
352  minuta 
221 premijerno 
131  reprizno    

 
598  minuta 
351 premijerno 
247  reprizno    

 
 

1,3% 

 
DJEČIJI 
PROGRAM 
 

 
374  minuta 
150  premijerno 
224  reprizno 

 
1.674 minuta 
1.161 premijerno 
   513  reprizno 

 
2.048 minuta 
1.311  premijerno 
   737  reprizno 

 
 

4,6% 

 
RELIGIJSKI 
PROGRAM 
 

 
351 minuta 
150  premijerno 
 201 reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
351 minuta 
150  premijerno 
 201 reprizno 

 
 

0,8% 

 
MUZIČKI  PROGRAM 
 

 
2.415 minuta 
1.106 premijerno 
1.309  reprizno 

 
919 minuta 
354 premijerno 
565 reprizno 

 
3.334 minuta 
1.460  premijerno 
1.874 reprizno 

 
 

7,5% 

 
ZABAVNI  PROGRAM 
 

 
2.810 minuta 
2.358 premijerno 
452 reprizno 

 
3.525  minuta 
1.633 premijerno 
1.892   reprizno 

 
6.335 minuta 
3.991 premijerno 
2.344 reprizno 

 
 

14,2% 

 
SPORTSKI  PROGRAM 
 

 
889 minuta 
633 remijerno 
256 reprizno 

 
1.172 minuta 
1.122 premijerno 
     50 reprizno 

 
2.061 minuta 
1.755 remijerno 
306 reprizno 

 
 

4,6% 

 
EPP 
 
 

 
1.941  minuta 
1.941 premijerno 
….....  reprizno 

 
267 minuta 
267 premijerno 
..... reprizno 

 
2.208  minuta 
2.208 premijerno 
......   reprizno 

 
 

4,9% 

 
DOKUMENTARNI 
PROGRAM 
 

 
563 minuta 
303premijerno 
260 reprizno 

 
1.931 minuta 
   988 premijerno 
   943 reprizno 

 
2.494 minuta 
1.291 premijerno 
1.203 reprizno 

 
 

5,6% 

 
OSTALI  PROGRAMSKI 
SADRŽAJI 

 
1.507 minuta 
1.507 premijerno 
.........reprizno 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
1.507 minuta 
1.507 premijerno 
.........reprizno 

 
 

3,4% 

FILMSKI, SERIJSKI  I  
DRAMSKI  PROGRAM 

 
…….  minuta 
…….. premijerno 
…….. reprizno 

 
8.798 minuta 
4.448 premijerno 
4.351  reprizno 

 
8.798 minuta 
4.448 premijerno 
4.351  reprizno 

 
 

19,7% 

 
SVEUKUPNO 
PROGRAMA  U 
DECEMBRU  2013. 

 
17.000 

 
7.428 

 
11.004 

 
9.208 

 
28.004 

 
16.636 

 
 

100% 
 

24.428 min. 
 

20.212 min. 
 
44.640 min. 



 

27 

 

 

2013 ZASTUPLjENOST PREMIJERA I REPRIZA  U  PROGRAMU  RTRS-a (tabela br. 16) 
 

MJESECI 
PREMIJERNI PROGRAM REPRIZNI PROGRAM 

VLASTITI STRANI VLASTITI STRANI 

JANUAR 
44.640 min. 

29.801 min. 14.839 min. 
14.917 min. 14.884 min. 6.539 min. 8.300 min. 

FEBRUAR 
40.320  min. 

26.803 min. 13.517 min. 
15.028 min. 11.775 min. 6.616 min. 6.901 min. 

MART 
44.640 min. 

30.015 min. 14.625 min. 
17.225 min. 12.790 min. 7.116 min. 7.509 min. 

APRIL 
43.200 min 

28.246 min. 14.954 min. 
17.482 min. 10.764 min. 7.529 min. 7.425 min. 

MAJ 
44.640 min. 

29.804 min. 14.836 min. 

18.398 min. 11.406 min. 7.532 min. 7.304 min. 

JUNI 
43.200 min 

28.558 min. 14.642 min. 

16.617 min. 11.941 min. 6.372 min 8.270 min 

JULI 
44.640 min. 

27.879 min. 16.761 min. 

14.180 min. 13.699 min. 4.618 min. 12.143 min. 

AVGUST 
44.640 min. 

28.896 min. 15.744 min. 

13.970 min. 14.926 min. 5.653 min. 10.091 min. 

SEPTEMBAR 
43.200 min 

30.502 min. 12.698 min. 

15.094 min. 15.408 min. 8.047 min. 4.651 min. 

OKTOBAR 
44.640 min. 

29.037 min. 15.603 min. 

18.104 min. 10.933 min. 7.367 min. 8.236 min. 

NOVEMBAR 
43.200 min 

27.185 min. 16.015 min. 

16.015 min. 11.170 min. 6.132 min. 9.883 min. 

DECEMBAR 
44.640 min 

28.004 min. 16.636 min. 

17.000 min. 11.004 min. 7.428 min. 9.208 min. 

UKUPNO 
525.600 min. 
ili 8.760 sati 

344.730 min.  ili 5.745  sati 
ili 65,6% od ukupnog programa 

180.870 min. ili 3.014 sati 
ili 34,4 % 

194.030 min. 
ili  3.234 sata ili 36,9% 

150.700 min. 
ili 2.511 sati 

ili 28,7% 

 80.949 min. 
ili 1.349  sati 

ili 15,4% 

 99.921 min. 
ili 1.665 sati 

ili 19% 
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ZASTUPLjENOST   VLASTITE   PROIZVODNјE  ZA 2013. GODINU (tabela br. 17) 

 
MJESEC 

VLASTITA 
PROIZVODNјA 

STRANA 
PROIZVODNјA 

 
UKUPNO 

JANUAR 
 

21.456 min. ili  357  sati i 36 min. 
ili  48,1% 

23.184 min. ili 368 sati i  24 min. ili 
51,9% 

44.640 minuta ili  
744 sata 

FEBRUAR 
 

21.644 min. ili 360 sati i 44 min. ili  
53,6% 

18.676 min. ili 311 sati i 16 min. ili 
46,4% 

40.320 minuta ili 
672 sata 

MART 24.341 min. ili 405 sati i 41 min. ili  
54,5% 

20.299 min. ili 338 sati i 19 min. ili 
45,5% 

44.640 minuta ili  
744 sata 

APRIL 25.011 min. ili 416 sati i 51 min. ili  
57,9% 

18.189 min. ili 303 sata i 9 min. ili 
42,1% 

43.200 minuta ili 
720  sati 

MAJ 25.930 min. ili 432 sata i 10 min. ili  
58,1% 

18.710 min. ili 311 sati i 50 min. ili 
41,9% 

44.640 minuta ili  
744 sata 

JUNI 22.989 min. ili 383 sati i 9 min. ili  
53,2% 

20.211 min. ili 336 sati i 51 min. ili 
46,8% 

43.200 minuta ili 
720  sati 

JULI 
 

18.798 min. ili 313  sati i 18 min. ili 
42,1% 

25.842 min. ili 430  sati i 42 min. ili  
57,9% 

44.640 minuta ili  
744 sata 

AVGUST 
 

19.623 min. ili 327  sati i 3 min. ili 
44% 

25.017 min. ili 416  sati i 57 min. ili  
56% 

44.640 minuta ili  
744 sata 

SEPTEMBAR 
 

19.745 min. ili 329 sati i 5 min. ili 
45,7% 
 

23.455 min. ili 390 sati i 55 min. ili  
54,3% 

43.200 minuta ili 
720  sati 

OKTOBAR 
 

25.471 min. ili 424 sata i 31 min. ili  
57% 

19.169 min. ili 319 sati i 29 min. ili  
43% 

44.640 minuta ili  
744 sata 

NOVEMBAR 
 

22.147 min. ili 369 sati i 7 min. ili 
51,3% 

21.053 min. ili 350 sati i 53 min. ili  
48,7% 

43.200 minuta ili 
720  sati 

DECEMBAR 
 

24.428 min. ili 407 sati i 8 min. ili  
54,7% 

20.212 min. ili 336 sati i 52 min. ili  
45,3% 

44.640 minuta ili  
744 sata 

 
UKUPNO 
 

271.583 min. ili 
4.526 sati i 23  min. 

ili  51,7% 

254.017 min. ili   
4.233 sata i 37 min. 

ili  48,3% 

525.600 minuta ili  
8.760 sati 
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IT CENTRI - 2013. GODINA (tabela br. 18) 
 
STUDIJI: 

 
ISTOČNO  
SARAJEVO 

 
TREBINјE 
 

 
PRIJEDOR 

 
BIJELjINA 

 
BRČKO 

 
BEOGRAD 

 
UKUPNO 

 
JANUAR 
 

 
21 sat 
  2 minute 

 
  5 sati 
22 minute 

 
  6  sati 
11 minuta 

 
10 sati 

 
  2 sata 
22 minute 

 
  3 sata 
15 minuta 

 
48 sati 
12 minuta 

 
FEBRUAR 
 

 
23 sata 
  2 minute 

 
4 sata 
7 minuta 

 
  5 sati 
16 minuta 

 
10  sati 
43  minute 

 
  1 sat 
47 minuta 

 
  3 sata 
13 minuta 

 
48 sati 
  8 minuta 

 
MART 
 

 
21 sat 
19 minuta 

 
  6  sati 
52 minute 

 
  6  sati 
21 minuta 

 
13  sati 
  5  minuta 

 
  3 sata 
20 minuta 

 
  3 sata 
10 minuta 

 
52 sata 
  7 minuta 

 
APRIL 
 

 
17 sati 
55 minuta 

 
8 sati 
5 minuta 

 
  5  sati 
42 minute 

 
12 sati 
10 minuta 

 
  2 sata 
26 minuta 

 
  2 sata 
27 minuta 

 
48 sati 
45 minuta 

 
MAJ 
 

 
17  sati 
  4 minuta 

 
  6  sati 
16 minuta 

 
  7  sati 
35 minuta 

 
14  sati 
 

 
3 sata 
5 minuta 

 
  1  sat 
42 minuta 

 
49 sati 
42 minuta 

 
JUNI 
 

 
24 sata 
59 minuta 

 
  6  sati 
41 minuta 

 
  5  sati 
32 minute 

 
14  sati 
10  minuta 

 
  1 sat 
53 minute 

 
  2 sata 
15 minuta 

 
55 sati 
30 minuta 

 
JULI 
 

 
28 sati 
24 minute 

 
  8  sati 
53 minute 

 
  6  sati 
31 minuta 

 
12 sati 
15 minuta 

 
  2 sata 
15 minuta 

 
2 sata 
8 minuta 

 
60 sati 
26 minuta 

 
AVGUST 
 

 
11 sati 
32 minute 

 
  8  sati 
10 minuta 

 
  6  sati 
49 minuta 

 
8 sati 

 
  1 sat 
52 minute 

 
  1  sat 
26 minuta 

 
37 sati 
49 minuta 

 
SEPTEMBAR 
 

 
14  sati 
41 minuta 

 
  9  sati 
49 minuta 

 
  6  sati 
57 minuta 

 
12 sati 
40 minuta 

 
  2 sata 
21 minuta 

 
  2 sata 
26 minuta 

 
48 sati 
54 minute 

 
OKTOBAR 
 

 
20 sati 
21 minuta 

 
  6  sati 
28 minuta 

 
  7  sati 
15 minuta 

 
11 sati 
15 minuta 

 
  2 sata 
19 minuta 

 
3 sata 
5 minuta 

 
50 sati 
43 minute 

 
NOVEMBAR 
 

 
16  sati 
18 minuta 

 
6  sati 
6 minuta 

 
  5  sati 
59 minuta 

 
10 sati 

 
  1 sat 
49 minuta 

 
  3 sata 
10 minuta 

 
43 sati 
22 minute 

 
DECEMBAR 
 

 
20 sati 
48 minuta 

 
7  sati 
2 minute 

 
  7  sati 
 

 
10  sati 
  7  minuta 

 
  1 sat 
45 minuta 

 
  2 sata 
23 minute 

 
49 sati 
  5 minuta 

 
UKUPNO 
 

 
237 sati 
  25 minuta 

 
83 sata 
51 minuta 

 
77 sati 
  8 minuta 

 
138 sati 
  25 minuta 

 
27 sati 
14 minuta 

 
30 sati 
40 minuta 

 
594 sata 
  43 minute 
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PREGLED EMITOVANјA ZASJEDANјA NARODNE SKUPŠTINE RS ZA 2013. (tabela br. 19) 

MJESEC 
 

DIREKTAN 
PRENOS 

 
PREGLED 

 
SNIMAK 

 
U FOKUSU 

 
UKUPNO 

 
JANUAR 

 
86 

 
41 

 
- 

 
- 

 
127 

 
FEBRUAR 

 
123 

 
58 

 
- 

 
- 

 
181 

 
MART 

 
247 

 
86 

 
- 

 
90 

 
423 

 
APRIL 

 
44 

 
44 

 
- 

 
40 

 
128 

 
MAJ 

 
57 

 
60 

 
- 

 
90 

 
207 

 
JUNI 

 
240 

 
57 

 
- 

 
45 

 
342 

 
JULI 

 
101 

 
91 

 
- 

 
- 

 
192 

 
AVGUST 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
SEPTEMBAR 

 
- 

 
34 

 
- 

 
- 

 
34 

 
OKTOBAR 

 
115 

 
133 

 
- 

 
40 

 
288 

 
NOVEMBAR 

 
60 

 
84 

 
- 

 
- 

 
144 

 
DECEMBAR 

 
399 

 
72 

 
241 

 
- 

 
712 

 
 

UKUPNO -2013. 

 
1.472 min. 
ili  24 sata 
i 32 min. 

 
760 min.   
ili  12 sati 
i 40 min. 

 
241 min.   
ili  4 sata 
i 1 min. 

 
265 min. ili 

4sata 
i 25 min. 

 
2.778 min. 
ili 46  sati 
i 2 min. 
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DIREKTNI PRENOSI ZA 2013. GODINU  (tabela br. 20) 

 

JANUAR (454 minuta ili 7 sati i 34 minute) 

01 SJEDNICA NARODNE SKUPŠTINE RS      86 min 

02 BADNјE VEČE      60 min 

03 SVEČANA AKADEMIJA POVODOM DANA REPUBLIKE I KRSNE SLAVE 

REPUBLIKE SRPSKE      70 min 

04 KOŠARKA - FINALE KUPA REPUBLIKE SRPSKE (M)      99 min 

05 NOVOGODIŠNјI KONCERT BANјALUČKE FILHARMONIJE      73 min 

06 SVETOSAVSKA AKADEMIJA      66 min 

 

FEBRUAR(240 minuta ili 4 sata) 

01 SJEDNICA NARODNE SKUPŠTINE RS    123 min 

02 SVETOSAVSKI BAL      98 min 

03  KONFERENCIJA ZA NOVINARE PREDSJEDNIKA RS MILORADA DODIKA      19 min 

 

MART  (332 minute ili 5 sati i 32 minute) 

01 SJEDNICA NARODNE SKUPŠTINE RS    247 min 

02 VATERPOLO - PARTIZAN - CRVENA ZVEZDA - direktan prenos      85 min 

 

APRIL (274 minute ili  4 sata i 34 minute) 

01 SJEDNICA NARODNE SKUPŠTINE RS      44 min 

02 IZBOR PRIVREDNIKA GODINE U RS      90 min 

03 EP U ODBOJCI ZA KADETE - finale    140 min 

 

MAJ (809 minuta ili  13 sati i 29 minuta) 

01 ORATORIJUM „GOLGOTA JE JASENOVAČKA“      70 min 

02 BUDI ZVIJEZDA ĐURĐEVDANSKOG FESTIVALA    109 min 

03 IZBOR MIS REPUBLIKE SRPSKE ZA MIS BiH    112 min 

04 NOĆ MUZEJA      12 min 

05 SJEDNICA NARODNE SKUPŠTINE RS      57 min 

06 KOŠARKA – FINALE LIGE BiH – IGOKEA – ŠIROKI    112 min 

07 KOŠARKA – FINALE PLEJ OFA ŠAMPIONATA BiH – ŠIROKI IGOKEA    224 min 

08 FUDBAL – FINALE KUPA RS RADNIK – BORAC    113 min 

 

JUNI  (1.362 minute ili 22 sata i 42 minute) 

01 SJEDNICA NARODNE SKUPŠTINE RS    240 min 

02 6. INTERNACIONALNI FESTIVAL FOLKLORA „DUKAT FEST 2013.“    112 min 

03 TENIS -„ITF FUTURES DOBOJ OPEN 2013.“ - finale    120 min 

04 MEĐU. SAMIT ZA MIR I POMIRENјE –„KORAK NAPRIJED BANјALUKA 2013.“    148 min 

05 TENIS – „ITF FUTURES BRČKO OPEN 2013.“, finale    116 min 

06 RUKOMET – FINALE KUPA RS      83 min 

07 KOŠARKA – FINALE LIGE BiH-IGOKEA – ŠIROKI    226 min 

08 TENIS – „ITF FUTURES PRIJEDOR OPEN 2013.“    110 min 

09 FUDBAL – FINALE KUPA RS BORAC – RADNIK    122 min 

10 IZBOR NAJKUTKA REPUBLIKE SRPSKE      85 min 

 

 

 

 

 

 

JULI  (101 minute ili 1 sat i 41 minuta) 
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01 SJEDNICA NARODNE SKUPŠTINE RS    101 min 

 

 AVGUST   (1.017 minute ili 16 sati i 57 minuta) 

01 TENIS – BRČKO LEJDI OPEN 2013.    140 min 

02 MEĐUNARODNI RUKOMETNI TV TURNIR ŠAMPIONA „DOBOJ 2013.    787 min 

03 DOLAZAK MOMČILA KRAJIŠNIKA      90 min 

 

SEPTEMBAR   (240  minuta ili 4 sata) 

01 TENISKI TURNIR ATP  ČELENDžER „BANјALUKA 2013.“    210  min 

02 18. MEĐUNARODNI SAJAM KNјIGE „BANјALUKA 2013.      30 min 

 

OKTOBAR   (301  minuta ili 5 sati i 1 minuta) 

01 DANI IZRAELA U BANјALUCI      60 min 

02 FESTIVAL NARODNE MUZIKE „STARE STAZE“    126 min 

03 SJEDNICA NARODNE SKUPŠTINE RS    115 min 

 

NOVEMBAR   (879  minuta ili 14 sati i 39 minuta) 

01 SJEDNICA NARODNE SKUPŠTINE RS      60 min 

02 DUČIĆEVE VEČERI – NE OKREĆI OD MENE GLAVU, GOSPODE- svečana 

akademija       68 min 

03 7. FESTIVAL DJEČIJEG MUZIČKOG STVARALAŠTVA „MALI KOMPOZITOR – 

BANјALUKA 2013.“ 

      90 min 

04 TENIS – FINALE DEJVIS KUPA     497 min 

05 ANDRIĆGRAD – OTKRIVANјE SPOMENIKA PETRU DRUGOM PETROVIĆU 

NјEGOŠU    164 min 

 

DECEMBAR   (756  minuta ili 12 sati i 4 minute) 

01 NS RS    399 min 

02 IZBOR LIČNOSTI GODINE      58 min 

03 IZBOR SPORTISTE GODINE REPUBLIKE SRPSKE      64 min 

04 KOŠARKAŠKI SABOR 2013. – REPUBLIKA SRPSKA – SRBIJA     120 min 

05 DONATORSKO VEČE „S LjUBAVLjU HRABRIM SRCIMA“     115 min 

 

Ukupno u 2013. godini: 6.765 minuta ili112sata i45 minuta ili3,5% od  premijernog programa  

vlastiteproizvodnje. 
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VANREDNI PROGRAMSKI SADRŽAJI ZA 2013. GODINU (tabela br. 21) 

 

JANUAR  (581 minuta  ili  9 sati i 38 minuta) 

01 NOVOGODIŠNјA NOĆ U REPUBLICI SRPSKOJ     12 min 

02 BOŽIĆ U KRAVICI 1993. - reportaža      17 min 

03 BOŽIĆNA POSLANICA      22 min 

04 BOŽIĆNA LITURGIJA IZ HRAMA HRISTA SPASITELjA U BANјALUCI - snimak  

  137 min 

05 AKTUELNO - RAZGOVOR SA PATRIJARHOM  IRINEJOM      36 min 

06 RADOST BOŽIĆA - kolažni program    166 min 

07 DAN REPUBLIKE - GOST: PREDSJEDNIK RS MILORAD DODIK  

54 min 

08 AKTUELNO - DAN REPUBLIKE      27 min 

09 KOŠARKA - FINALE KUPA REPUBLIKE SRPSKE (Ž)      98 min 

10 BOŽIĆNI KONCERT U MOSTARU "TVOJE OD TVOJIH" - reportaža  

12 min 

 

 

FEBRUAR  (29 minuta) 

01 6. KUSTENDORF - reportaža      26 min 

02 ĐURĐEVDANSKI FESTIVAL - audicija + zbirno        3 min 

 

 

MART ( 50 minuta ) 

01 PRIČE IZ TREBINјSKE ŽUPE - reportaža    14 min 

02 PRIJEDORSKO MEĐUGORJE - reportaža    11 min 

03 USKRŠNјA MISA U BANјALUCI - snimak    25 min 

 

APRIL (321 minuta  ili 5 sati i 21 minuta) 

01 EP U ODBOJCI ZA KADETE - hronike    269 min 

02 ĐURĐEVDANSKI FESTIVAL GLASANјE        3 min 

03 KOŠARKA - ABA LIGA - sportski program      49 min 

 

MAJ (449 minuta  ili 7 sati i  29 minuta) 

01 RAZGOVOR SA VLADIKOM LIPLjANSKIM JOVANOM      13 min 

02 VASKRŠNјA POSLANICA      21 min 

03 RAZGOVOR SA EPISKOPOM NIŠKIM JOVANOM      65 min 

04 VASKRŠNјI PROGRAM    111 min 

05 VASKRS U PETROVCU – reportaža      15 min 

06 SRPSKI PRAVOSLAVNI SABOR U DRVARU – reportaža      15 min 

07 DA SE NE ZABORAVI – reportaža      22 min 

08 BUDI ZVIJEZDA ĐURĐEVDANSKOG FESTIVALA – hronika      25 min 

09 MEĐU. FESTIVAL FOLKLORA–VASKRŠNјI KONCERT– reportaža      21 min 

10 MAJSKO SJEĆANјE NA JOŠAVIČKO STRADANјE – reportaža      15 min 

11 ĐURĐEVDANSKI FESTIVAL GLASANјE        3 min 

12 IZBOR MIS RS - glasanje        2 min 

13 NAJKUTAK - spot        2 min 

14 VASKRŠNјA LITURGIJA - HRAM HRISTA SPASITELjA U BL – snimak  

119 min 
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JUNI (428 minuta  ili 7 sati i 8  minuta) 

01 KONFERENCIJA BEBA – reportaže      49 min 

02 VIDOVDANSKA  TRKA – reportaža      12 min 

03 DOBOJ – DANI SAOBRAĆAJA – reportaža      16 min 

04 DUKAT FEST – reportaža      21 min 

05 TENIS – „ITF FUTURES DOBOJ OPEN 2013.“ - reportaža      15 min 

06 DUKAT FEST – hronike      45 min 

07 MALE OLIMPIJSKE IGRE – reportaža      34 min 

08 TENIS – „ITF FUTURES BRČKO OPEN 2013.“ - reportaža      15 min 

09 AKTUELNO – MEĐUNARODNI SAMIT ZA MIR I POMIRENјE      15 min 

10 17 VIJEKOVA MILANSKOG EDIKTA - reportaža      15 min 

11 TENIS – „ITF FUTURES PRIJEDOR OPEN 2013.“ - reportaža        8 min 

12 AKTUELNO – VIDOVDAN U SRPSKOJ        9 min 

13 AKTUELNO – VIDOVDAN U ANDRIĆGRADU      23 min 

14 20. FESTIVAL GUSLARA REPUBLIKE SRPSKE- snimak finala  

 139 min 

15 NAJKUTAK – spot        2 min 

16 KONFERENCIJA BEBA – spotovi      10 min 

 

 

JULI (377 minuta  ili 6 sati i 17  minuta) 

01 TAMBURICA FEST 2013. – reportaža      21 min 

02 KAMP PRIJATELjSTVA 2013. – reportaža      21 min 

03 OZRENSKO LIKOVNO SABOROVANјE – reportaža      20 min 

04 LIKOVNA KOLONIJA – BARDAČA 2013. – reportaža      14 min 

05 DANI MALINA, BRATUNAC 2013. – reportaža      15 min 

06 GODIŠNјICA STRADANјA SRBA U PODRINјU – reportaža      20 min 

07 KOZARSKI ETNO 2013. – reportaža      22 min 

08 50. MOSI – PRIJEPOLjE 2013.-reportaža      13 min 

09 U SUSRET FESTIVALU „EXIT 2013.“ – „ALEXANDRIA“– reportaža  

11 min 

10 AKTUELNO – POTOČARI – 11. JULI 2013.       9 min 

11 „EXIT 2013.“- reportaža      36 min 

12 DEMOFEST 2013.- reportaža      16 min 

13 KALINOVIČKI POETSKI VIJENAC – reportaža      19 min 

14  „KRATKOFIL PLUS“ BANјALUKA 2013. – hronike      71 min 

15 70 GODINA „GLASA SRPSKE“ – svečana akademija, snimak      68 min 

 

 

AVGUST  (618 minuta  ili 10 sati i 18 minuta) 

01 OLUJA – 18. GODINA POSLIJE – reportaža      25 min 

02 FESTIVAL FESTIVALA – reportaža      15 min 

03 9. FUDBAL FRENDS 2013. -  reportaža      22 min 

04 UKRASI RAMAZANSKOG BAJRAMA      22 min 

05 RAMAZANSKI BAJRAM U BANјALUCI – snimak molitve      25 min 

06 EVROPSKO PRVENSTVO U PADOBRANSTVU - hronike      26 min 

07 GRMEČKA KORIDA  2013. – reportaža      15 min 

08 UMJETNIČKA KOLONIJA „PLIVA 2013.“ – reportaža      15 min 

09 DžEZ FESTIVAL „ZELENKOVAC 2013.“ – reportaža      22 min 

10 TENIS – BRČKO LEJDIS OPEN 2013. – reportaža   12 min 

11 MEĐU. RUKOMETNI TV TURNIR ŠAMPIONA „DOBOJ 2013. – snimak      90 min 

12 MEĐU. RUKOMETNI TV TURNIR ŠAMPIONA „DOBOJ 2013. –spor. pr.      15 min 

13 MEĐU. RUKOMETNI TV TURNIR ŠAMPIONA „DOBOJ 2013. – hronike      92 min 
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14 SVJETSKI PADOBRANSKI KUP – reportaža      16 min 

15 NEVESINјSKA OLIMPIJADA – reportaža      19 min 

16 2. SABOR KRAJIŠKIH PJESAMA – snimak      88 min 

17 KOČIĆEV ZBOR, svečana akademija, odgođeni snimak      62 min 

18 KOČIĆEV ZBOR – reportaža      16 min 

19 ART KOLONIJA 2013. – reportaža      21 min 

 

 

SEPTEMBAR  (691 minuta  ili 11 sati i 31 minuta) 

01 LIKOVNO  SABOROVANјE U VIŠEGRADU – reportaža      18 min 

02 17. SUSRETI MLADIH REPUBLIKE SRPSKE – reportaža      13 min 

03 TENISKI TURNIR ATP ČELENDžER „BANјALUKA 2013.“ – hronike      36 min 

04 TENISKI TURNIR ATP  ČELENDžER „BANјALUKA 2013.“- reportaža      11 min 

05 ĆOROVIĆEVI SUSRETI – reportaža      15 min 

06 EP U KOŠARCI – SLOVENIJA 2013.- sportska emisija    598 min 

 

 

OKTOBAR  (132 minute  ili 2 sata i 12 minuta) 

01 KURBAN BAJRAM – snimak molitve      27 min 

02 FESTIVAL NARODNE MUZIKE „STARE STAZE“, 2. veče – snimak  

105 min 

 

 

NOVEMBAR  (251 minuta  ili 4 sata i 11 minuta) 

01 FESTIVAL „PRVI KADAR – VIZIR STVARNOSTI“ – hronika      10 min 

02 VIŠNјIĆEVI DANI – svečana akademija, snimak      61 min 

03 3. FESTIVAL NAUKE      65 min 

04 7. FESTIVAL DJEČIJEG MUZIČKOG STVARALAŠTVA „MALI KOMPOZITOR – 

BANјALUKA 2013.“ 

     24 min 

05 TENIS – FINALE DEJVIS KUPA – sportski program      31 min 

06 FINALE KUPA RS U ODBOJCI (Ž) – reportaža      10 min 

07 FINALE KUPA RS U ODBOJCI (M) – reportaža      10 min 

08 3. FESTIVAL NAUKE      15 min 

09 7. FESTIVAL DJEČIJEG MUZIČKOG STVARALAŠTVA „MALI KOMPOZITOR – 

BANјALUKA 2013.“ – hronika 

     25 min 

 

 

DECEMBAR  (560 minuta  ili 9 sati i 20 minuta) 

01 2. SAJAM VOLONTIRANјA REPUBLIKE SRPSKE – reportaža      14 min 

02 MONODRAMA SRPSKE – reportaža      18 min 

03 FESTIVAL „KORAL“ VEČERI RUSKE MUZIKE – reportaža      19 min 

04 IZBOR NAJBOLjE TEHNOLOŠKE INOVACIJE RS – snimak      76 min 

05 AKTUELNO- RAZGOVOR SA BISKUPOM BANјALUČKIM KOMARICOM      49 min 

06 BOŽIĆNA MISA U BANјALUCI- snimak      25 min 

07 SPORT U 2013. – pregled      42 min 

08 REPUBLIKA SRPSKA U 2013. GODINI – pregled      69 min 

09 SVIJET U 2013. – GODINI – pregled      41 min 

10 DJEČIJA NOVA GODINA      77 min 

11 NOVOGODIŠNјI ŠOU MARINKA ROKVIĆA I SINOVA    130 min 

 

 

Ukupno u 2013. Godini: 4.408 minuta ili73satai28 minuta ili  3,1 %  od  premijernog programa  

vlastiteproizvodnje. 
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GLEDANOST TELEVIZIJA NA NIVOU RS U 2013.  (tabela br. 22) 
 

 RTRS 
 

FTV BHTV1 PINK BIH BN ATV OBN OSTALI 

JANUAR 9,6 
 

2,8 2,5 10,4 19,6 8,0 7,5 41,5 

FEBRUAR 9,9 
 

2,6 1,5 10,7 17,6 6,1 - 51,6 

MART 10,8 
 

2,5 2,2 11,3 18,9 6,7 3,2 44,2 

APRIL 9,6 
 

2,6 2,3 13,6 19,4 6,9 8,4 37,2 

MAJ 9.8 
 

3.1 2.4 15.8 16.6 5.8 8.4 38,1 

JUNI 8,6 
 

3,2 2,7 18,3 14,6 5,8 7,9 39,0 

JULI 8,7 
 

3,1 2,5 14,0 16,7 5,8 7,6 41,7 

AVGUST 9,0 
 

4,2 2,5 10,0 16,0 5,8 6,5 46,0 

SEPTEMBAR 10,4 
 

2,8 2,3 16,4 12,4 5,5 6,1 44,2 

OKTOBAR 11,6 
 

2,9 2,2 16,9 12,2 6,6 6,1 41,5 

NOVEMBAR 11,1 
 

3,6 2,3 16,5 12,5 6,6 5,9 41,5 

DECEMBAR 11,1 
 

3,7 1,9 17,9 13,7 5,7 5,6 45,9 

UKUPNO 2013. 
god. 

10,7 3,1 2,3 14,2 15,8 6,3 6,0 42,2 
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2.2 RADIO REPUBLIKE SRPSKE 

Program radija za prošlu godinu realizovan je u skladu sa redovnom i lјetnjom 

programskom šemom. Radio ima obavezu da bude brži od ostalih medija, a mi smo se 

trudili da našim slušaocima omogućimo  i odgovarajuće tumačenje političkih  i društvenih 

dešavanja.  Izdvojićemo na početku izvještaja nekoliko značajnijih događaja o kojima smo 

izvještavali i govorili, a koji su obilјežili 2013.godinu: 

- Informativni i analitički pristup primjeni presude Sejdić i Finci 

- Predstavlјanje različitih aspekata ekonomske krize 

- Planiranje i izgradnja Južnog toka 

- Direktni prenosi najznačajnijih rasprava na zasjedanjima NS RS 

- Evropsko prvenstvo za kadete u odbojci u Laktašima, kao najznačajniji sportski 

događaj u RS 

 

Kada je riječ o rezultatima koje su naši programski sadržaji ostvarivali na 

takmičenjima, izdvajamo visoke plasmane radio –dokumentarca „3D“ na poznatim 

evropskim i svjetskim takmičenjima u Berlinu i Parizu(PRIX EUROPA i URTI) 

Program Radija RS čine Informativno, Dnevni, Složeni, Muzički i Sportski programi 

o kojima detalјnije govorimo u nastavku ovog izvještaja.  

 

INFORMATIVNI PROGRAM 

Za Informativni program radija, 2013.godina bila je nastavak njegove afirmacije na 

medijskom spektru i razvoja u svim  segmentima.  Osim vijesti koje  emitujemo svakog 

punog sata od 6.00 do 24.00, svakodnevno pripremamo pet aktuelnih informativnih emisija 

vođenog tipa u trajanju od 100 minuta, među kojima se po sadržaju i aktuelnosti ističe 

Dnevnik u 16 časova kao centralna informativna emisija.  

  Udarni sadržaj ovog programa svakodnevno čine i  emisije Aktuelnosti koje se 

rade po principu „sada i odmah“  o događaju dana.  Ovdje su zastuplјene i emisije 

dijaloškog tipa pod nazivom „Otvoreno rečeno“, polemičke emisije „Argumenti“ kao i druge 

forme, od klasičnog intervjua, aktuelne političke i društvene teme, pa do  dokumentarne 

forme. U ovim emisijama čuli su se stavovi poznatih analitičara koji su tumačili  političke i 

druge procese. Gostovale su i značajnije političke ličnosti kao i eksperti iz pojedinih oblasti. 

Značajna programska aktivnost odvijala se u prvom tromjesečju kada su se vodile 

intenzivne aktivnosti u vezi sa formiranjem nove Vlade Republike Srpske. U skladu s 
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obavezama i principima javnog servisa, praćene su obimne konsultacije, proceduralne i 

druge aktivnosti, sve do konstituisanja nove izvršne vlasti početkom marta. 

  Među političkim temama koje su obilјežile domaću političku scenu po obimu i 

značaju izdvaja se pitanje primjene presude Sejdić i Finci koje se isticalo u najvećem broju 

političkih hronika svih naših informativnih emisija. 

  U toku 2013.godine u Informativnom programu dominirale su i teme posvećene 

raznim aspektima ekonomske krize, naporima domaćih aktera da se ublaže njene 

poslјedice i uticaji, kao i pokretanju investicionih aktivnosti na izgradnji infrastrukturnih i 

energetskih objekata. Posebno mjesto u svim informativnim emisijama imale su teme u 

vezi sa planiranjem izgradnje Južnog toka kao mega projekta u Republici Srpskoj. 

  Jedna od najzahtijevnijih programskih aktivnosti odnosila se i na ukazivanje na 

razne pojave kriminala i korupcije o čemu smo informisali kritički i u kontinuitetu. 

  U prošloj kao i prethodnih godina, Informativni program je redovno pratio sve i 

direktno prenosio najznačajnije rasprave na zasjedanjima NSRS.  Mnogim pitanjima koja 

su otvorena u skupštinskim raspravama informativni program se vraćao i kroz tematske 

priloge i emisije ovog programa. 

Posebna i kontinuirana aktivnost vođena je povodom pripreme, izrade, usvajanja i 

primjene novih propisa koji su od značaja za najširu javnost. O tome je, uz pojačano 

dnevno praćenje, organizovan i niz emisija u kojima su sa svih aspekata i u različitim 

fazama donošenja ovih zakona analizirani razlozi, cilјevi i efekti novih propisa. 

Ova redakcija se kritički osvrtala i na brojne negativne pojave kao što su razne 

afere u procesu privatizacije, nezakonitog djelovanja pojedinaca kao i neefikasnosti 

pojedinih institucija. 

  Značajna programska pažnja tokom 2013.godine bila je usmjerena i na događaje 

u regionu. To se prije svega odnosi na permanentne turbulencije na sjeveru Kosova i 

Metohije, političke procese na uspostavlјanju odnosa između Beograda i Prištine kao i 

stvaranju novih odnosa u regionu ulaskom Hrvatske u Evropsku uniju. 

  Najvažniji događaji u svijetu, po prirodi ovog medija, zauzimali su adekvatno 

mjestu u svim informativnim sadržajima. Oni najaktuelniji bili su predmet i posebnih rubrika 

u emisijama analitičkog karaktera. 

Osim navedenih u okviru Informativnog programa priprema se i jednočasovna 

emisija o polјoprivredi i selu koja se emituje jednom sedmično. 

 

Tabela 1 ukupno    ( u   satima)  premijerno repriza 

 Informativni      

program  

 1484   
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a) dnevnici i  vijesti  1041  

b) sedmične   emisije  294 15 

v) prenosi (NS RS)  112  

g) ostalo  22  

 

DNEVNI PROGRAM 

 Redakcija Dnevnog programa, svakodnevno prizvodi osam i više časova 

programa. S obzirom na širok dijapazon tema  koje obrađuje ova redakcija, važno je 

napomenuti da smo uspjeli da odgovorimo na sve zahtjeve koji su pred nas bili postavlјeni. 

      Svakog radnog dana emitovali smo Jutarnji program od 6 do 9 časova, 

odnosno, vikendom od 6 do 8, koji je osim redovnih rubrika servisnog, informativnog ili 

edukativnog karaktera, sadržao i kontakt program u trajanju od sat vremena. 

U tom dijelu su kroz razgovor s gostom i kontakt sa slušaocima, otvorena  su  

mnoga pitanja iz različitih oblasti na koja je odgovoreno u okviru Dnevnog ili  Informativnog 

programa.  

    Emisija „Zajednički talas“ emitovna je svakog radnog dana od 10 do 12 časova, 

u okviru koga su realizovane Hronike regija Republike Srpske, kao jednočasovne emisije 

ponedjelјkom i petkom, javlјanja dopisnika i sve informacije iz lokalnih zajednica iz različitih 

izvora. 

      Takođe,  redakcija Dnevnog programa svakog radnog dana realizuje naučno 

obrazovnu emisiju Riznicu znanja koja nas vodi u svijet nauke i umjetnosti kroz nove 

sadržaje i priče eminentnih stručnjaka iz različitih naučnih oblasti. Zahvalјujući ozbilјnom 

pristupu u realizaciji ove emisije, nekoliko univerzitetskih profesora i članova različitih 

naučnih institucija su stručni saradnici u ovoj emisiji i to bez naknade za svoj angažman. U 

emisiji „U ritmu dana“ promovišemo različite kulturne događaje i afirmišemo mlade 

umjetnike.  

            Od 18 do 19 časova emitujemo “Mozaik”, emisiju kolažnog tipa, u kojoj su 

informacije iz kulture, sporta, zanimlјivosti i marketing. 

            Dnevni program priprema i nekoliko sedmičnih emisija u različitim 

oblastima. To su emisija o turizmu - Turistički vodič, emisija o ekologiji –„Učinimo moguće“,  

a svake srijede emitujemo „Sabornik“, za naše građane u dijaspori. Ovdje govorimo o svim 

važnim pitanjima koji se odnose na život naših građana u inostranstvu. Ostvareni odlični 

kontakti sa udruženjima i društvima iz regiona i inostranstva  i predstavništvima Republike 

Srpske. 
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 Dnevni program priprema i sadržaje za djecu i mlade. Svake nedjelјe emituje se 

emisija za mlade„Panta rei“, a istog dana u prijepodnevnom terminu emisija za djecu  

„Kutak za maštanje“. Takođe, svakog radnog dana u Jutarnjem progamu mališanima 

poželimo-„Dobro jutro, djeco“. Emisija za djecu –„Zvjezdano nebo djetinjstva“, u okviru koje 

djeca i prošle godine pokazala je da je jedan od  zaštitnih znakova našeg programa.    

      Emitovan je i ciklus emisija „Oaza“ u kojoj su kroz jednočasovni razgovor 

predstavlјani istaknuti pojedinci koji su promovisali osnovne lјudske vrijednosti.  

Tabela 2 ukupno(u satima) premijerno reprizno 

Dječiji i omlad. 

progr. 

130   

Dječiji program  78  

Omladinski 

program 

 52  

 

 

REDAKCIJA SLOŽENIH PROGRAMA 

 U ovoj redakciju pripremaju se emisije koje su jedinstvene po temama koje 

obrađuju, gostima i sagovornicima koji učestvuju u emisijama- Kultura u ogledalu, 

Razgovornik, Higijena žovota, Studiorum, Životok, Medalјoni u vremenu, Iskre pravoslavlјa 

i Korijeni. 

 Emisije ovog tipa daju poseban  pečat programu Radija RS, i jedinstvene  su u 

eteru na našem području - po svom konceptu, raznolikosti formi, tema i sagovornika. 

„Kultura u ogledalu“ daje vrijednosni presjek dešavanja u kulturi i umjetnosti. 

Emisija nastoji da sugeriše vrijednosti iz svih oblasti umjetnosti. 

U „Razgovorniku“ predstavlјamo portrete najznačajnihstvaralaca iz oblasti 

umjetnosti i nauke i drugih sfera društvenog života.  

„Životok“ je dokumentarni serijal, koji  priču o „običnom“ čovjeku. 

Naučno-obrazovna emisija  „Studiorum“ prezentuje i informiše slušaoce o  novim 

dostignućima u svim oblastima nauke, predstavlјa i promoviše naše  istaknute naučnike i 

njuhova dostignuća, s posebni akcentom na mlade stvaraoce- naučnike. 

„Higijena života“ kroz razgovore sa istaknutim i veoma uglednim ličnostima iz 

oblasti medicinskih nauka predstavlјa dostignuća na polјu medicine. 
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Ova redakcija priprema već devetu godinu emisiju o nacionalnim manjinama  

„Korijeni“, i to je jedna od rijetkih emisija  u RS i BiH posvećena ovoj populaciju. U emisiji  

„Iskre pravslavlјa“ obrađuju se pravoslavno- duhovne teme.  Ova redakcija svakodnevno 

prati dnevne događe iz oblasti kulture, koje emitujemo u emisijama Dnevnog programu. 

Nastojimo da svakodnevno imamo rubriku iz kulture u  Dnevniku i drugim informativnim 

emisijama. 

 

Tabela 3 Ukupno (u satima) premijerno reprizno 

Dokumentarni 

program 

     206   

a)dokumentarne 

emisije 

 49 53 

b)dokumentarni 

serijali 

 52 52 

 

Tabela 4 ukupno(u satima) premijerno reprizno 

Kulturni i 

obrazovni prog. 

208   

Obrazovne emis.  52  

Naučne emisije  52  

Emis. iz kulture  104  

 

MUZIČKI PROGRAM 

  I u ovoj godini nastavlјena praksa raznovrsnog muzičkog programa, odnosno 

zastuplјenosti svih žanrova u muzičkom programu što ga čini prihvatlјivim za sve uzraste i 

sve slušalačke ukuse. Uporedo sa svakodnevnom pripremom muzičkog programa, koga 

smo potkrijepili selektivnim izborom najnovijih izdanja domaće i strane produkcije, 

realizovano je i niz specijalizovanih i vođenih emisija različitih žanrova, od kojih su neke 

već godinama zaštitni znak naše kuće.   

Kroz program redakcija je ugostila niz eminentnih umjetnika i muzičkih stvaralaca 

koji su organizatori ili učesnici najznačajnijih muzičko-kulturnih manifestacija poput: 
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Svjetski dan muzike, Dani Vlade Miloševića, Horski susreti, Međunarodni festival Akordeon 

art, i sl. Indirektno smo učestvovali u pripremi najznačajnijeg muzičkog projekta naše kuće 

-  Đurđevdanskog festivala dječije pjesme - što je već tradicionalnao jedan od najbitnijih 

zadataka ove redakcije.  

Redakcija je aktivno radila na promociji i afirmaciji različitih ansambala i mladih 

umjetnika iz cijele Republike Srpske, a koji to svojim kvalitetom zaslužuju ( Banjalučka 

filharmonija,  harmonikaši iz Uglјevika, etno grupe Trag i Iva, GTO Banjaluka... )   

U oblasti narodne muzike kroz sedmičnu emisiju „Izvornik“ predstavili smo veliki 

broj kulturno-umjetničkih društava Republike Srpske i emitovali niz zanimlјivih razgovora 

sa najvećim srpskim imenima ovog žanra, a očuvanje naše tradicije, muzičke baštine i 

narodnih običaja i dalјe je prioritet u našem radu. 

Adekvatno su promovisani i Festival narodne muzike na Palama i Sabor Krajiške 

pjesme u Drvaru čiji smo medijski pokrovitelјi. Ovaj dio muzičkog programa pripremao se u 

skladu sa potrebama i interesovanjima najvećeg dijela konzumenata našeg programa. 

Posebna pažnja posvećena je i klasičnoj muzici i emisiji „Najsvjetlije stranice umjetničke 

muzike“ koja je sastavni dio svakodnevnog programa u trajanju od 45 minuta sa izborom 

popularnih dijela iz opusa najznačajnijih svjetskih kompozitora. 

  

SPORTSKI PROGRAM 

   Poseban trud u 2013.godini uložen je za afirmaciju domaćeg sporta, mladih 

talenata, u vrijeme kada su klubovi u kolektivnim sportovi ušli u ekonomske probleme, a 

poneki dobar rezultat ostvarivan je u okviru tzv. pojedinačnih sportova. Prenosi fudbalskih 

utakmica Prve lige RS i Premijer lige BiH zadržali su svoju vrijednost ali tu još ima prostora 

za programski iskorak. Prenosili smo i „istorijsku“ fudbalsku utakmicu selekcija Hrvatske i 

Srbije.  

Izvještavali smo, emitovali razgovore i reportaže sa naznačajnijih takmičenja koja 

su održana u RS: Evropskom šampionatu za kadete u odbojci u Laktašima, Svjetskom 

šampionatu za rukometaše i Evropskom šampionatu za mlađe seniore u kajaku u 

Banjaluci, završnom turniru košarkaške ABA lige u Laktašima, Evropskom šampionatu u 

padobranstvu u Banjaluci, FIS trci na Jahorini, mnogim atletiskim i plivačkim takmičenjima. 

Tumačili smo i širi društveni (sportski) kontekst dogovora o promjenama statuta 

Fudbalskog saveza BiH. Naše emisije su Sportsko-zabavno popodne, koju emitujemo 

subotom, „Vrijeme je za sport“ na programu je radnim danima, a širu sportsku rubriku 

imamo i u okviru emisije „Mozaik“, u večernjem terminu. Sve značajnije informativne 

emisije imaju sportsku rubriku.   
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Tabela 5 ukupno (u satima) premijerno reprizno 

Sportski progr. 315   

Prenosi  utakm.  63  

Ostale sportske 

emisije 

 252  
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2.3 MULTIMEDIJA 

Samostalna služba Multimedija sastoji se od  dva osnovna profila: 

- Internet portala(sajta)  Radio-televizije Republike Srpske  

- Teletekst servisa. 

U toku 2013.godine, Multimedija je napravila značajne iskorake u cilјu dalјnjeg 

razvoja, te bila jedan od najkonstantnijih komunikacijskih kanala koji se koriste u svrhu 

informisanja javnosti. 

Najveći dio aktivnosti je rađen samostalno, a odrećeni dio posla je obavlјan uz 

saradnju sa ostalim službama i sektorima unutar RTRS-a. 

U tehničkom i tehnološkom smislu, najviše smo oslonjeni na Medija Centar, 

prevashodno zbog činjenice da su posao održavanja servera, hostovanje audio i video 

formi, te programiranje za sajt radili programeri i inžinjeri iz Medija Centra. 

Informisanje javnosti o najznačajnijim događajima je predstavlјao jedan od 

najvažnijih prioriteta Multimedija, ali ništa manje značajno nije bilo ni  promovisanje 

programa Radija i Televizije. Ova dva aspekta bi se mogla definisati i kao najvažnija 

postignuća službe u protekloj godini. 

U toku oktobra 2013. godine došlo je do promjene rukovodećeg kadra, to jeste, 

dotadašnji urednik Draško Ignjatić imenovan je za direktora Sektora televizije, a novi 

rukovodilac Službe Multimedija postao je Đorđe Vujatović, dugogodišnji novinar. 

 

Sajt 

Osnovna djelatnost portala je unošenje i ažuriranje vijesti, servisnih informacija, 

striminga televizijskih (video) i radijskih (audio) emisija, promocija programa Radija i 

Televizije, obrada i  unos fotografija i  veliki broj  radnih obaveza i procesa u skladu sa 

profesionalnim standardima Javnog servisa, Statuta  i Zakona o RTRS-u . 

Utoku 2013. godine putem sajta uneseno je 25.840 vijesti i zabilјeženoviše od 5,80 

milionaposjeta.  

Na osnovu ovih parametara evidentno je da je posjetiocima portala prezentovano 

vijesti više nego 2012.godine. 

U istom periodu, putem video i radio striminga, posjetiocima sajta je u svakom 

trenutku bio omogućen pristup uživo prenosu radijskog i televizijskog programa. 
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U toku 2013. zabilјeženo je više od 5.807.248 posjeta. U tom periodu imali smo 

više od 1.704 miliona unikatnih posjeta. Gledajući te parametre zabilјeženo je i 27,97 % 

novih posjeta.  

Činjenica da više od polovine posjetilaca (skoro 53 %) dolazi van granica BiH, 

pokazuje da je sajt RTRS jedan od najrelevantnijih faktora informisanja kada je riječ o 

informisanju građana koji žive u inostranstvu. 

Ovaj podatak je značajan za razvojnu strategiju. 

Ovi podaci su potvrda stabilnog rada posebno u dijelu praćenja i ažuriranja vijesti. 

Povećana je i produkcijska uspješnost kod brzine reagovanja i praćenja događaja u 

kontinuitetu. U skladu s tim, postignuta je saradnja sa sektorima Radija i TV, gdje novinari 

s terena u realnom vremenu izvještavaju i fotografišu za sajt i teletekst. 

Radno vrijeme vikendima je prilagođeno potrebama i zahtjevima posjetilaca što je 

u skladu s našim godišnjim  planom i strategijom razvoja. 

 

Tabela sa statistikom broja ubačenih vijesti i  posjeta 

 

2013.godina Broj vijesti Broj  posjeta   

Januar 2.213 538.839 

Februar 1.983 490.136 

Mart 2.288 552.875 

April 2.355 514.024 

Maj 2.219 457.919 

Jun 2.076 474.970 

Jul 2.147 427.534 

Avgust 2.088 427.162 

Septembar 1.938 452.731 

Oktobar 2.320 494.824 

Novembar 2.104 492.834 

Decembar 2.098 482.400 

UKUPNO 25.840 5 .807.248 

 

Povećanja posjećenosti sajta nije bilo, zbog niza okolnosti, to jeste izostala je  

masovnija  podrška razvoju sajta.  
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Prije svega, trenutna verzija sajta je nedovršena puštena pred kraj 2012. godine, 

dok promotivne aktivnosti putem društvenih mreža, nisu bile u potpunosti prilagođene zbog 

proceduralnih problema u internet poslovanju između kompanija koje imaju sjedište van 

granica BiH i RTRS-a (Fejsbuk, Gugl, Tviter...) 

Za  tu vrstu uspjeha neophodna je interaktivna logistika, veći udio vlastitih 

originalnih tema  i bolјa podrška kroz globalne mreže. Sajt je nadograđen određenim 

savremenim komponentama, osvježen i funkcionalniji, ali nije ispoštovao jednu od 

osnovnih potreba, a to je veća multimedijalnost datih informacija.  

S druge strane, zadržan je trend u kvalitetu objavlјenih informacija, to jeste dosta 

smo se oslanjali na multimedijalne sadržaje dobijene putem TV i Radio produkcije. 

Napravlјen je i određeni pomak kada je u pitanju informisanje putem drugih 

platformi. U skladu s tim, android aplikacija za sajt RTRS-a je završena krajem 2013. 

godine (promovisana za Dan Republike Srpske, 9.januara 2014.), a najveći dio posla oko 

dizajna i sadržaja aplikacije je urađen baš u Službi, kroz saradnju veb dizajnera i veb 

mastera. Inače, posao za programiranje android aplikacije je povjeren spolјnom saradniku, 

to jeste jednoj firmi koja se bavi programiranjem.  

 

S druge strane, uspostavlјena je saradnja sa kompanijom Gugl u cilјu razvoja 

internet marketinga, to jeste saradnje sa najpoznatijim servisom za reklame na sajtovima. 

Sadašnjom verzijom sajta omogućene su mnogo veće permisije sektorima Radija i 

Televizije, a samim tim i veće učešće u promociji programa preko interneta. Preciznije, 

svaki novinar, urednik emisije ima svoju stranicu i samostalno bez intervencija Multimedija 

može da unosi tekstove, vijesti, najave komentar, i slično. 

Pristup pomenutim stranicama imaju i zaposleni u Promociji programa što 

predstavlјa velike mogućnosti u timskom prezentovanju programa. Multimedija, veb 

masteri i operateri zaduženi su za unošenje video i foto zapisa u okviru pomenute 

produkcije. 

Tokom kampanje za popis stanovništva u BiH, na sajtu je otvorena i specijalna 

kategorija u koju su smještene sve relevatne informacije koje su bile u vezi sa ovom 

tematikom. 

Multimedija je  2013. godine  redovno pratila direktne prenose svih sjednica 

Narodne skupštine Republike Srpske. Striming  prenosa Skupštine na sajtu je  

funkcionisao bez većih problema i dužih zastoja. Povremeni prekidi bili su prouzrokovani 

tehničkim problemima  i kapacitetom interneta. 
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Teletekst 

Putem teleteksta objavlјen je, približno, isti broj vijesti kao i na sajtu. Tematski, 

pratili smo najvažnije događaje, poštujući karakteristike i kapacitet teleteksta. Redovne 

rubrike i sve informacije bile su u skladu sa profesionalnim kriterijumima Javnog servisa 

Republike Srpske. Slično je i sa ostalim sadržajima - pregledima programa Televizije i 

Radija i ostalom ponudom. Teletekst nije redizajniran, a eventualni atraktivniji i moderniji 

koncept zavisi od ulaganja. Postojeći teletekst sistem je prilagođen digitalnom signalu, a 

TTX sistem je u potpunosti inkorporiran i u PRO DESK sistem. 

 

E-srpska 

U toku 2013. godine, radnici Službe Multimedija su u saradnji sa sektorom TV-a 

pokrenuli i emisiju o informacionim tehnologijama. Koordintor emisije je jedan od 

vebmastera, a emisija se u potpunosti uređivala unutar Službe multimedija, a uz 

konstantnu komunikaciju sa rukovodiocem Sektora TV. 

 

Ljudski resursi 

Služba multimedija je u 2013. godini imla 13 zaposlenih (12  radnika i urednika 

Multimedija-rukovodioca  službe). Prema sistematizaciji radnih mjesta RTRS-a svi  

zaposleni imaju ugovore  na neodređeno vrijeme, što znači da u Službi nema  honorarnih 

saradnika. Posao je organizovan u dvije smjene cijele godine - radnim danima, 

praznicima,subotama i nedjelјama. 

 

Strukturu Multimedija u 2013. činili su : 

 urednik -rukovodilac službe 

 dvije urednice -rukovoditelјke smjena 

 pet novinara  (pet novinarki) 

 dvije operaterke unosa podataka-teleteksta i veb-a 

 tri veb mastera. 
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Prioritet je i dalјe profesionalno usavršavanje i praćenje savremenih trendova u  

internet novinarstvu. S tim u vezi i protekle godine zaposleni u službi Multimedija su 

učestvovali na velikom broju konferencija, radionica, okruglih stolova i drugih edukacija u 

ovoj oblasti. Jedan od radnika Službe je u toku 2013.godine dobio više novinarskih 

nagrada i priznanja (UNICEF, nagrada Srđan Aleksić), te često ima mogućnost i 

promovisanja rada Službe na različitim događajima i stručnim skupovima. Redovno na 

svim sastancima redakcije na dnevnom redu su informacije o novinama i mogućnostima 

primjene internet inovacija u našim uslovima. Više puta su organizovane prezentacije 

kolega i koleginica koji su pohađali radionice ili druge vrste edukativnih skupova. 

Dogovorena je i saradnja sa Fakultetom političkih nauka u Banjaluci, a koja u 

našem smislu omogućava da pružamo studentima novinarstva i praktično znanje kada je u 

pitanju internet novinarstvo. 
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2.4 MEDIJA CENTAR 

Zadatak Medija Centra je da pruži ekonomična i savremena rješenja za 

zadovolјenje potreba RTRS-a kroz sve modalitete njegovih usluga u TV i radio produkciji, 

službi IT Centara i dopisništava, informatičkoj tehnologiji, upravlјanju objektima i imovinom, 

arhivu, voznom parku i dr. U organizaciji postoji šest službi. 

 

Grafik 1. Organizacija Sektora medija centar  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Složene produkcijske forme i količina programa koje se zahtijeva od javnog emitera 

podrazumijeva da Sektor medija centar mora biti dobro organizovan,kadrovski jak i dobro 

tehnički opremlјen.    

Cilј Medija centra je da jačanjem kadrovske strukture, uvođenjem nove 

organizacije i nove digitalne tehnološke osnove postane lider u medijskim tehnologijama i 

uslugama u regionu. Cilјevi su djelimično ostvareni u toku 2013.  
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OSNOVNA FUNKCIJA MEDIJA CENTRA 

Posebna pažnja posvećena je davanju usluga Televiziji, Radiju i Multimediji. 

Radio 

Radiju je pružena puna podrška za 24-časovno emitovanje programa kao i za 

snimanje i montažu dnevnih priloga i složenijih formi kao što su dokumentarne emisije, 

dječije emisije, hronike regija. U okviru Radija postoji i muzički studio u kome su snimane 

kompozicije solo izvođača i orkestara.  

Televizija 

Program je proizveden i emitovan bez prekida 24/7.Korišćenjem novih resursa u 

RTV domu, stvoreni su uslovi i za povećanu proizvodnju složenijih televizijskih formi, kao 

što su veći broj dokumentarnih filmova, serijala i muzičkih spotova. Nova oprema 

omogućila je i kvalitetniju realizaciju postojećih i novih emisija. 

Multimedija 

U 2013. godini projektovana je i implementirana Android aplikacija RTRS-a. Ovom 

aplikacijom su otvorene nove mogućnosti preuzimanja našeg sadržaja, i na ovaj način je 

RTRS kao proizvođač multimedijalnog sadržaja, sav svoj sadržaj približio tehnološki 

naprednim korisnicima, koji na svojim pametnim uređajima mogu na lak, intuitivan i 

jednostavan način pregledati audio i video materijal, te vijesti kojima raspolaže RTRS.  

Pokrenut je projekat brze akvizicije fotografija sa terena iz svih IT centara i 

dopisništava RTRS-a.  U tu svrhu su nabavlјeni Android fotoaparati koji imaju mogućnost 

da fotografije visokog kvaliteta putem vajrles ili mobilnog interneta šalјu na server u 

televiziju odmah nakon fotografisanja. 

Služba TV produkcijskih resursa 

Svi planirani resursi za 2013. godinu su bili dostupni programu. Služba tv 

produkcijskih resursa je obezbijedila 24-časovno emitovanje programa. Osim obrade 

materijala snimlјenog u Banjaluci u ovoj službi se obrađuju i materijali koji se šalјu iz IT 

centara i dopisništava. Produkcijski kapaciteti su kvantitativno i kvalitativno nadograđeni 

uvođenjem nove opreme. Značajno je napomenuti da je u 2013. godini obavlјeno više od 

250 snimanja reportažnim kolima iz svih krajeva Republike Srpske.  

Ovako veliki broj različitih snimanja pokazuje da je ova služba u stanju da, u vrlo 

kratkom roku, izvrši prenos najzahtijevnijih formi iz svih dijelova Republike Srpske. U 2013. 

godini povećan je broj tehnički zahtijevnih formi u postprodukciji, kao što su dokumentarni 

filmovi i muzički spotovi za Muzičku produkciju, kao što su : TV film Uzdah na krovu, koji je 

kooprodukcija sa Akademijom umjetnosti, koprodukcija serije od 12 epizoda Zamalo život. 

, serijal Igrajući, pjevajući, koji je obuhvatio sva kulturno umjetnička društva u Republici 
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Srpckoj. Uspješnost ovih projekata je dokaz da ova služba posjeduje potrebne lјudske 

resurse i da u narednom periodu, ako se stavi akcenat na postprodukciju, možemo 

očekivati nove uspješne projekte.  

Služba ITC-ara i dopisništava 

Služba ITC-ara i dopisništava je u toku 2013. godine u pet IT centara proizvela 

preko 8.000 priloga, a u 11 dopisništava preko4.000 priloga. Osim slanja materijala 

ostvaren je i veliki broj direktnih uklјučenja u program.  

Služba za IT tehnologije 

Kupovinom određenog broja personalnih računara pobolјšanje su usluge u smislu 

korišćenja IT tehnologije.Osim toga, značajno su povećani kapaciteti IT mreže i 

implementirani su novi servisi u cilјu nesmetanog funkcionisanja IT segmenta, kao što su 

implementacija Cluster Storage za WSUS update i sinhronizaciju mailbox-ova, 

implementacija aplikacije RTRS AD Administrator za administriranje korisničkih naloga na 

„Active Directory“, nadogradnja FTP aplikacije, sistemska nadogradnja ProDesk sistema, 

implementacija gledanja streaminga u lokalu sa cilјem uštede kapaciteta linka za pristup 

internetu, puštanje u rad Domenske autentifikacije za ProDesk ( logovanje sa korisničkim 

nalozima ime.prezime ) 

Značajan segment je i pružanje usluga dopisnicima i IT centrima u oblasti IT 

tehnologija kao i slanje priloga putem interneta, iz Republike Srpske i inostranstva. 

Služba upravlјanja imovinom i tehničkih usluga 

Svi resursi kojima raspolaže ova služba bili su dostupni u 2013. godini., na 

održavanju imovine i objekata Radio-televizije Republike Srpske. Npr. vozila u voznom 

parku prešla su preko 1.000.000 kilometara u toku godine i to bez ijednog kvara ili 

nezgode na putu. 

Odjelјenje audio, video i pisanog arhiva 

Kada je riječ o arhivu sav radijski program je arhiviran, na tvrdi disk i DVD ROM. 

Arhiviran je savznačajan televizijski program i sirovi materijal. Takođe, postoji i arhiv 

radijskih i televizijskih emisija koji je dostupan na internet stranici u niskoj rezoluciji. Pored 

arhiviranja vlastitog programa, podrške pokrivanju emisija kvalitetnim arhivskim 

materijalom vršene su usluge i za tkzv.treća lica, koja su imala zahtjeve za arhiv. 

Odjelјenje radio produkcijskih resursa 

Svi planirani resursi bili su dostupni programu u 2013. godini, a odnose se na 

realizaciju 24 – satnog programa, montaže dnevnih priloga, sa terena i od dopisnika, u 

prosjeku 20 – 30 , sporovozne montaže jednosatnih emisija ( 3 dnevno ), prenosi 

skupštinskih zasjedanja, snimanje muzičkog materijala za potrebe produkcije RTRS-a. 
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Tehnički resursi u 2013. godini 

Postojanje kvalitetnih prostora u novoj zgradi RTRS-a, s jedne strane i djelimično 

opremanje ovih prostora potrebnom opremom omogućili su proizvodnju složenijih 

programskih sadržaja i u radijskom i TV domenu. 

Instalirana oprema nadogradiva je u smislu povećanja kapaciteta (novi televizijski 

kanali, nova studija, režije) i u smislu tehnološkog razvoja nadogradiva na HD  i 3D 

tehnologiju. Oprema omogućava uvođenje najsavremenijeg tehnološkog procesa u 

proizvodnji i arhiviranju informativnog programa. Ovakav proces omogućuje bržu i 

kvalitetniju proizvodnju informativnog programa i kvalitetno i jeftino arhiviranje (60 puta 

jeftiniji medijum u odnosu na dosadašnji, uz isti kvalitet arhiviranog materijala) ovog 

programa uz brzu pretragu arhive. Sistem u budućnosti omogućava da se ITC-i i dopisnici 

integrišu i koriste resurse ovog sistema i arhive.  

Danas su u funkciji 2 studija (za Studio 2 koriste se analogne kamere) i tri režije, 

najveći studio nije opremlјen i koristi se uz pomoć reportažnih kola i iznajmlјene rasvjete. 

Takođe, u funkciji je pet montaža za informativni program i pet montaža za druge 

programe. 

Glavne resurse mobilne tehnike čine 3 reportažnih kola koja rade u standardnoj 

rezoluciji i 4:3 formatu.  

Za radio produkciju na raspolaganju su 3 studija i režije u RTV domu 

Treba napomenuti i da su svi tehnički sistemi unutar zgrade funkcionisali na 

zadovolјavajući način. Služba IT značajno je unaprijedila mrežu i uvela nove aplikacije. U 

eksploataciji sistema za klimatizaciju i grijanje napravlјene su značajne uštede u odnosu 

na varijantu da je zgrada priklјučena na gradsku toplanu. 

IT centri se nalaze  u Sarajevu, Bijelјini, Brčkom, Prijedoru i Trebinju i sva su 

povezana linkovskim vezama sa RTV domom. Dopisništva RTRS-a nalaze se u Modriči, 

Novom Gradu, Mrkonjić Gradu, Beogradu, Srebrenici, Bratuncu, Tesliću, Petrovu, 

Gradišci, Višegradu, Doboju , Derventi i  Foči. 

U toku 2013. nastavlјen je rad na edukaciji tehničkog  i programskog osoblјa.  

Poseban događaj u prošloj godini bio je„Stručni skup o televizijskoj tehnologiji u 

javnim emiterima“, koji je održan u RTV domu. Skup je okupio tehničke direktore javnih 

servisa u okruženju i renomirane predavače iz oblasti televizijske tehnologije. Takođe, 

kompanije koje su učestvovale u projektu opremanja RTV doma imale su priliku da 

predstave taj projekat kao i svoje kompanije i novosti iz ove oblasti. Skup je, od strane 

posjetilaca,ocijenjen kao vrlo uspješani pozdravlјena je inicijativa kojom su okuplјeni javni 



 

53 

 

emiteri prvi put u poslјednjih 20-ak godina. Glavna tema skupa je bila digitalna arhiva i 

izazovi s kojima se javni emiteri sreću u tom domenu. 

 

Tehnološki razvoj 

Tehnološke promjene u televiziji su neodgodive i mora im se pristupiti odmah, a 

ovaj proces mora trajati kontinuirano, ukoliko se želi održati korak s konkurencijom. Ove 

promjene nose napredak u kvalitetu audio-vizuelne percepcije kao i u tehnologiji rada koja 

omogućava bržu, veću i ekonomičniju proizvodnju programskih sadržaja. Danas RTRS 

posjeduje moderno tehnološko jezgro i u narednom periodu potrebna su značajna i hitna 

ulaganja u proširenje sistema, kupovinu studijskih kamera, aktiviranje najvećeg studija, 

zanavlјanje opreme u IT centrima i dopisništvima, ulaganje u IT tehnologije. Poseban 

prostor za razvoj će se otvoriti pokretanjem procesa digitalizacije prenosa i emitovanja, što 

će omogućiti pokretanje više kanala RTRS-a. 

Za potrebe radijskih resursa planirana je nabavka audio kodeka za prenose 

sportskih i drugih događaja sa terena. 
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2.5 SLUŽBA ZA PRENOS I EMITOVANјE PROGRAMA 

Najznačaijniji zadatci Službe za prenos i emitovanje programa, u 2013 godini su bili 

: 

Pokriti teritoriju RS kvalitetnim signalom radija i televizije, 

Obezbijediti konstantnost prenosa i emitovanja programa, 

Izvršiti preselјenje i organizovati radne procese u novom RTV domu, 

Aktivno učestvovati u procesu prelaska sa analognog na digitalno emitovanje. 

Da bi se ovaj cilј postigao postojeća mreža predajnika i repetitora je dovedena u 

funkcijonalno stanje prema svim tehničkim normama koje obezbjeđuju kvalitetan signal i 

dobru pokrivenost. 

Ovo se odnosi kako na kvalitetan prenos signala preko postojećih linkovskih veza 

do osnovne mreže predajnika,tako i do prenosa signala od osnovnih predajnika do 

repetitora koji pokrivaju ,,džepove,,. 

Imajući u vidu savremene tendencije u razvoju sistema za prenos i emitovanje 

programa,vršilo se i konstantno plniranje za modernizaciju postojećeg sistema. 

Pokrivenost teritorije odnosno stanovništva koje prati program televizije i radija 

Republike Srpske je jedan od prioritetnih zadataka menadžmenta RTRS,kome se i daje 

odgovarajući prioritet. 

Sagledavajući značaj pokrivenosti kvalitetnim signalom, kao i potrebu 

modernizacije sistema prenosa i razmjene programa na tehnološkom nivou, naglim 

porastom konkurencije, kao i svjetski razvoj tehnike, menadžment i Služba prenosa i 

emitovanja programa pokrenuli su konkretne aktivnosti. 

 

Aktivnosti sprovedene u 2013. godini 

Rad Službe prenos i emitovanje programa ( PEP ) RTRS-a za 2013. godinu bio je 

zasnovan na tri osnovna segmenata: 

a) Održavanje sistema i tekući poslovi, 

Preselјenje u RTV dom,mobilni prenosi i živa uklјučenja, 

Digitalizacija, 

Održavanje sistema i tekući poslovi 

 



 

55 

 

Emisioni sistem RTRS-a ima primarnu mrežu od 8 TV i 8 FM predajnika velike 

snage, kao i sekundarnu mrežu od 88 TV i 18 FM predajnika i repetitora srednje i male 

snage. 

Osim ovoga postoji i sistem linkovskih veza.Putem linkovskih veza prenosi se 

signal kojim se napajaju predajnici ili vrši prenos A/V sadržaja iz informativno tehničkih 

centara. 

Svi predajnici i repetitori u 2012. godini bili su u funkciji, radili punim kapacitetom i 

nalaze se u relativno zadovolјavajućem stanju. 

Sve linkovske veze su u ispravnom ali i u jako lošem stanju uslјed starosti koja 

iznosi više od 25 godina. 

Postojeće linkovske veze kao i kompletan sistem napajanja mreže i razmjene 

sadržaja biće zamjenjeni novim u procesu digitalizacije, a koji je planiran u 2014. godini.  

Analizirajući u proteklom periodu stanje objekata,antenskih stubova,i napajanja 

električnom energijom  možemo konstatovati da stanje infrastrukture i dalјe nije na 

zadovolјavajućem nivou. 

Rješenje za loše stanje napajanja električnom energijom, koje je poslјedica čestih 

prekida u snabdjevanju elektro distribucije, ni u 2013. godini nismo u potpunosti riješili i 

ono će biti jedan od prioriteta u narednom periodu kako Službe prenosa i emitovanja tako i 

mendžmenta RTRS. 

Uslјed lošeg napajanja električnom energijom i čestih strujnih udara pretrpjeli smo i 

znatnu štetu na predajnim uređajima. 

 

Održavanje sistema u 2013. godini bilo je riješeno kroz: 

 

Periodično održavanje sistema, koje se ogledatalo u sistemskom pregledu opreme, 

napajanja električnom energijom i drugim elementima infrastrukture koji utiču na 

funkcionalnost, 

Korektivno održavanje koje se ogledalo u podešavanju kvaliteta signala, 

Interventno održavanje u slučaju neplaniranih kvarova, 

Investiciono održavanje koje je podrazumjevalo popravku i pobilјšanja na elementima 

sistema za prenos i emitovanje programa, te sprovođenje zakonom propisanih uslova u 

pogledu ispitivanja zaštite od atmosferskih pražnjenja, zaštite na radu i protivpožarne 

zaštite, kao i zahtjeva koje pred emitere postavlјa RAK. 

 

 

b) Mobilni prenosi i živa uklјučenja, 
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Odjelјenje mobilnih veza i održavanja je u toku 2013. godine radilo na 

mnogobrojnim direktnim prenosima, od kojih se većina odnosi na Skupštinu RS,živa 

uklјučenja,sportske i kulturno umjetničke mnifestacije. 

U 2013. godini obavlјeno je više od 300 živih uklјučenja i prenosa. 

 

Izvršene su i 132 servisne intervencije na prenosnoj opremi. 

 
 

c) Digitalizacija 

Jedan od najvećih prioriteta u radu Službe PEP kao i menadžmenta RTRS u 2013. 

godini je i dalјe bila je kvalitetna priprema za proces prelaska sa analognog na digitalno 

emitovanje. 

Prema izrađenom tehničkom rješenju Ministarstvo saobraćaja i veza BiH raspisalo 

je tender za nabavku opreme i očekivati je da u toku 2014. godine digitalnim signalom 

budu pokrivene teritorije zone servisa RRO Kozara (Banjaluka), RRO Trebević (Sarajevo) i 

RRO Fortica (Mostar). 

Rad na procesu digitalizacije biće prioritet i u narednom periodu. 
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2.6 SLUŽBA LjUDSKIH RESURSA 

Iz djelokruga rada, propisanog Statutom i Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji, 

Služba lјudskih resursa u periodu od 01.januara do 31.decembra 2013. godine obavlјala je 

tekuće poslove: 

 Izrada Ugovora o radu i Ugovora o obavlјanju povremenih i privremenih poslova u 

skladu sa zakonskim propisima i internim aktima. U skladu sa članom 34. Zakona o 

radu u 2013. godini angažovano je 130 lica po osnovu ugovora o obavlјanju 

povremenih i privremenih poslova. 

 Poslovi u vezi sa izradom sistematizacije radnih mjesta, opisa poslova i rasporeda 

radnika prema važećoj sistematizaciji.  

 Poslovi u vezi sa zapošlјavanjem kadrova, postupci i procedure definisani zakonima 

i internim aktima preduzeća. U okviru zapošlјavanja kadrova i sprovođenja postupka 

prijema u radni odnos, u izvještajnom periodu u RTRS - u primlјena su 24 radnika. 

Sa 16 radnika raskinut je ugovor o radu: bilo je šest sporazumnih raskida, sedam 

odlazaka u penziju, jedna smrt radnika, istekao pripravnički staž za jednog radnika i  

neplaćeno odsustvo jedan radnik.  

 Vođenje i ažuriranje personalne evidencije o zaposlenima, licima, angažovanim na 

osnovu privremenih i povremenih poslova, autorskih i ugovora o djelu.  

 Pravni poslovi u lјudskim resursima: tumačenje akata, davanje stručnih savjeta 

zaposlenima, saradnja sa pravnom službom i drugim organizacionim jedinicama u 

RTRS. 

 Saradnja sa Poreskom upravom RS, prijavlјivanje radnika angažovanih u RTRS po 

svim osnovama, obezbjeđivanje poreskih brojeva za strane državlјane i ažuriranje 

svih promjena u podacima. 

 Izrada Rješenja o korišćenju godišnjeg odmora, plaćenog odsustva za vjerske 

praznike i potvrda o zaposlenju. Služba lјudskih resursa u protekloj godini sačinila 

je i evidentirala preko 2.150 navedenih akata.  

 Izvršavanje naloga generalnog direktora, koji su se odnosili na rad Službe lјudskih 

resursa. 

 Dostavlјanje potrebnih podataka Zavodu za statistiku RS, kao i za druge institucije i 

organizacije po potrebi. 

 Poslovi iz oblasti penzijskog i invalidskog osiguranja, vođenje evidencije, 

dostavlјanje podataka. 

 

U Službi lјudskih resursa obavlјani su i drugi tekući poslovi vezani za prava radnika 

i saradanju sa drugim organizacionim jedinicama u RTRS. 
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 STRUKTURA ZAPOSLENIH RADNIKA U 

RADIO-TELEVIZIJI  REPUBLIKE SRPSKE 

stanje 31. decembar 2013.godine 

 

     Tabela br. 1:Struktura zasposlenih po organizacionim jedinicama 

SEKTOR BROJ RADNIKA 

Direkcija RTRS 4 

Služba pravnih poslova 5 

Služba lјudskih resursa 4 

Služba za komunikaciju i promociju 4 

Odjelјenje interne revizije 1 

Odjelјenje lektora 7 

Sektor programa televizije RS 144 

Sektor programa Radija RS 38 

Sektor ekonomsko-finasijskih polsova 8 

Sektor medija centar 211 

Služba multimedija 13 

Služba za kreativno-vizuelni identitet 22 

Služba prenosa i emitovanja programa 30 

Služba muzička produkcija RTRS 2 

Služba ekonomsko-komercijalnih poslova 12 

Služba RTV takse 15 

UKUPNO: 520 
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Tabela br. 2: Obrazovna struktura zaposlenih 

STRUČNA SPREMA BROJ RADNIKA 

Dr 2 

Mr 4 

VSS 170 

VS 34 

VKV 16 

SSS 264 

KV 27 

PKV 0 

NK 3 

UKUPNO: 520 

Tabela br.3: Starosna struktura zaposlenih 

GODINE STAROSTI BROJ RADNIKA 

Od 19 do 24 3 

Od 25 do 29 25 

Od 30 do 34 64 

Od 35 do 39 126 

Od 40 do 44 91 

Od 45 do 49 66 

Od 50 do 54 71 

Od 55 do 59 50 

Od 60 do 65 24 

UKUPNO: 520 
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Tabela br.4: Nacionalna struktura zaposlenih 

NACIONALNOST BROJ RADNIKA 

BOŠNјACI 9 

HRVATI 13 

SRBI 486 

CRNOGORCI 4 

ITALIJANI 1 

JEVREJI 1 

MAKEDONCI 1 

UKRAJINCI 1 

NEOPREDIJELjENI 4 

UKUPNO: 520 

 

          Tabela br.5: Polna struktura zasposlenih 

                            POL BROJ RADNIKA 

ŽENSKI 212                                     

MUŠKI 308                                      

UKUPNO: 520 
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        Tabela br. 6: Struktura  zaposlenih prema mjestu rada 

MJESTO RADA BROJ RADNIKA 

BANјALUKA 394 

BIJELjINA 27 

PRIJEDOR 9 

TREBINјE 18 

DOBOJ 1 

LUKAVICA 58 

BRČKO 4 

BEOGRAD 6 

BRATUNAC 1 

TESLIĆ 1 

MODRIČA 1 

UKUPNO: 520 
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2.7 SLUŽBA PRAVNIH POSLOVA 

Utoku 2013. godine, uSlužbipravnihposlova, realizovanisuplaniranitekućiposlovi:  

- Normativnadjelatnost: 
 

 Uokvirunormativnedjelatnostiurađenisuslјedećiposlovi:  

- IzmjeneidopunePravilnikaounutrašnjojorganizaciji,  

- IzmjeneidopunePojedinačnogkolektivnogugovora,  

- Opšteodlukeiuputstva 

 

- Poslovnigovoriiodlukeorganaupravlјanja 
 
Uskladusazahtjevimaprocesarada, rađenisuposlovniugovoriizraznih 

oblasti: javnenabavke, nabavkeprograma, poslovno-tehničkasaradnjaidr.  

 

- Zastupanjenasudovimaidrugimorganima 
 
Uaktivnimsudskimpostupcima, kaoiupostupcimakoddrugihorgana, 

obezbijeđenojeprisustvopravnika –punomoćnikaRTRSipreduzimanesusve 

pravneradnjeuskladusazakonom. 

 

- Stručnamišlјenjaiodgovoripoprigovorimaipredstavkama 
 
UcilјupravilneprimjenezakonskihidrugihpropisaSlužbapravnihposlova 

dajestručnamišlјenja, aporedtoga, dajuseiodgovoripo prigovorima, kaoi 

predstavkamatrećihlica.  

 

- Izvještajizastatistikuidrugeorgane, drugitekućiposlovi 
 
Utoku 2013. godinenadležnimdržavnimorganimaiinstitucijama
 dostavlјenisupropisaniizvještajikaonpr. Republičkomzavoduza 
statistikudostavlјenjegodišnjikvartalniizvještajzaradioitelevizijusaosnovnimpodacimaopred
uzeću, brojuistrukturizaposlenihradnikaiposlovimakojeobavlјaju, 
vrstamaemitovanjapooblastimaidr.  

 

Pozahtjevima, dostavlјajuseizvještajiiobavještenjazadrugeorgane. 

Uslužbiseradeisvidrugitekućiposlovi.  
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INFORMACIJA 

osudskimsporovima 

 

AKTIVNISUDSKISPOROVIURTRS   
  
Sastanjemnadan 31.12.2013. godine UKUPN O  27 
  
  
STRUKTURASPOROVA: 
 

 

 PO TUŽBIPROTIVRTRS  
  
- privrednisporovi  2 
Vrijednostsporova 2.935.626,64 KM  
  
- sporovi zanaknaduštetezbogobjavlјenogsaopštenjaili 
emisije(kleveta) 

14 

Vrijednostsporova 158.000,00 KM  
  
- sporovizazaštituautorskihprava 1 
 Vrijednostspora 60.000,00  KM  
 UKUPN O   

17 
  
  

PO TUŽBIRTRS  
  
- privredni sporovi 6 
Vrijednost sporova6.092.971,10 KM  
  
- sticanje prava svojine na nekretninama 1 
Vrijednost spora 50.000,00 KM  
 UKUPN O   

7 
  
  
RADNISPOROVI  3 
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2.8 SLUŽBA ZA KOMUNIKACIJU I PROMOCIJU 

Služba za komunikaciju i promociju Radio-televizije Republike Srpske kao samostalna 

služba počela je sa radom 1. septembra 2011. godine. Služba obuhvata dva dijela: 

komunikaciju i promociju kompletne kuće. A komunikacija se dijeli na internu i eksternu, koja se 

najvećim dijelom oslanja na promotivne aktivnosti unutar kuće. 

I u 2013. godini radili smo na uvezanosti komunikacije i promocije kroz sva tri segmenta: 

radio, televizija i veb RTRS, čime se Služba konstantno trudi da ostvari sinhronizaciju, 

jednoobraznost i povećanje prisustva želјenih informacija prema svim cilјanim grupama. 

U toku 2013. godine Služba je imala veliki broj aktivnosti, a one se mogu hronološki 

grupisati u nekoliko segmenata: 

 

- Praznična komunikacija i vizuali u periodu decembar/januar 

- Projekat: Đurđevdanski festival 2013. (Budi zvijezda Đurđevdanskog festivala) 

- PR kampanje i akcije u toku cijele godine 

- Promocije (Muzička produkcija i ostali projekti) 

- Medijska pokrovitelјstva i promotivne aktivnosti u sklopu istih 

           5.a   Akcije službe pod nazivom “Kafa sa poznatim ličnostima” 

- Posjete studenata/učenika RTRS-u 

- Predavanje o temi Tviter i pokretanje jedinstvenog Fejsbuk i Tviter naloga za RTRS 

- Jesenja šema RTRS 

- Odrađena priprema i PR za knjigu pjesama Ane Bukva 
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2.9 SLUŽBA ZA KREATIVNO VIZUELNI IDENTITET 

U protekloj  2013. godini, cilј samostalneslužbe kreativno-vizuelnog identiteta bio je raditi 

na osmišlјavanju i realizaciji jednostavnog, drugačijeg i prepoznatlјivog vizuelnog identiteta naše 

televizije u svim segmentima djelovanja. 

 

ODJELЈENJE ELEKTO-GRAFIČKOG DIZAJNA 

Odjelјenje elektro-grafičkog dizajna i obrade u 2013. godini, nastavilo je rad na kreiranju 

novog opšteg vizuelnog identiteta televizije, a ono što je primjećeno jeste povećana potreba za 

animacijom. Nova idejna grafička rješenja (realizacija špica, džinglova,grafika), dizajnirana su i 

realizovana u skladu sa potrebama programa za 2013. godinu, za nove emisije. Dok su 

postojeće emisije dopunjene novim grafičkim  sadržajem. 

Takođe, prema novim standardima Radio-televizije Republike Srpske, realizovana je i 

nova android aplikacija, kao i njena promocija.  

Isto tako, uspostavlјena je dobra saradnja sa službom za komunikaciju i promociju 

programa i službom marketinga, za koju je odjelјenje elektro-grafičkog dizajana realizovalo 

tražene grafike i animacije za promociju programa Televizije za 2013.godinu. 

 

ODJELЈENJE ELEKTO-GRAFIČKE OBRADE 

 - U cilјu unapređenja rada, tj. postizanja veće brzine i produktivnosti odjelјenje elekto-

grafičke obrade u 2013. godini, počelo je sa obukama na novim mašinama koje su nabavlјene, 

što će se realizovati i tokom 2014. godine. 

- Odjelјenje je radilo na većem broju direktnih prenosa reportažnih kola i više nego što 

se bili u mogućnosti u odnosu na brojno stanje lјudi u grupi u prošloj godini, a to su: svečane 

akademije, nagradne igre, izbor sportiste, izbor ličnosti godine, festivali, sportski prenosi 

(košarka,fudbal,tenis) i drugo. 

 

 

ODJELЈENJE SCENOGRAFIJE I DIZAJNA 

Pored redovnih zahtjeva, odjelјenje je odgovorilo i na vanredne potrebe kako programa 

televizije tako i ostalih službi u okviru iste. 
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Odjelјenje scenografije i dizajna u 2103. godini, nije bilo u mogućnosti da koristi sve 

planirane kapacitete studija u RTV domu, prema predviđenom projektuRTV doma.  

Od tri planirana studija jedan je informativni studio, gdje je stalna postavka scenografije 

informativnog programa, koja nije u potpunosti realizovana u 2013. godini, (nedostaje led ekran) 

zbog nedostatka finansijskih sredstava. 

Iz studija 2, realizovana je većina dnevne proizvodnje programa što je dovelo do toga da 

se dnevno postave i do četri scenografije (demontaže i montaže) u vrlo kratkim rokovima, a rad 

je dodatno otežalo to što nemamo „cikloram platana“ u studiju 2, dok studio 1, nije iskorišćen jer 

nije tehnički opremlјen.  

Rezultat ovakvih uslova za rad jeste, da se zbog česte montaže i demontaže scenski 

elementi brže troše i habaju. 

U 2013. godini, odjelјene scenografije i dizajna je sprovelo aktivnost popisa 

scenopgrafije u cilјu evidencije stanja i prijedloga za otpis elementa koji su dotrajali ili se više ne 

koriste.  

Analiza rada Odjelјenja scenografije i dizajna pokazala je da je dato okvirno 22 idejna 

riješenja i isto toliko ralizovano scenografija. 

Od većih projekata dato je idejno riješenje i ralizovano za projekat „Budi zvjezda 

Đurđevdanskog festivala“, kao i scenografije za spotove etno grupe „TRAG“, „IVA“ i spot grupe 

,„Aleksandrija“. 

Analiza je pokazala da je u prosjeku postavlјano 18 scenografija za 18 emisija  

sedmično, a iste su na godišnjem nivou postavlјene (montirane-demontirane) okvirno oko 1.920 

puta. Od čega se samo npr. emisija u Fokusu koja se emituje svakim radnim danom na 

godišnjem nivou okvirno postavi (montira-demontira) 480 puta. 

 

 

 

ODJELЈENJE STILIZACIJE I KOSTIMOGRAFIJE 

U cilјu unapređenja rada Odjelјenja stilizacije i kostimografije sprovelo je i predavanja o 

temi “Stilizacija i odjevanje kao sredstvo neverbalne komunikacije u medijima”, što je uvršteno u 

redovne aktivnosti odjelјenja. Pored toga, započela je aktivnost dopune knjige standarda 

“Stilizacije i kostimografije”, što će biti završeno sredinom 2014. godine. 

Realizovano je razduženje odjevnih predmeta voditelјa koji su isti dužili na revers, i 

nastavlјeno je sa novim načinom obilјežavanja i evidentiranja odjevnih predmeta u fundusu. 
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Planirana nabavka za fundus garderobe za 2013. godinu na godišnjem nivou zbog 

racionalizacije troškova nije realizovana, a u cilјu rješavanja problema u oktobru  2013. godine, 

napravlјen je “pročišćeni” plan nabavke do kraja 2013. godine koji, takođe nije u potpunosti 

realizovan, od cijelog plana ralizovano je svega 30%, što svakako nije dovolјno. 

 

Tokom 2013. godine, uspješno smo zadržali saradnju sa svim modnim kućama sa 

kojima smo sarađivali do sada po principu iznajmlјivanja, a isto tako ostvarili smo saradnju sa 

novim modnim kućama što je doprinijelo da na raspolaganju imamo nešto širi asortiman 

odjevnih predmeta. Na ovaj način pokriveno je okvirno 80% stilizacija voditelјa. Na osnovu 

sprovedene analize na mjesečnom nivou iznajmi se u prosjeku 364 odjevna artikla, na 

godišnjem nivou taj iznos je okvirno 4.368 odjevnih artikala. 
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2.10 ODJELjENјE KOMERCIJANIH POSLOVA 

 U toku 2013. godine, Odjelјenje komercijalnih poslova, realizovalo je planirane i tekuće 

poslove:  

Izvršeno je ukupno 493 postupka javne nabavke robe, usluga i radova,  u skladu sa 

Zakonom o Javnim nabavkama BiH.  

Veći dio tih nabavki je nabavka usluga i robe na godišnjem nivou, tako da je u toku 

godine poslato 2.030 narudžbenica, u čiji broj spadaju i nabavke čije plaćanje je kompenzovano. 

Kako kompenzacija ne podliježe Zakonu o Javnim nabavkama BiH, te nabavke nisu  

uvrštene u ukupne, gore navedene postupke Javne nabavke, ali su navedene u okviru poslatih 

narudžbenica.  

 Na osnovu potpisanih godišnjih ugovora za nabavku, izvršeno praćenje realizacije 

ugovora.  

Odjelјenje komercijalnih poslova u skladu sa okvirima poslova u saradnji sa Arhivom 

televizije i radija, u 2013. godini, izvršili po odobrenom zahtjevu, 136 presnimavanja za eksterne 

klijente (evidencija, predračuni, nalozi za fakturisanje, propratni dopis i arhiviranje). 

U skladu sa potrebama programa, Medija centra i ostalih konačnih korisnika, završene 

sve carinske procedure za zadate poslove (privremeni uvoz/izvoz, uvoz, ATA karnet i sl.) 
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2.11 SLUŽBA RTV TAKSE 

IZVJEŠTAJ O NAPLATI RTV TAKSE U PERIODU 

01.01.–31.12.2013. GODINE 

 

Red

.   NAPLAĆENO PLAN NAPLAĆENO % % 

Br. OPIS 

01.01.-31.12. 

2012.G. ZA 2013.G. 

01.01.-

31.12.2013.G. (5:3) (5:4) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 TELEKOM 16.519.723,52 16.300.000,00 14.615.083,60 88,47 89,66 

2 INKASANTI 3.541.025,30 3.550.000,00 4.743.781,35 133,97 133,63 

3 PRINUDNA NAPLATA 2.879.302,21 2.651.000,00 3.468.758,37 120,47 130,85 

4 

PRAVNA LICA (HOTELI I 

MOTELI) 70.538,64 99.000,00 69.045,98 97,88 69,74 

5 SVEGA 23.010.589,67 22.600.000,00 22.896.669,30 99,50 101,06 

6 VLASTITA SLUŽBA – UKUPNO 6.490.866,15 6.300.000,00 8.281.585,70 127,59 131,45 

7 PROSJEČNO MJESEČNO 1.917.549,14 1.883.833,33 1.908.055,78 99,50 101,31 

 

Služba RTV takse u izvještajnom periodu ukupno je naplatila 22.896.669,30 KM, što je 

za 113.920,37 KM manje nego u istom periodu 2012. godine, tako da je naplata ostvarena sa 

99,50 % u odnosu naisti period 2012. godine, i manja je u procentima izraženo za 0,50 %. 

Naplata putem Telekoma RS realizovana je u iznosu od 14.615.083,60 KM i manja je od 

naplate u istom periodu 2012. godine za 1.904.639,92 KM, u procentima11,53%. 

Ukupna realizacija vlastitom službom je 8.281.585,70 KM i povećana je za1.790.719,55 

KM ili 27,59 %, u odnosu na prošlogodišnju. 

Vlastita služba u ukupnojnaplati od RTV takse učestvuje sa 36,15KM %. 

 

Tabela 2. 
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   PRINUDNA NAPLATA    

2013 TELEKOM RS INKASANTI   UKUPNO HOTELI UKUPNO 

MJESEC  PRIZNANICE INKASANTI SUD PRIN.NAPL. IMOTELI NAPLAĆENO 

1 2 3 4 5 6(4+5) 7 8(2+3+6+7) 

1 1.244.251,76 343.303,80 149.986,34 44.208,14 194.194,48 20.221,25 1.801.971,29 

2 1.175.935,44 355.570,95 146.627,82 49.719,21 196.347,03 3.645,60 1.731.499,02 

3 1.239.348,68 373.130,10 198.584,82 74.521,84 273.106,66 2.187,60 1.887.773,04 

4 1.346.142,20 377.041,50 200.094,39 101.979,60 302.073,99 1.992,70 2.027.250,39 

5 1.147.568,12 396.277,50 200.504,46 80.163,17 280.667,63 10.773,89 1.835.287,14 

6 1.091.364,48 379.410,00 224.913,64 101.114,66 326.028,30 2.019,14 1.798.821,92 

7 1.451.284,64 408.615,00 287.426,45 125.422,84 412.849,29 10.499,60 2.283.248,53 

8 1.138.285,76 407.850,00 260.288,10 106.595,43 366.883,53 9.006,20 1.922.025,49 

9 1.220.529,36 415.920,00 181.595,15 92.182,22 273.777,37 1.162,20 1.911.388,93 

10 1.179.202,48 418.687,50 188.201,92 78.960,67 267.162,59 2.620,50 1.867.673,07 

11 1.053.562,60 421.425,00 176.931,43 80.658,93 257.590,36 3.284,80 1.735.862,76 

12 1.327.608,08 446.550,00 232.561,70 85.660,97 318.222,67 1.632,50 2.094.013,25 

UKUPNO 14.615.083,60 4.743.781,35 2.447.570,69 1.021.187,68 3.468.758,37 69.045,98 22.896.669,30 

PROSJEČNO        

MJESEČNO 1.217.923,63 395.315,11 203.964,22 85.098,97 289.063,20 5.753,83 1.908.055,78 

 

 Iznos od 4.743.781,35 KM,koji je naplaćen priznanicom od fizičkih i pravnih lica koja 

nemaju fiksne telefone, jer koriste OPEN pakete, ili pak počinju da koriste usluge alternativnih 

operatera, veći je od prošlogodišnjeg za 1.202.756,05 KM, ili u procentima 33,97%. 

 

 

 

Neophodno je naglasiti da je u skladu sa Zakonom o sudskim taksama Republike 

Srpske u sporovima male vrijednosti obavezna sudska taksa na prijedlog i rješenje (tužbu)  
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iznosi  50,00 KM, što je u većini slučajeva kod naših sporova više od glavnice duga, pa će ista 

biti uvećana izmjenama Zakona o izvršnom postupku za još najmanje 25,00 KM, na ime sudske 

takse na presudu zbog propuštanja, s obzirom na to da izvod iz poslovnih knjiga za obveznike 

RTV takse više nema snagu vjerodostojne isprave, pa ćemo sudski postupak pokretati tužbom. 

Od pravnih lica koja imaju više radio ili televizijskih prijemnika od broja telefona naplatili 

smoiznos69.045,98 KM i manji je za  1.492,66 KM od realizacije u 2012. godini za isti period, u 

procentima manje2,12 % . 

Realizacija po osnovu prinudne naplate putem sudova u iznosu od 1.021.187,68KM i 

manja je od prošlogodišnje za 64.239,87 KM, u procentima 5,92 % 

Iz navedenih parametara vidlјivo je da je vlastita služba uspjela da nadoknadi pad 

prihoda nastao naplatom putem Mtel-a. Sve aktivnosti vlastite službe su dale veći i kvalitet i 

realizaciju od rezultata za isti period u 2012. godini, osim sudova.  

  

U izvještajnom periodu Služba je sačinila i emitovala različite programske sadržaje 

posvećene promociji naplate RTV takse. Informativna dimenzija ovih aktivnosti realizovana je 

standardnim najavama i praćenjem redovnih aktivnosti u segmentu prinudne naplate. Služba je 

odgovorila i na više desetina pisama, kako pravnim licima (preduzećima, agencijama i sl), tako i 

državnim institucijama (Vijeće naroda, Savjet ministara, Vlada RS...), i najviše građanima, uvijek 

iznova obavještavajući zašto se RTV taksa treba plaćati. 

 

Prilog: 

     - Tabela 3 
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 PREGLED NAPLATE RTV TAKSE PUTEM TELEKOMA RS I VLASTITE SLUŽBE     

 ZA PERIOD 01.01.2013. - 31.12.2013      

TABELA 3.            

              

2013 TELEKOM RS INKASANTII HOTELI I MOTELI PRINUDNA UKUPNO 

MJESEC 
ZADUŽENO 

 (KM) 
NAPLAĆENO % 

ZADUŽENO 

 (KM) 

NAPLAĆENO 

(R.PRIZ) 
% STARI DUG UKUPNO FAKTURISANO NAPLAĆENO % NAPLATA NAPLAĆENO 

1 2 3 4(3/2) 5 6 7(6/5) 8 9(6+8) 10 11 12 13 12(3+9+11+13) 

1 1.537.936,05 1.244.251,76 80,90 874.951,35 343.303,80 39,24 149.986,34 493.290,14 6.864,00 20.221,25 294,60 44.208,14 1.801.971,29 

2 1.514.607,15 1.175.935,44 77,64 890.673,00 355.570,95 39,92 146.627,82 502.198,77 6.864,00 3.645,60 53,11 49.719,21 1.731.499,02 

3 1.524.330,00 1.239.348,68 81,30 921.810,00 373.130,10 40,48 198.584,82 571.714,92 6.864,00 2.187,60 31,87 74.521,84 1.887.773,04 

4 1.506.652,50 1.346.142,20 89,35 932.347,50 377.041,50 40,44 200.094,39 577.135,89 6.864,00 1.992,70 29,03 101.979,60 2.027.250,39 

5 1.491.607,50 1.147.568,12 76,93 943.950,00 396.277,50 41,98 200.504,46 596.781,96 6.864,00 10.773,89 156,96 80.163,17 1.835.287,14 

6 1.477.327,50 1.091.364,48 73,87 942.172,50 379.410,00 40,27 224.913,64 604.323,64 6.864,00 2.019,14 29,42 101.114,66 1.798.821,92 

7 1.455.750,00 1.451.284,64 99,69 962.182,50 408.615,00 42,47 287.426,45 696.041,45 6.864,00 10.499,60 152,97 125.422,84 2.283.248,53 

8 1.432.065,00 1.138.285,76 79,49 970.147,50 407.850,00 42,04 260.288,10 668.138,10 6.864,00 9.006,20 131,21 106.595,43 1.922.025,49 

9 1.414.102,50 1.220.529,36 86,31 981.255,00 415.920,00 42,39 181.595,15 597.515,15 6.864,00 1.162,20 16,93 92.182,22 1.911.388,93 

10 1.396.065,00 1.179.202,48 84,47 991.920,00 418.687,50 42,21 188.201,92 606.889,42 6.864,00 2.620,50 38,18 78.960,67 1.867.673,07 

11 1.378.357,50 1.053.562,60 76,44 1.035.607,50 421.425,00 40,69 176.931,43 598.356,43 6.864,00 3.284,80 47,86 80.658,93 1.735.862,76 

12  1.500.281,60 1.327.608,08 88,49 993.510,00 446.550,00 44,95 232.561,70 679.111,70 6.864,00 1.632,50 23,78 85.660,97 2.094.013,25 

UKUPN

O 17.629.082,30 14.615.083,60 82,90 11.440.526,85 4.743.781,35 41,46 2.447.570,69 7.191.352,04 82.368,00 69.045,98 83,83 1.021.187,68 22.896.669,30 
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2.12 IZVJEŠTAJ O FINANSIJSKOM POSLOVANјU 2013. 

UVOD 

 

Poslovni izvještaj za 2013. godinu, sastavlјen je na osnovu finansijskih 

izvještaja, bruto bilansa, knjigovodstvenih podataka, finansijskog plana i dijela 

statističkih pokazatelјa interesantnih za tumačenje odstupanja između planskih i 

ostvarenih vrijednosti i promjena tekućeg u odnosu na prethodni period. 

Zakon o RTRS-u nameće potrebu da se u svakoj poslovnoj godini obezbijedi 

pokrivenost rashoda prihodima. U 2013. godini je finansijskim izvještajima iskazana 

pokrivenost ukupnih rashoda, ukupnim prihodima. Osim pomenute pokrivenosti, 

iskazan je i pozitivan neto rezultat. 

Pomenutim Zkonom je definisano da RTRS redovan priliv sredstava iz poslovne 

aktivnosti ostvaruje iz: 

- RTV takse, 
- marketinga i 
- ostalih prihoda iz djelatnosti. 

 

PRIHODI 

 

Ukupni prihodi RTRS-a za 2013. godinu iznose 24.485.046 KM. Veći su od 

njihove planske vrijednosti za 17.59%, što znači da su iznad planiranih vrijednosti. 

Ukupni prihodi za 2013. godinu su iznosili 24.485.046 KM, i veći su od ostvarenih 

prihoda 2012. godine za 6%. 
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Tabela br 1: Pregled prihoda 

  PRIHODI 2012 2013 Planirano 

Ostvar. 

2013/ 

Ostv.2012 

Ostv. 

2013/Plan

irano 

2013 

1 Prihod od RTV takse 13.108.667 15.208.011 13.000.000 116.02 116.98 

2 Prihod od marketinga 3.478.864 4.094.629 3.300.000 117,70 124.08 

3 Prihod po osnovu zakupa 1.669.256 1.825.842 1.745.000 109.38 104.63 

4 Dotacije 415.854 549.07 567.100 132.03 96.82 

5 Ostalo 4.360.743 2.807.493 2.209.500 64.38 127.06 

  UKUPNO: 23.033.384 24.485.046 20.821.800 106.3 117.59 

 

Tabela br. 2: Struktura prihoda 

RB VRSTA PRIHODA 

Ostvareno 

2012 

Struktura 

2012 

Ostvareno 

2013 

Struktura 

2013 

1 Prihod od RTV takse 13.108.667 56,91% 15.208.011 62.11% 

2 Prihod od marketinga 3.478.864 15,10% 4.096.831 16.73% 

3 Ostali prihodi iz djelatnosti 6.445.853 27,98% 5.180.204 21.16% 

  UKUPNO 23.033.384 100,00% 24.485.046 100,00% 

 

STRUKTURA PRIHODA 

IOstvareni prihod po osnovu RTV takse predstavlјa 25%-tni naplaćeni iznos na 

cijeloj teritoriji BiH u periodu od 01.01.-31.12.2013. godine. S obzirom na to da RTV 

taksa predstavnja zajednički prihod tri javna emitera u BiH, raspodjela se radi u skladu 

sa Zakonom. U 2013 godini prihodi od RTV takse  iznose 15.208.011 KM i čine 

62.11% ukupnih prihoda RTRS. 
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II Prihodi iz marketinga su veći u odnosu na 2013. godinu a njihov udio u 

ukupnim prihodima je 16.73%. 

IIIOstali prihodi iz djelatnosti obuhvataju prihode od zakupa, dotacije i druge 

prihode. Udio prihoda  iz djelatnosti u 2013. godini iznosi 5.180.204 KM i čine 21.16% 

ukupnih prihoda RTRS. 

 

 

RASHODI 

Planirani rashodi za 2013. godinu iznose 20.818.200 KM, a njihov ostvareni 

iznos je 24.453.123 KM, što je za 17,46% više u odnosu na plansku vrijednost. 

Ukupni rashodi 2012. godine su iznosili 23.016.917KM, a ostvareni rashodi 

2013. godine, veći su za 6.24% u odnosu na 2012. 

 

Ukupni rashodi se sastoje iz: 

5.36 %  troškova materijala, goriva i energije, 

47.11 %  troškova zarada, naknada zarada i ostalih ličnih rashoda 

24.24%  troškova proizvodnih usluga, 

7.77%  troškova amortizacije i rezervisanja, 

13% nematerijalnih troškova, 

1.47%  rashoda kamata  i 

0,05%  ostalih rashoda. 

 

Iznosi i odstupanja, planiranih i ostvarenih troškova su dati u slјedećoj tabeli. 

 



 

76 

 

Tabela br. 3: Pregled rashoda 

  RASHODI OSTVARENO PLANIRANO INDEKS 

Grup

a 

konta Vrsta rashoda 2012 2013 2013 

OSTVARE

NO 

2013/OST

VARENO 

2012 

OSTVARE

NO 

2013/PLAN

IRANO 

2013 

51 

UKUPNI TROŠKOVI MATERIJALA, 

GORIVA I ENERGIJE 1.455.102 1.309.853 1.073.700 90,02 121,99 

52 

UKUPNO TROŠKOVI ZARADA, 

NAKNADA ZARADA I OSTALIH LIČNIH 

RASHODA 11.764.458 11.519.410 12.208.200 97,92 94,36 

53 

UKUPNI TROŠKOVI PROIZVODNIH 

USLUGA 4.909.831 5.928.159 3.569.140 120,74 166,09 

54 TROŠKOVI AMORTIZACIJE   1.362.743 1.899.538 1.067.000 139,39 178,03 

55 NEMATERIJALNI TROŠKOVI 2.949.682 3.179.513 2.546.560 107,79 124,86 

56 RASHODI KAMATA     367.712 360.554 192.600 98,05 187,20 

57 OSTALI RASHODI 207.389 256.096 161.000 123,49 159,07 

  UKUPNI RASHODI 23.016.917 24.453.123 20.818.200 106,24 117,46 

 

Tabela br. 4: Struktura rashoda 

  RASHODI OSTVARENO STRUKTURA 

Grup

a 

konta Vrsta rashoda 2012 2013 2012 2013 

51 UKUPNI TROŠKOVI MATERIJALA, GORIVA I ENERGIJE 1.455.102 1.309.853 6.32 5.36 

52 

UKUPNO TROŠKOVI ZARADA, NAKNADA ZARADA I OSTALIH 

LIČNIH RASHODA 11.764.458 11.519.410 51.11 47.11 

53 UKUPNI TROŠKOVI PROIZVODNIH USLUGA 4.909.831 5.928.159 21.33 24.24 

54 TROŠKOVI AMORTIZACIJE   1.362.743 1.899.538 5.92 7.77 

55 NEMATERIJALNI TROŠKOVI 2.949.682 3.179.513 12.82 13 
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56 RASHODI KAMATA     367.712 360.554 1.60 1.47 

57 OSTALI RASHODI 207.389 256.096 0.90 1.05 

  UKUPNI RASHODI 23.016.917 24.453.123 100 100 

 

Ukupni troškovi materijala goriva i energije iznose 1.309.853, a sastoje se 

jednim dijelom od troškova režijskog materijala, i od troškova goriva i energije. Nјihova 

ostvarena vrijednost je za 21,99% veća od planirane. 

U okviru troškova materijala najveći udio imaju troškovi materijala za održavanje 

opreme, poslovnog prostora, objekata i voznog parka,  troškovi kancelarijskog 

materijala, troškovi audio i video kaseta i kompakt diskova i baterije i sijalice.  

Udio ukupnih troškova zarada, naknada zarada i ostalih ličnih rashoda je najviši 

u ukupnim rashodima i iznosi 47,11%. Iznos pomenutih troškova je 11.519.410 KM, i u 

odnosu na ostvarenje troškova zarada i ostalih ličnih rashoda u 2012. godini, manji je 

za 2,08%. 

Troškovi proizvodnih usluga su viši u 2013. u odnosu na 2012. godinu za 

20,74%, a uglavnom se odnose na isplate za spolјne saradnike – privremeni i 

povremeni poslovi, inkasanti. U ovoj grupu troškova su i troškovi transportnih usluga i 

troškovi zakupa.  

Troškovi amortizacije i rezervisanja imaju udio od 7,77 u ukupnim rashodima.  

Nematerijalni troškovi su treći po veličini u ukupnim rashodima, a njihov udio 

iznosi 13%.Visina pomenutih troškova je rezultat visokog udjela troškova 

neproizvodnih usluga u nematerijalnim troškovima, a odnose se na prava emitovanja, 

troškove usluga informativnih agencija, provizije telekomu za naplatu RTV takse, 

troškove usluga u okviru RTV sistema i drugih neproizvodnih usluga.  

Nematerijalni troškovi osim neprizvodnih usluga su i troškovi reprezentacije, 

premija osiguranja, platnog prometa, poreza i doprinosa i ostali nematerijalni troškovi ( 

studentki servis i posebne republičke i komunalne takse). 
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Rashodi  kamata i negativnih kursnih razlika iznose 360.554 KM, a njihov udio u 

ukupnim rashodima je 1,47%.  Troškovi kamata su u 2013. godini u odnosu na 2012. 

manji za 1,95%.  

Ostali rashodi se odnose većim dijelom na sudske sporove koji su u vezi sa 

naplatom RTV takse. 

 

 

STALNA SREDSTVA 

 

U narednoj tabeli dati su podaci za 2012. i 2013. godinu  o sadašnjoj 

(neamoritzovanoj) vrijednosti osnovnih sredstava.  

 

Tabela br 5:  Vrijednost sadašnje (neamortizovane) imovine RTRS-a na kraju 

2012. i 2013. godine 

 

Opis 

Sadašnja 

vrijednost 

2012. 

Sadašnja 

vrijednost 

2013. 

Struktura 

osnovnih 

sredstava 

2012 

Struktura 

osnovnih 

sredstava 2013 

Nematerijalna sredstva 405.612 331.669 1,92 1,78 

Zemlјište 1.001.884 1.001.884 4,74 5,39 

Objekti 9.818.547 9.613.413 46,45 51,73 

Oprema 8.885.631 7.605.715 42,04 40,93 

Djela likovne umjetnosti 1.984 12.989 0,01 0,07 

Osnovna sredstva u pripremi 1.013.400 16.263 4,79 0,09 

Ulaganja u tuđe građev. Objekte 10.747 1.387 0,05 0,01 

UKUPNO 21.137.805 18.583.320 100 100 



 

79 

 

 

Knjigovodstvena vrijednost ukupnih osnovnih sredstava, uklјučujući i avanse za 

osnovna sredstva, iznosi: 

a) 2012. godine .....................21.137.805 
b) 2013. godine .....................18.583.320 
c) Razlika ...............................2.554.485 

 

Smanjenje ukupne vrijednosti osnovnih sredstava iznosi 2.554.485 KM. 

Umanjenje stalnih sredstava rezultat je obračunate amortizacije za 2013. godinu i 

otpisa stalne imovine. 

 

 

POTRAŽIVANјA I OBAVEZE 

POTRAŽIVANјA 

Potraživanja od kupaca su smanjena u odnosu na prethodnu poslovnu godinu 

za 1,55%. Na dan 31.12.2013. godine iznosila su 4.622.450 KM. Od toga, domaći 

kupci 4.279.515 KM, a strani kupci 121.500  KM. 

Tabela br. 6: Potraživanja od kupaca 

              Povećanje/   stopa/rasta 

OPIS       31.12.2013. 31.12.2012.    smanjenje    smanjenja 

                

Domaći kupci     4.279.515 4.467.459 -187.944 -4,21 

Strani kupci     121.500 141.820 -20.320 -14,33 

Sumnjiva i sporna potraživanja od kupaca 221.435 85.811 135.624 158,05 

              

UKUPNO KUPCI     4.622.450 4.695.090 -72.640 -1,55 
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UKUPNO POTRAŽIVANJA OD RADNIKA 56.507 89.437 -32.930 -36,82 

        

UKUPNO POTRAŽIVANJE   4.678.957 4.784.527 -105.570 -2,21 

ISPRAVKA VRIJEDNOSTI-PRIVREMENI OTPIS  -539.266 -510.038 -29.228 5,73 

SALDO       4.139.691 4.274.489     

Potraživanja od kupaca su smanjena za 72.640 KM.Uvidom u otvorene stavke može 

se zaklјučiti da ima problema sa naplatom. 

 

Ukupne dugoročne obaveze iznose 7.201.748 KM. Smanjene su u odnosu na 

2012. godinu za 995.433 KM, odnosno za 12,14%. 

Kratkoročne obaveze su povećane za 30,28%.  

Međutim, zbog dugoročnog i kratkoročnog kredita, i zbog povećanja obaveza 

prema dobavlјačima ukupne obaveze RTRS-a iznose 13.691.534 KM. 

 

 

Tabela br. 7: Dugoročne i kratkoročne obaveze 

OBAVEZE 2012 2013 

Dugoročni krediti 7.250.769 6.570.943 

Dugor. obav. po finans. lizingu 716.786 470.849 

Ostale dugoročne obaveze 229.626 159.956 

DUGOROČNE OBAVEZE 8.197.181 7.201.748 

Kratkoročne finansijske obaveze 507.777 434.337 

Obaveze iz poslovanja - prema dobavlјačima 3.260.379 3.949.597 

Obaveze za zarede i nakn. zarada 950.965 960.845 

Druge obaveze 58.125 54.439 
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Porez na dodatnu vrijednost 0 81.816 

Obaveze za ostale poreze  i doprinose 119.859 795.412 

Obaveze za porez na dobitak 84.116 213.340 

KRATKOROČNE OBAVEZE 4.981.222 6.489.786 

UKUPNE OBAVEZE 13.178.403 13.691.534 

 

Preduzeće je u toku  2013. godine redovno izmirivalo obaveze po osnovu plata i 

drugih naknada, a prosječna mjesečna bruto plata iznosi 1.723.Prilikom obračuna 

prosječne mjesečne bruto plate u osnovicu je uzet i topli obrok. 

 

VISINA REZULTATA ISKAZANA U BILANSU USPJEHA 

U bilansu uspjeha iskazan je rezultat poslovanja za 2013. godinu. 

- Ukupni prihodi po bilansu uspjeha iznose    24.485.046 KM 

- Ukupni rashodi iskazani u bilansu uspjeha      24.453.123 KM 

- Vrijednost bilansom iskazanog bruto dobitka je              31.923 K 
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2.13 UPRAVNI ODBOR RTRS 

PREDMET: Izvještaj o radu Upravnog odbora RTRS za 2013. godinu  

U 2013. godini Upravni odbor održao je osam sjednica na kojima je razmatrao i 

odlučivao o svim bitnim pitanjima iz svoje nadležnosti u skladu sa Zakonom, Statutom i 

drugim opštim aktima RTRS.  

Stručna služba koja priprema sjednice Upravnog odbora, sve sjednice dobro je 

pripremala s pisanim materijalima i prijedlozima odluka i drugih akata o kojima se 

raspravlјalo i odlučivalo. Odluke su donesene uglavnom jednoglasno. Sve odluke za 

koje se tražilo izvršenje, uredno su dostavlјane izvršiocima i iste su na vrijeme 

izvršavane.  
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2.14 PROGRAMSKI SAVJET RTRS 

Programski savjet RTRS u 2013. godini održao je dvije sjednice i to svoju treću 

redovnu sjednicu, 6.6.2013. godine, na kojoj je, osim usvajanja Izvoda iz zapisnika sa 

svoje druge sjednice, razmatrao i Informaciju o realizaciji jesenjih programskih šema 

Sektora programa Televizije Republike Srpske i Sektora programa Radija Republike 

Srpske, te razmatrao i usvojio lјetnje programske šeme radija i televizije RS za 2013. 

godinu.  

Programski savjet razmatrao je i usvojio Informaciju o radu Službe Multimedija 

RTRS.  

Na četvrtoj sjednici koja je održana 17.12.2013. godine Progamski savjet 

usvojio je Izvod iz zapisika sa svoje treće sjednice i razmatrao i usvojio jesenje 

programske šeme Sektora programa televizije i Sektora programa Radija Republike 

Srpske te Informaciju o radu Službe multimedija.  

Sjednicama Progamskog savjeta uglavnom su prisustvali svi članovi koji su 

aktivno učestvovali u njegovom radu i odlučivanju.  

Stručne službe za sva pitanja koja su se nalazila na dnevnom redu sjednica 

pripremale su pisane materijale i na vrijeme ih dostavlјale članovima Programskog 

savjeta.  
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3. IZVJEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA O POSLOVANјU RTRS 
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FINANSIJSKI IZVJEŠTAJI ZA 2013. GODINU I IZVJEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 

JP RADIO-TELEVIZIJA REPUBLIKE SRPSKE 

BANјA LUKA 

Avgust 2014. godine Kopija broj: 1 
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Osnivaču Javnog preduzeća „Radio-televizija Republike Srpske“, Banja Luka 

Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izvještaja Javnog preduzeća „Radio-televizija Republike 

Srpske“ Banja Luka (u dalјem tekstu "Preduzeće") koji obuhvataju bilans stanja na dan 31. decembra 

2013. godine i bilans uspjeha, izvještaj o ostalim dobicima i gubicima perioda, izvještaj o promjenama 

na kapitalu i bilans tokova gotovine za godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled značajnih 

računovodstvenih politika i napomena uz finansijske izvještaje. 

Odgovornost rukovodstva za finansijske izvještaje 

Rukovodstvo je odgovorno za sastavlјanje i objektivno prikazivanje ovih finansijskih izvještaja u skladu 

sa Zakonom o računovodstvu i reviziji Republike Srpske, kao i za takve interne kontrole za koje 

rukovodstvo utvrdi da su neophodne i koje omogućavaju sastavlјanje finansijskih izvještaja koji ne 

sadrže pogrešne informacije od materijalnog značaja, nastale uslјed pronevjere ili greške. 

Odgovornost revizora 

Naša odgovornost je da izrazimo mišlјenje o ovim finansijskim izvještajima na osnovu obavlјene 

revizije. Reviziju smo obavili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. Ovi standardi nalažu da 

se pridržavamo etičkih principa i da reviziju planiramo i obavimo na način koji omogućava da se, u 

razumnoj mjeri, uvjerimo da finansijski izvještaji ne sadrže pogrešne informacije od materijalnog 

značaja. 

Revizija podrazumijeva primjenu postupaka u cilјu pribavlјanja revizijskih dokaza o iznosima i 

informacijama objelodanjenim u finansijskim izvještajima. Izabrani postupci su zasnovani na 

prosuđivanju revizora, uklјučujući procjenu rizika materijalno značajnih grešaka sadržanih u finansijskim 

izvještajima, nastalih uslјed pronevjere ili greške. Prilikom procjene ovih rizika, revizor razmatra interne 

kontrole koje su relevantne za sastavlјanje i objektivno prikazivanje finansijskih izvještaja, u cilјu 

kreiranja adekvatnih revizijskih postupaka u datim okolnostima, ali ne za potrebe izražavanja mišlјenja o 

efikasnosti internih kontrola pravnog lica. Revizija takođe uklјučuje ocjenu adekvatnosti primijenjenih 

računovodstvenih politika i prihvatlјivosti računovodstvenih procjena izvršenih od strane rukovodstva, 

kao i ocjenu opšte prezentacije finansijskih izvještaja. 

Smatramo da su revizijski dokazi koje smo pribavili dovolјni i odgovarajući da obezbjede osnov za 

izražavanje našeg mišlјenja sa rezervom.
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Osnivaču Javnog preduzeća „Radio-televizija Republike Srpske“ Banja Luka (nastavak) 

Osnove za mišlјenje sa rezervom 

Kao što je objelodanjeno u napomeni 19 uz finansijske izvještaje, kratkoročna potraživanja iskazana na 

dan 31. decembra 2013. godine u iznosu od 4.139.691 KM uklјučuju i potraživanja starija od godinu 

dana u iznosu od 944.265 KM za koje nije izvršena ispravka vrijednosti potraživanja. Saglasno tome, 

kratkoročna potraživanja su više iskazana za 944.265 KM, gubitak ranijih godina je manje iskazan za 

1.072.311 KM i rezultat tekućeg perioda je manje iskazan za 128.046 KM. 

Kao što je objelodanjeno u napomeni 21 uz finansijske izvještaje, aktivna vremenska razgraničenja 

iskazana na dan 31. decembra 2013. godine u iznosu od 8.063.595 KM uklјučuju i prava emitovanja 

programa za tekuću i ranije godine u iznosu od 4.915.138 KM. Shodno tome, aktivna vremenska 

razgraničenja su više iskazana, dok su nematerijalna ulaganja manje iskazana za 4.915.138 KM. Na 

osnovu raspoložive dokumentacije, nismo bili u mogućnosti da utvrdimo iznos amortizacije za 

navedena prava emitovanja programa. 

Kao što je objelodanjeno u napomeni 23 uz finansijske izvještaje, dugoročni krediti iskazani na dan 31. 

decembra 2013. godine u iznosu od 6.570.944 KM uklјučuju i buduće troškove kamate u iznosu od 

1.365.284 KM. Shodno tome, dugoročni krediti i aktivna vremenska razgraničenja su više iskazani za 

1.365.284 KM. Pored toga, dugoročni krediti uklјučuju i tekuća dospijeća dugoročnih kredita u iznosu od 

560.726 KM. Shodno tome, dugoročni krediti su više iskazani, dok su kratkoročne finansijske obaveze 

manje iskazane za 560.726 KM. 

Kao što je navedeno u napomeni 34 uz finansijske izvještaje, ukupni neto prihod od prodaje 

marketinškog oglašavanja ne raspodjelјuje se prema procentima utvrđenim Zakonom o Javnom 

radiotelevizijskom sistemu Bosne i Hercegovine (BHRT 50%, RTV FBIH 25% i RTRS 25%). Takođe, niti 

jedan od Javnih servisa (BHRT, RTV FBIH i RTRS) nije vršio uplate na jedinstveni račun na osnovu 

marketinškog oglašavanja u skladu sa navedenim zakonom. Na osnovu raspoložive dokumentacije, 

nismo mogli da potvrdimo tačnost iskazanih prihoda od marketinga Preduzeća, niti da kvantifikujemo 

potencijalne efekte odstupanja od MRS 18 „Prihodi“ na finansijske izvještaje Preduzeća. 

Kao što je objelodanjeno u napomeni 35 uz finansijske izvještaje, stanja potraživanja i obaveza sa 

emiterima BHRT i RTV FBIH nisu usaglašena na dan 31. decembra 2013. godine za 1.864.870 KM i 

1.128.002 KM u neto iznosu, respektivno. Nismo bili u mogućnosti da alternativnim revizorskim 

postupcima potvrdimo realnost iskazanih potraživanja i obaveza prema BHRT i RTV FBIH. 

Mišlјenje sa rezervom 

Po našem mišlјenju, osim za moguće efekte pitanja navedenih u Osnovama za mišlјenje sa rezervom, 

finansijski izvještaji istinito i objektivno, po svim materijalno značajnim pitanjima, prikazuju finansijsko 

stanje Preduzeća na dan 31. decembra 2013. godine, kao i rezultate njegovog poslovanja i tokove 

gotovine za godinu koja se završava na taj dan, u skladu sa Zakonom o računovodstvu i reviziji 

Republike Srpske. 
Osnivaču Javnog preduzeća „Radio-televizija Republike Srpske“ Banja Luka (nastavak) 

Skretanje pažnje 

Na dan 31. decembra 2013. godine, Preduzeće ima pravo korišćenja na građevinskom objektu - zgrada 
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RTV dom. Proces uknjiženja vlasništva na ovom građevinskom objektu je u toku. 

Kao što je objelodanjeno u napomeni 22 uz finansijske izvještaje, osnovni kapital iskazan na dan 31. 

decembra 2013. godine u iznosu od 2.020.136 KM nije usaglašen sa stanjem kapitala registrovanim u 

Privrednom sudu. Rukovodstvo smatra da će proces registracije biti okončan po uknjiženju vlasništva 

na građevinskom objektu - zgrada RTV dom. 

Po ovim pitanjima nije izražena rezerva u našem mišlјenju. 

Ostala pitanja 

Finansijski izvještaji Preduzeća za godinu koja se završava dana 31. decembra 2012. godine su bili 

revidirani od strane drugog revizora u čijem je izvještaju od 10. aprila 2013. godine izraženo mišlјenje 

sa rezervom na te finansijske izvještaje. 

Banja Luka, 18. avgust 2014. godine CONFIDA REVIZIJA BANјA LUKA d.o.o. 

Slavica Praštalo 

Ovlašćeni revizor
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BILANS USPJEHA ZA PERIOD 01.01. - 31.12.2013. GODINE 

 

Bilansne pozicije Napomene 2013. u KM 2012. u KM 

Poslovni prihodi 

Prihodi od prodaje učinaka Ostali 

poslovni prihodi 

5 

6 

21.830.440 

2.374.917 

18.330.012 

2.085.110 

  24.205.357 20.415.122 

Poslovni rashodi 

Troškovi materijala Troškovi zarada, 

naknada zarada i ostali lični rashodi 

Troškovi proizvodnih usluga Troškovi 

amortizacije i rezervisanja Nematerijalni 

troškovi Troškovi poreza Troškovi 

doprinosa 

7 

8 

9 

7  11 

1.309.853 

11.519.410 

5.928.159 

1.899.538 

3.007.124 

154.049 

18.339 

1.455.102 

11.764.458 

4.909.831 

1.362.743 

2.812.447 

118.725 

18.510 

  23.836.472 22.441.816 

Poslovni dobitak/(gubitak) 

 

368.885 (2.026.694) 

Finansijski prihodi Finansijski rashodi 12 

277 

(360.555) 

8.794 

(367.712) 

Dobitak (gubitak) redovne aktivnosti 

 

8.607 (2.385.612) 

Ostali prihodi Ostali rashodi 

13 

14 

279.411 

(256.095) 

2.609.468 

(207.389) 

Dobitak prije oporezivanja 

 

31.923 16.467 

Porez na dobit 15 (17.451) (14.533) 

Neto dobitak 

 

14.472 1.934 
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IZVJEŠTAJ O OSTALIM DOBICIMA I GUBICIMA PERIODA ZA PERIOD 01.01. - 31.12.2013. 
GODINE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilansne pozicije 2013. u KM 2012. u KM 

Neto dobitak perioda 14.472 1.934 

Ostali dobici u periodu - - 

Ukupan neto dobitak 14.472 1.934 



ИЗВЈЕШТАЈ НЕЗАВИСНОГ РЕВИЗОРА (НАСТАВАК) 

 

92 

 

BILANSSTANјA 
NA DAN 31.12.2013. GODINE 

Bilansne pozicije Napomene 
31.12.2013. u 

KM 
31.12.2012. u KM 

Stalna imovina 

Nematerijalna ulaganja Nekretnine, 

postrojenja, oprema Biološka sredstva i 

sredstva kulture 

16 

17 

331.669 

18.238.662 

12.989 

405.612 

20.730.209 

1.984 

  18.583.320 21.137.805 

Tekuća imovina 

Zalihe materijala Dati avansi 

Kratkoročna potraživanja Gotovina i 

gotovinski ekvivalenti Porez na dodatu 

vrijednost Aktivna vremenska 

razgraničenja 

18 

19 

20 

21 

65.031 

218.043 

4.139.691 

117.472 

8.063.595 

71.875 

300.747 

4.188.678 

213.419 

39.167 

5.632.734 

  12.603.832 10.446.620 

UKUPNA AKTIVA 

 

31.187.152 31.584.425 

Kapital 

Osnovni kapital Rezerve 

Revalorizacione rezerve Neraspoređeni 

dobitak 

22 
2.020.136 

283.363 

1.104.832 

14.472 

2.020.136 

281.429 

1.104.832 

1.934 

  3.422.803 3.408.331 

Dugoročne obaveze 

Dugoročni krediti 

Dugoročne obaveze po finansijskom 

lizingu 

Ostale dugoročne obaveze 

23 

24 

6.570.944 

470.849 

159.955 

7.250.769 

716.785 

229.627 

  7.201.748 8.197.181 

Kratkoročne obaveze 

Kratkoročne finansijske obaveze 

Obaveze iz poslovanja 

Obaveze za zarade i naknade zarada 

Druge obaveze 

Porez na dodatu vrijednost 

Obaveze za poreze, doprinose i druge 

dažbine 

Obaveze za poreze na dobitak Pasivna 

vremenska razgraničenja 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

434.337 

3.949.597 

960.845 

54.439 

81.816 

795.412 

213.340 

14.072.815 

507.776 

3.260.379 

950.965 

58.125 

119.859 

84.115 

14.997.694 

  20.562.601 19.978.913 

UKUPNA PASIVA 

 

31.187.152 31.584.425 
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BILANSTOKOVA GOTOVINE ZA PERIOD 01.01.2013. - 31.12.2013. GODINE 

 

 

 

 

 

2013. u KM 2012. u KM 

TOKOVI GOTOVINE IZ POSLOVNIH AKTIVNOSTI 

Prilivi od kupaca i primlјeni avansi Prilivi od premija, subvencija, 

dotacija i sl. 

Ostali prilivi iz poslovnih aktivnosti 

Odlivi po osnovu isplata dobavlјačima i dati avansi 

Odlivi po osnovu isplata zarada, naknada zarada i ostalih ličnih 

rashoda 

Odlivi po osnovu plaćenih kamata Odlivi po osnovu poreza na dobit 

Ostali odlivi iz poslovnih aktivnosti 

26.923.326 

921.600 

257.676 

(6.969.072) 

(14.129.874) 

(293.005) 

(1.670) 

(5.641.946) 

22.822.756 

797.032 

337.038 

(6.272.340) 

(14.043.216) 

(308.959) 

(113.297) 

(1.485.897) 

Neto priliv gotovine iz poslovnih aktivnosti 1.067.035 1.733.117 

TOKOVI GOTOVINE IZ AKTIVNOSTI INVESTIRANјA 

Prilivi po osnovu kamata 

Odlivi po osnovu kupovine nematerijalnih ulaganja, nekretnina, 

postrojenja, opreme 

66 

(331.087) 

495 

(5.042.813) 

Neto odliv gotovine iz aktivnosti investiranja (331.021) (5.042.318) 

TOKOVI GOTOVINE IZ AKTIVNOSTI FINANSIRANјA 

Prilivi po osnovu kratkoročnih kredita Odlivi po osnovu dugoročnog 

kredita Odlivi po osnovu kratkoročnih kredita 

9.456.439 

(764.648) 

(9.522.090) 

500.000 

(791.459) 

Neto odliv gotovine iz aktivnosti finansiranja (830.299) (291.459) 

NETO ODLIV GOTOVINE (94.285) (3.600.660) 

GOTOVINA NA POČETKU OBRAČUNSKOG PERIODA 213.419 3.815.741 

GOTOVINA NA KRAJU OBRAČUNSKOG PERIODA 117.472 213.419 
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IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA NA KAPITALU ZA PERIOD 01.01.2013. - 31.12.2013. GODINE 

 

NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE NA DAN 
31. D E C E M B A R  2 0 1 3 .  G O D I N E  

1.  OSNOVNI PODACI O PREDUZEĆU 

Javno preduzeće Radio-televizija Republike Srpske osnovano je Odlukom Narodne skupštine Republike 

Srpske od 30.12.1993. godine (Službeni glasnik RS broj 26/93), kao Javno preduzeće Srpska Radio-

televizija sa p.o. Sarajevo. Odlukom o izmjenama i dopunama Zakona o radioteleviziji (Službeni glasnik 

RS broj 23/99), izmjenjen je naziv preduzeća i sjedište, koje glasi Javno preduzeće Radio-televizija 

Republike Srpske sa p.o. Banja Luka. 

JP Radio-televizija Republike Srpske upisano je u registar Osnovnog suda u Istočnom Sarajevu pod 

brojem U-I-97/94 od 07.04.1994. godine. Dopuna djelatnosti izvršena je 02.05.1996. godine, a 

 
Osnovni 

kapital 
Rezerve 

Revalorizacione 

rezerve 
Dobitak Ukupno 

u KM 

Stanje na dan 1.1.2012. 2.020.136 222.634 3.969.658 58.795 6.271.223 

Prenos dobiti na rezerve - 58.795 - (58.795) - 

Revalorizacione rezerve - - (2.864.826)  (2.864.826) 

Neto dobitak perioda - - - 1.934 1.934 

Stanje na dan 31.12.2012. 2.020.136 281.429 1.104.832 1.934 3.408.331 

Prenos dobiti na rezerve  1.934 - (1.934) - 

Neto dobitak perioda - - - 14.472 14.472 
Stanje na dan 31.12.2013. 2.020.136 283.363 1.104.832 14.472 3.422.803 
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Rješenjem Osnovnog suda u Banjaluci broj 071-0-Reg-07-000659 od 25.04.2007. godine izvršena je 

promjena osnivača, umjesto Narodne skupštine RS upisan je osnivač Republika Srpska. 

Osnovna djelatnost Preduzeća je proizvodnja, prenos i emitovanje RTV programa, organizovanje 

kulturno-umjetničkih, zabavnih i drugih manifestacija, muzička produkcija, nabavka programa, razmjena 

i učešće u zajedničkim programima. 

Sjedište Preduzeća je u Banjaluci, ulica Trg Republike Srpske 9. 

Matični broj Preduzeća je: 1776886, a JIB 4400970660006. 

Na dan 31.12.2013. godine, u Preduzeću je zaposleno 523 radnika. 

2.  OSNOVE ZA SASTAVLjANјE I PREZENTACIJU FINANSIJSKIH IZVJEŠTAJA Osnove 

za sastavlјanje finansijskih izvještaja 

Finansijski izvještaji Preduzeća su sastavlјeni u skladu sa Zakonom o računovodstvu i reviziji Republike 

Srpske i drugim računovodstvenim propisima koji se primjenjuju u Republici Srpskoj. 

Na osnovu Zakona o računovodstvu i reviziji Republike Srpske, pravna lica u Republici Srpskoj su u 

obavezi da vođenje poslovnih knjiga, priznavanje i procjenjivanje imovine i obaveza, prihoda i rashoda, 

sastavlјanje, prikazivanje, dostavlјanje i objelodanjivanje finansijskih izvještaja vrše u skladu sa 

zakonskom i profesionalnom regulativom, koja podrazumeva Okvir za pripremanje i prikazivanje 

finansijskih izvještaja („Okvir“), Međunarodne računovodstvene standarde („MRS“), odnosno 

Međunarodne standarde finansijskog izvještavanja („MSFI“), kao i tumačenja koja su sastavni dio 

standarda. 
NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE NA DAN 
31. D E C E M B A R  2 0 1 3 .  G O D I N E  

2. OSNOVE ZA SASTAVLjANјE I PREZENTACIJU FINANSIJSKIH IZVJEŠTAJA 

(NASTAVAK) 

Osnove za sastavlјanje finansijskih izvještaja (nastavak) 

Prevod Okvira, MRS, MSFI i tumačenja, izdatih od strane Odbora za međunarodne računovodstvene 

standarde i Komiteta za tumačenja međunarodnih standarda finansijskog izvještavanja primjenjuju se za 

periode koji počinju 1. januara 2009. godine ili kasnije. Međutim, do datuma sastavlјanja finansijskih 

izvještaja za 2013. godinu nisu prevedene niti objavlјene sve važeće promjene u standardima i 

tumačenjima. 

Shodno tome, prilikom sastavlјanja finansijskih izvještaja Preduzeće nije u potpunosti primjenilo MRS, 

MSFI i tumačenja koja su na snazi za godinu koja se završava 31. decembra 2013. godine. Imajući u 

vidu materijalno značajne efekte koje odstupanja računovodstvenih propisa Republike Srpske od MSFI i 
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MRS mogu da imaju na istinitost i objektivnost finansijskih izvještaja Preduzeća, priloženi finansijski 

izvještaji se ne mogu smatrati finansijskim izvještajima sastavlјenim u saglasnosti sa MSFI i MRS. 

Prezentacija finansijskih izvještaja 

Finansijski izvještaji su prikazani u formatu propisanom Pravilnikom o sadržini i formi obrazaca 

finansijskih izvještaja za privredna društva, zadruge, druga pravna lica i preduzetnike (Službeni glasnik 

RS br. 84/09 i 120/11). 

Finansijski izvještaji su iskazani u konvertibilnim markama (KM), osim ukoliko nije drugačije navedeno. 

Konvertibilna marka predstavlјa zvaničnu izvještajnu valutu u Republici Srpskoj. 

Računovodstveni metod 

Finansijski izvještaji su sastavlјeni po metodu prvobitne nabavne vrijednosti, osim ukoliko MSFI ne 

zahtevaju drugačiji osnov vrednovanja na način opisan u primjenjenim računovodstvenim politikama. 

Načelo stalnosti poslovanja 

Finansijski izvještaji Preduzeća sastavlјeni su na osnovu načela stalnosti poslovanja. 
NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE NA DAN 
31. D E C E M B A R  2 0 1 3 .  G O D I N E  

3. PREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA 

(a)  Prihodi i rashodi 

Prihodi od izvršenih usluga priznaju se u bilansu uspjeha pod uslovom da su svi rizici i koristi prešli na 

kupca. Prihodi od prodaje se evidentiraju u momentu izvršenja usluge. Prihodi se iskazuju po fakturnoj 

vrijednosti, umanjenoj za odobrene popuste. 

Osnovni prihodi Preduzeća su: 

- prihod od RTV takse i 

- prihod od marketinga. 

Prihod od RTV takse - naplatu vrše Telekom operateri putem telefonskih računa ili inkasanti putem 

priznanica za lica koja nemaju telefonske aparate. 

Prihod naplaćen preko Telekom operatera uplaćuje se na jedinstveni račun, a na prihode posmatranog 

obračunskog perioda se evidentira samo naplaćena realizacija bez obzira na to na koji se period naplata 

odnosi. U prihod se može evidentirati i priliv sredstava na zajednički račun pristigao zaklјučno sa 31.12. 

tekuće godine, a koji nije prenešen na račun RTRS do dana bilansiranja. 



ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ 

РАДИО-ТЕЛЕВИЗИЈА РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ, БАЊА ЛУКА 

97 

 

 

Prihod od marketinga - reklame, sponzorstva, zakup, prodaja, prava emitovanja, prodaja snimlјenog 

materijala, iznajmlјivanje tehničkih i kadrovskih kapaciteta i sl. U prihod se evidentira fakturisana 

vrijednost umanjenja za obračunati porez. 

Rashodi se obračunavaju po načelu uzročnosti prihoda i rashoda. 

(b)  Preračunavanje strane valute 

Poslovne promjene nastale u stranoj valuti su preračunate u KM po zvaničnom kursu koji je važio na 

dan poslovne promjene. 

Sredstva i obaveze iskazane u stranoj valuti na dan bilansa stanja preračunati su u KM po zvaničnom 

kursu utvrđenom za taj dan. 

Nemonetarne stavke koje se vrednuju po principu istorijskog troška izraženog u stranoj valuti 

preračunate su po istorijskom kursu važećem na dan inicijalne transakcije. 
NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE NA DAN 
31. D E C E M B A R  2 0 1 3 .  G O D I N E  

3. PREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA (NASTAVAK) 

(b) Preračunavanje strane valute (nastavak) 

Zvanični kurs za EUR primjenjen za preračun deviznih pozicija bilansa stanja u KM je bio slјedeći: 

 

(c) Troškovi pozajmlјivanja 

Troškovi pozajmlјivanja se odnose na kamate i druge troškove koji nastaju u vezi sa pozajmlјivanjem 

sredstava. Troškovi pozajmlјivanja koji se mogu neposredno pripisati sticanju, izgradnji ili izradi 

sredstva koje se osposoblјava za upotrebu, uklјučuju se u nabavnu vrijednost ili cijenu koštanja tog 

sredstva. Ostali troškovi pozajmlјivanja priznaju se kao rashod perioda u kome su nastali. 

(d) Nematerijalna ulaganja 

Nematerijalna ulganja se iniciajalno priznaju po nabavnoj vrijednosti. Naknadno vrednovanje 

nematerijalnih ulaganja vrši se po nabavnoj vrijednosti umanjenoj za ispravku vrijednosti po osnovu 

amortizacije i eventualne gubitke po osnovu umanjenja vrijednosti. 

Amortizacija se obračunava na nabavnu vrijednost, primjenom proporcionalnog metoda. 

Primjenjene stope amortizacije za nematerijana ulaganja su slјedeće: 

Valuta 31.12.2013. 31.12.2012. 

EUR 1,95583 1,95583 
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(e) Nekretnine, postrojenja i oprema 

Nekretnine, postrojenja i oprema se inicijalno priznaju po nabavnoj vrijednosti, odnosno po cijeni 

koštanja za sredstva izrađena u sopstvenoj režiji. Nabavnu vrijednost čini fakturna vrijednost uvećana 

za sve troškove koje se mogu direktno pripisati dovođenju ovih sredstava u stanje funkcionalne 

pripravnosti. 
NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE NA DAN 
31. D E C E M B A R  2 0 1 3 .  G O D I N E  

3. PREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA (NASTAVAK) 

(e) Nekretnine, postrojenja i oprema (nastavak) 

Nakon početnog priznavanja, oprema se vrednuje po nabavnoj vrijednosti umanjenoj za kumuliranu 

ispravku vrijednosti po osnovu amortizacije i za eventualne kumulirane gubitke po osnovu umanjenja 

vrijednosti. Zemlјište se vrednuje po revalorizovanoj (procjenjenoj) vrijednosti, koja predstavlјa njihovu 

fer vrijednost na dan revalorizacije (procjene), umanjenu za kumuliranu ispravku vrijednosti po osnovu 

amortizacije i za eventualne kumulirane gubitke po osnovu umanjenja vrijednosti. 

Amortizacija nekretnina, postrojenja i opreme se izračunava primjenom proporcionalne metode u toku 

procijenjenog korisnog vijeka upotrebe sredstava, uz primjenu slјedećih stopa: 

 

Obračun amortizacije počinje od narednog mjeseca u odnosu na mjesec u kojem je sredstvo stavlјeno 

u upotrebu. Amortizacione stope se preispituju svake godine radi obračuna amortizacije koja odražava 

stvarni utrošak ovih sredstava u toku poslovanja i preostali namjeravani vijek njihovog korišćenja. 

Sredstvo se isknjižava iz evidencije u momentu otuđenja ili ukoliko se ne očekuju buduće ekonomske 

koristi od upotrebe tog sredstva. Dobici ili gubici po osnovu prodaje ili otpisa sredstva (kao razlika 

Naziv stope % 

Pravo korišćenja 20,00% 
Softver 14,29% 

Naziv stope % 

Građevinski objekti i postrojenja 2,50%-10,00% 

Transportna sredstva 20,00%-25,00% 
Ostala oprema 10,00%-25,00% 
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između neto prodajne vrijednosti i knjigovodstvene vrijednosti) priznaju se u bilansu uspjeha 

odgovarajućeg perioda.
NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE NA DAN 
31. D E C E M B A R  2 0 1 3 .  G O D I N E  

3. PREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA (NASTAVAK) (f) 
Umanjenje vrijednosti imovine 

Na dan svakog bilansa stanja, Preduzeće preispituje knjigovodstvenu vrijednost svoje materijalne i 

nematerijalne imovine da bi utvrdilo da li postoje indikacije da je došlo do gubitka po osnovu umanjenja 

vrijednosti imovine. Ukoliko takve indikacije postoje, procjenjuje se nadoknadivi iznos sredstva da bi se 

mogao utvrditi eventualni gubitak. Ako nije moguće procjeniti nadoknadivi iznos pojedinog sredstva, 

Preduzeće procjenjuje nadoknadivi iznos jedinice koja generiše novac, a kojoj to sredstvo pripada. 

Nadoknadiva vrijednost je neto prodajna cijena ili vrijednost u upotrebi, zavisno od toga koja je viša. Za 

potrebe procjene vrijednosti u upotrebi, procjenjeni budući novčani tokovi diskontuju se do sadašnje 

vrijednosti primenom diskontne stope prije oporezivanja koja odražava sadašnju tržišnu procjenu 

vremenske vrijednosti novca za rizike specifične za to sredstvo. 

Ako je procjenjen nadoknadivi iznos sredstva (ili jedinice koja generiše novac) manji od 

knjigovodstvene vrijednosti, onda se knjigovodstvena vrijednost tog sredstva umanjuje do 

nadoknadivog iznosa. Gubici od umanjenja vrijednosti priznaju se odmah kao rashod, osim ako 

sredstvo prethodno nije bilo predmet revalorizacije. U tom slučaju deo gubitka, do iznosa 

revalorizacije, priznaje se u okviru promjena na kapitalu. 

(g)  Finansijski instrumenti 

Klasifikacija finansijskih instrumenata 

Finansijska sredstva uklјučuju dugoročne finansijske plasmane, potraživanja i kratkoročne finansijske 

plasmane, gotovinu i gotovinske ekvivalente. Preduzeće klasifikuje finansijska sredstva u neku od 

slijedećih kategorija: sredstva po fer vrijednosti kroz bilans uspjeha, investicije koje se drže do 

dospijeća, krediti (zajmovi) i potraživanja i sredstva raspoloživa za prodaju. Klasifikacija zavisi od svrhe 

za koju su sredstva stečena. Rukovodstvo Preduzeća utvrđuje klasifikaciju finansijskih sredstava 

prilikom inicijalnog priznavanja. 

Finansijske obaveze uklјučuju dugoročne finansijske obaveze, kratkoročne finansijske obaveze, 

obaveze iz poslovanja i ostale kratkoročne obaveze. Preduzeće klasifikuje finansijske obaveze u dvije 

kategorije: obaveze po fer vrijednosti kroz bilans uspjeha i ostale finansijske obaveze. 
NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE NA DAN 
31. D E C E M B A R  2 0 1 3 .  G O D I N E  
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3. PREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA (NASTAVAK) 

(g) Finansijski instrumenti (nastavak) 

Metod efektivne kamate 

Metod efektivne kamate je metod izračunavanja amortizovane vrijednosti finansijskog sredstva ili 

finansijske obaveze i raspodjele prihoda i rashoda od kamate tokom određenog perioda. Efektivna 

kamatna stopa je kamatna stopa koja tačno diskontuje buduće gotovinske isplate ili primanja tokom 

očekivanog roka trajanja finansijskog instrumenta ili, gde je prikladno, tokom kraćeg perioda na neto 

knjigovodstvenu vrijednost finansijskog sredstva ili finansijske obaveze. 

Prihodi se priznaju na bazi efektivne kamate za dužničke instrumente, izuzev za one koji su iskazani 

po fer vrijednosti kroz bilans uspjeha. 

Gotovina i gotovinski ekvivalenti 

Pod gotovinom i gotovinskim ekvivalentima podrazumijevaju se novac u blagajni, sredstva na tekućim i 

deviznim računima, kao i kratkoročni depoziti do tri meseca koje je moguće lako konvertovati u 

gotovinu i koji su predmet beznačajnog rizika od promjene vrijednosti. 

Krediti (zajmovi) i potraživanja 

Potraživanja od kupaca, krediti (zajmovi) i ostala potraživanja sa fiksnim ili odredivim plaćanjima koja 

se ne kotiraju na aktivnom tržištu klasifikuju se kao krediti (zajmovi) i potraživanja. 

Krediti (zajmovi) i potraživanja vrednuju se po amortizovanoj vrijednosti, primjenom metode efektivne 

kamate, umanjenoj za umanjenje vrijednosti po osnovu obezvrjeđenja. Prihod od kamate se priznaje 

primjenom metoda efektivne kamate, osim u slučaju kratkoročnih potraživanja, gdje priznavanje 

prihoda od kamate ne bi bilo materijalno značajno. 

Umanjenja vrijednosti finansijskih sredstava 

Na dan svakog bilansa stanja Preduzeće procjenjuje da li postoje objektivni dokazi da je došlo do 

umanjenja vrijednosti imovine finansijskog sredstva ili grupe finansijskih sredstava (osim sredstava 

iskazanih po fer vrijednosti kroz bilans uspjeha). Obezvrjeđenje finansijskih sredstava se vrši kada 

postoje objektivni dokazi da su, kao rezultat jednog ili više događaja koji su se desili nakon početnog 

priznavanja finansijskog sredstva, procjenjeni budući novčani tokovi sredstava izmjenjeni.
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NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE NA DAN 
S1. D E C E M B A R  Z O 1 S .  G O D I N E  

3. PREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA (NASTAVAK) 

(g)  Finansijski instrumenti (nastavak) 

Umanjenja vrijednosti finansijskih sredstava (nastavak) 

Obezvrjeđenje (ispravka vrijednosti) potraživanja vrši se indirektno za iznos dospjelih potraživanja koja 

nisu naplaćena u određenom periodu od datuma dospijeća za plaćanje, a direktno ako je 

nemogućnost naplate izvjesna i dokumentovana. Promjene na računu ispravke vrijednosti potraživanja 

evidentiraju se u korist ili na teret bilansa uspjeha. Naplata otpisanih potraživanja knjiži se u bilansu 

uspjeha kao ostali prihod. 

Ostale finansijske obaveze 

Ostale finansijske obaveze, uklјučujući obaveze po kreditima, inicijalno se priznaju po fer vrijednosti 

primlјenih sredstava, umanjenoj za troškove transakcije. 

Nakon početnog priznavanja, ostale finansijske obaveze se vrednuju po amortizovanoj vrijednosti 

korišćenjem metoda efektivne kamate. Trošak po osnovu kamata se priznaje u bilansu uspjeha 

obračunskog perioda. 

(h)  Porez na dobitak 

Tekući porez 

Porez na dobitak predstavlјa iznos koji se obračunava i plaća u skladu sa propisima o oporezivanju 

Republike Srpske. Konačni iznos obaveze poreza na dobitak utvrđuje se primjenom poreske stope od 

10% na poresku osnovicu utvrđenu u poreskom bilansu Preduzeća. Poreska osnovica prikazana u 

poreskom bilansu uklјučuje dobitak prikazan u zvaničnom bilansu uspjeha koji se koriguje za razlike 

koje su definisane propisima o oporezivanju Republike Srpske. 

Republički propisi ne predviđaju da se poreski gubici iz tekućeg perioda mogu koristiti kao osnova za 

povraćaj poreza plaćenog u prethodnim periodima. Međutim, gubici iz tekućeg perioda mogu se 

koristiti za umanjenje poreske osnovice budućih obračunskih perioda, ali ne duže od 5 godina. 
NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE NA DAN 
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3. PREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA (NASTAVAK) 

(h) Porez na dobitak (nastavak) 

Odloženi porez 

Odloženi porez na dobitak se obračunava korišćenjem metode utvrđivanja obaveza prema bilansu 

stanja, za privremene razlike proizašle između knjigovodstvene vrijednosti sredstva i obaveza u 

finansijskim izvještajima i njihove odgovarajuće poreske osnovice korišćene u izračunavanju 

oporezivog dobitka. Odložene poreske obaveze se priznaju za sve oporezive privremene razlike, dok 

se odložena poreska sredstva priznaju u mjeri u kojoj je vjerovatno da će oporezivi dobici biti 

raspoloživi za korišćenje odbitnih privremenih razlika. 

Odloženi porez se obračunava po poreskim stopama za koje se očekuje da će se primjenjivati u 

periodu kada se sredstvo realizuje ili obaveza izmiruje. Odloženi porez se knjiži na teret ili u korist 

bilansa uspjeha, osim kada se odnosi na pozicije koje se knjiže direktno u korist ili na teret kapitala, i u 

tom slučaju se odloženi porez takođe raspoređuje u okviru kapitala. 

(i) Primanja zaposlenih 

U skladu sa propisima koji se primjenjuju u Republici Srpskoj, Preduzeće je u obavezi da plaća 

doprinose državnim fondovima kojima se obezbjeđuje socijalna sigurnost zaposlenih. Preduzeće je, 

takođe, obavezno da od bruto plata zaposlenih obustavi doprinose i da ih, u ime zaposlenih, uplati tim 

fondovima. Doprinosi na teret zaposlenog se knjiže na teret rashoda perioda na koji se odnose. 

Preduzeće nije uklјučeno u druge oblike penzijskih planova i nema nikakvih obaveza po ovim 

osnovama.
NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE NA DAN 
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3. PREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA (NASTAVAK) 

(j) Lizing 

Lizing se klasifikuje kao finansijski lizing u svim slučajevima kada se ugovorom o lizingu na Preduzeće 

prenose svi rizici i koristi koje proizilaze iz vlasništva nad sredstvima. Svaki drugi lizing se klasifikuje 

kao operativni lizing. 

Sredstva koja se drže po ugovorima o finansijskom lizingu se priznaju u bilansu stanja Preduzeća u 

visini sadašnjih minimalnih rata lizinga utvrđenih na početku perioda lizinga. Odgovarajuća obaveza 

prema davaocu lizinga se uklјučuje u bilans stanja kao obaveza po finansijskom lizingu. Sredstva koja 
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se drže na bazi finansijskog lizinga amortizuju se tokom perioda korisnog veka trajanja ili perioda 

zakupa, u zavisnosti od toga koji je od ova dva perioda kraći. 

Zakupi kod kojih zakupodavac zadržava značajniji dio rizika i koristi od vlasništva klasifikuju se kao 

operativni lizing. Plaćanja po osnovu ugovora o operativnom lizingu priznaju se u bilansu uspjeha 

ravnomjerno kao trošak tokom perioda trajanja lizinga. 

4. ZNAČAJNE RAČUNOVODSTVENE PROCJENE 

Sastavlјanje finansijskih izvještaja zahtijeva od rukovodstva Preduzeća da vrši procjene i koristi 

pretpostavke koje mogu da imaju efekta na prezentovane vrijednosti sredstava i obaveza i 

objelodanjivanje potencijalnih potraživanja i obaveza na dan sastavlјanja finansijskih izvještaja, kao i 

prihoda i rashoda u toku izvještajnog perioda. Ove procjene i pretpostavke su zasnovane na 

prethodnom iskustvu, tekućim i očekivanim uslovima poslovanja i ostalim raspoloživim informacijama 

na dan sastavlјanja finansijskih izvještaja. Stvarni rezultati mogu da se razlikuju od procjenjenih iznosa. 

Najznačajnija područja koja od rukovodstva zahtijevaju vršenje procjene i korišćenje pretpostavki 

predstavlјena su u dalјem tekstu: 
NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE NA DAN 
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4. ZNAČAJNE RAČUNOVODSTVENE PROCJENE (NASTAVAK) 

(a)  Korisni vijek nekretnina, postrojenja i opreme 

Preduzeće procjenjuje preostali korisni vijek nekretnina, postrojenja i opreme na kraju svake poslovne 

godine. Procjena korisnog vijeka nekretnina, postrojenja i opreme je zasnovana na istorijskom iskustvu 

sa sličnim sredstvima, kao i predviđenim tehnološkim napretkom i promjenama ekonomskih i 

industrijskih faktora. 

Ukoliko se sadašnja procjena razlikuje od prethodnih procjena, promijene u poslovnim knjigama 

Preduzeća se evidentiraju u skladu sa MRS 8 „Računovodstvene politike, promijene računovodstvenih 

procena i greške“. Ove procjene mogu da imaju materijalno značajan efekat na knjigovodstvenu 

vrijednost nekretnina, postrojenja i opreme kao i na iznos amortizacije tekućeg obračunskog perioda. 

(b) Umanjenje vrijednosti imovine 

Na dan bilansa stanja, Preduzeće vrši pregled knjigovodstvene vrijednosti materijalne i nematerijalne 

imovine i procjenjuje da li postoje indikacije za umanjenje vrijednosti nekog sredstva. Prilikom 

procjenjivanja umanjenja vrijednosti, sredstva koja gotovinske tokove ne generišu nezavisno dodjelјuju 

se odgovarajućoj jedinici koja generiše novac. Naknadne promjene u dodjelјivanju jedinici koja 

generiše novac ili u vremenu novčanih tokova mogu da utiču na knjigovodstvenu vrijednost odnosne 
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imovine. 

(c) Ispravka vrijednosti potraživanja 

Ispravka vrijednosti sumnjivih i spornih potraživanja se vrši na osnovu procjenjenih gubitaka uslјed 

nemogućnosti kupaca da ispune svoje obaveze. Procjena rukovodstva je zasnovana na starosnoj 

analizi potraživanja od kupaca, istorijskim otpisima, kreditnoj sposobnosti kupaca i promjenama u 

postojećim uslovima prodaje. Ovo uklјučuje i pretpostavke o budućem ponašanju kupaca i očekivanoj 

budućoj naplati. Promjene u uslovima poslovanja, djelatnosti ili okolnosti vezani za određene kupce 

mogu da imaju za poslјedicu korekciju ispravke vrijednosti sumnjivih i spornih potraživanja 

objelodanjene u priloženim finansijskim izvještajima. 
NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE NA DAN 
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5. PRIHODI OD PRODAJE UČINAKA 

Prihodi od prodaje učinaka 2013. u KM 2012. u KM 

Prihodi od prodaje učinaka na domaćem tržištu: 

  

- RTV taksa 15.208.011 13.108.667 

- Marketing 3.949.996 3.403.508 

- Ostale usluge 2.525.599 1.596.274 

Prihodi od prodaje učinaka na inostranom tržištu:   

- Marketing 144.630 219.020 

- Ostale usluge 2.204 2.543 

Ukupno prihodi od prodaje učinaka: 21.830.440 18.330.012 

 

Pregled prihoda od RTV takse je dat u slјedećoj tabeli: 

Prihod od RTV takse 
31.12.2013. u KM 31.12.2012. u KM 

Telekomi 9.294.927 10.490.494 

RTRS - inkaso 2.070.397 2.122.255 

Korekcija raspodjele priliva RTV takse 2.700.716 - 

RTV FBIH - inkaso 1.062.029 447.279 

Neraspoređeni priliv 79.942 48.639 

Svega prihod of RTV takse 15.208.011 13.108.667 
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6. OSTALI POSLOVNI PRIHODI 

Ostali poslovni prihodi 2013. u KM 2012. u KM 

Prihodi od zakupnina 1.825.843 1.669.256 
Prihodi iz namjenskih izvora finansiranja 549.074 415.854 

Ukupno ostali poslovni prihodi: 2.374.917 2.085.110 
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7. TROŠKOVI MATERIJALA 

Troškovi materijala 2013. u KM 2012. u KM 

Troškovi goriva i energije Troškovi ostalog materijala 

(režijskog) 

913.027 

396.826 

931.464 

523.638 

Ukupno troškovi materijala: 1.309.853 1.455.102 

 

8. TROŠKOVI ZARADA, NAKNADA ZARADA I OSTALI LIČNI RASHODI 

Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 2013. u KM 2012. u KM 

Troškovi bruto zarada i bruto naknada zarada Ostali lični 

rashodi 

10.771.157 

748.253 

10.886.451 

878.007 

Ukupno troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični 

rashodi: 
11.519.410 11.764.458 

 

9. TROŠKOVI PROIZVODNIH USLUGA 

Troškovi proizvodnih usluga 
2013. u KM 

2012. u KM 

Troškovi inkasanata 

Povremeni i privremeni poslovi 

Troškovi zakupa 

Troškovi transportnih usluga 

Troškovi reklame i propagande 

Troškovi usluga održavanja 

Troškovi usluga čišćenja poslovnog prostora 

Troškovi ostalih usluga 

2.359.965 

909.792 

722.842 

677.430 

405.610 

194.312 

140.756 

517.451 

1.563.194 

1.004.079 

727.348 

561.548 

227.150 

160.216 

139.732 

526.564 

Ukupno troškovi proizvodnih usluga: 5.928.158 4.909.831 
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10. TROŠKOVI AMORTIZACIJE I REZERVISANјA 

Troškovi amortizacije i rezervisanja 2013. u KM 2012. u KM 

Troškovi amortizacije 1.894.246 1.334.131 
Troškovi rezervisanja 5.292 28.612 

Ukupno troškovi amortizacije i rezervisanja: 1.899.538 1.362.743 

 

11. NEMATERIJALNI TROŠKOVI 

Nematerijalni troškovi 
2013. u KM 

2012. u KM 

Troškovi prava emitovanja prenosa događaja 792.799 565.059 
Provizija Telekoma za naplatu RTV takse 397.564 477.112 

Prava emitovanja snimlјenog programa 270.264 555.690 

Naknade za takse 758.285 440.331 

Troškovi usluga informativnih agencija 95.734 143.055 
Troškovi reprezentacije 92.207 106.537 

Troškovi premija osiguranja 74.116 44.750 

Istraživanja, stručna mišlјenja i vještačenja 64.040 74.334 

Advokatske usluge 47.920 15.131 

Usluge JRTV servisa BIH 42.477 44.009 
Troškovi platnog prometa 36.092 50.131 

Ostali nematerijalni troškovi 335.626 296.308 

Ukupno nematerijalni troškovi: 3.007.124 2.812.447 

 

12. FINANSIJSKI RASHODI 

Finansijski rashodi 2013. u KM 2012. u KM 

Rashodi kamata 358.688 365.394 

Negativne kursne razlike 1.867 2.318 

Ukupno finansijski rashodi: 360.555 367.712 
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R A D I O - T E L E V I Z I J A  R E P U B L I K E  S R P S KE ,  B A N ј A  L U K A   

NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE NA DAN 

31. D E C E M B A R  2 0 1 3 .  G O D I N E  

  

13. OSTALI PRIHODI 

  

Ostali prihodi 
2013. u KM 

2012. u KM 

Prihodi od smanjenja obaveza, ukidanja 

neiskorišćenih dugoročnih rezervisanja i ostali 

nepomenuti prihodi 

Naplaćena otpisana potraživanja 

Dobici po osnovu prodaje nematerijalnih ulaganja, 

nekretnina, postrojenja i opreme 

272.954 

6.457 

439.494 

35.805 

2.134.169 

Ukupno ostali prihodi: 279.411 2.609.468 

 

14. OSTALI RASHODI 

Ostali rashodi 
2013. u KM 2012. u KM 

Troškovi sudskih sporova 

Rashodi po osnovu ispravke vrijednosti i otpisa 

potraživanja 

Ostali rashodi 

110.278 

35.685 

110.132 

128.375 

48.174 

30.840 

Ukupno ostali rashodi: 256.095 207.389 

 

15. POREZ NA DOBIT 

Porez na dobit 
2013. u KM 2012. u KM 

Dobitak prije oporezivanja 31.923 16.467 
Korekcija za poreske svrhe 142.592 128.871 

Poreska osnovica 174.515 145.338 

Tekući porez na dobit (po stopi od 10%) 17.451 14.533 
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18. DATI AVANSI 

Dati avansi iskazani na dan 31. decembar 2013. godine u iznosu od 218.043 KM (2012. godine - 

300.747 KM) odnose se na date avanse za materijal i usluge na domaćem i inostranom tržištu.

16. NEMATERIJALNA ULAGANјA 

  
Licence Softver Ukupno 

 

 N A B A V N A V R I J E D N O S T   

Stanje na dan 31.12.2012.  191.863 248.924 440.787 

Stanje na dan 31.12.2013.  191.863 248.924 440.787 

 I S P R A V K A V R I J E D N O S T I   

Stanje na dan 31.12.2012.  35.175 - 35.175 

Amortizacija  38.372 35.571 73.943 

Stanje na dan 31.12.2013.  73.547 35.571 109.118 

Sadašnja vrijednost na dan 31.12.2012. 156.688 248.924 405.612 

Sadašnja vrijednost na dan 31.12.2013. 118.316 213.353 331.669 

 

17. NEKRETNINE, POSTROJENјA I OPREMA 

  

Građev. 

Postrojenja 

i 

Avansi i 

Investicione 

nekretnine u 

Ulag. 

na 

tuđim 

 

 Zemlјište objekti oprema pripremi nekr. Ukupno 

 
N A B A V N A V R I J E D N O S T 

Stanje na dan 31.12.2012. 1.001.884 11.191.721 28.890.696 1.013.400 48.407 42.146.108 
Nabavka - 3.130 322.762 39.600 - 365.492 

Otuđenja i rashodovanja 

  

(3.866.562) (1.036.737) 

 

(4.903.299) 

Stanje na dan 31.12.2013. 

1.001.884 11.194.851 25.346.896 16.263 48.407 37.608.301 
I S P R A V K A V R I J E D N O S T I 

Stanje na dan 31.12.2012.  

1.373.174 20.005.065 

 

37.660 21.415.899 
Amortizacija - 208.264 1.602.678 - 9.360 1.820.302 

Otuđenja i rashodovanja 

  

(3.866.562) 

  

(3.866.562) 

Stanje na dan 31.12.2013.  

1.581.438 17.741.181 

 

47.020 19.369.639 

Sadašnja vrijednost na dan 

31.12.2012. 1.001.884 9.818.547 8.885.631 1.013.400 10.747 20.730.209 

Sadašnja vrijednost na dan 

31.12.2013. 1.001.884 9.613.413 7.605.715 16.263 1.387 18.238.662 
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19. KRATKOROČNA POTRAŽIVANјA 

 31.12.2013. 31.12.2012. 
Kratkoročna potraživanja u KM u KM 

Potraživanja od kupaca u zemlјi 4.279.515 4.381.655 
Potraživanja od kupaca u inostranstvu 121.500 141.821 

Sumnjiva i sporna potraživanja - tužena 221.435 85.811 

Ostala kratkoročna potraživanja 56.507 89.437 

 4.678.957 4.698.724 

Ispravka vrijednosti:   

- Potraživanja od kupaca u zemlјi (484.576) (469.997) 

- Potraživanja od kupaca u inostranstvu (54.690) (40.049) 

 (539.266) (510.046) 

Ukupno kratkoročna potraživanja: 4.139.691 4.188.678 

 

Starosna struktura potraživanja od kupaca na dan 31. decembar 2013. godine 2012. godine 
predstavlјena je na slјedeći način:   

Starosna struktura 
31.12.2013. 31.12.2012. 

 u KM u KM 

Nedospjelo 956.722 89.438 
0-60 dana 1.026.040 769.322 

60-90 dana 676.295 288.918 
90-180 dana 406.002 960.013 

180-270 dana 78.596 652.417 

270-360 dana 51.771 442.080 

Preko 360 dana 1.483.531 1.582.349 

Ukupno potraživanja: 4.678.957 4.784.537 
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22. OSNOVNI KAPITAL 

Osnovni kapital Preduzeća je iskazan na dan 31. decembra 2013. godine u iznosu od 2.020.136 KM 

(31. decembra 2012. godine - 2.020.136 KM). Osnivač Preduzeća je Vlada Republike Srpske.
NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVJEŠTAJE NA DAN 
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20. GOTOVINA I GOTOVINSKI EKVIVALENTI 

Gotovina i gotovinski ekvivalenti 
31.12.2013. u KM 31.12.2012. u KM 

Tekući račun 94.856 168.554 

Glavna blagajna domaća valuta 11.436 21.660 

Izdvojena sredstva 4.956 - 

Devizni račun 3.129 16.508 

Glavna devizna blagajna 3.095 6.698 

Ukupno gotovina i gotovinski ekvivalenti: 117.472 213.420 

 

21. AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENјA 

Aktivna vremenska ograničenja 
31.12.2013. u KM 31.12.2012. u KM 

Razgraničeni troškovi po osnovu obaveza 

Potraživanja za nefakturisani prihod Ostala aktivna 

vremenska razgraničenja 

4.924.626 

1.141.972 

1.996.998 

3.210.728 

48.639 

2.373.367 

Ukupno aktivna vremenska ograničenja: 8.063.596 5.632.734 
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Obaveze prema Komercijalnoj banci a.d. Banja Luka iskazane na dan 31. decembra 2013. 

godine u iznosu od 249.974 KM (2012. godine - 688.248 KM) nastale su po osnovu ugovora o 

kreditu zaklјučenog 29. aprila 2008. godine kojim je odobren kredit od 1.000.000 KM. Fiksna kamatna 

stopa po ovom kreditu je 7,2%. Datum dospjeća kredita je 30. april 2015. godine. Otplata kredita je

 u 81 mjesečnu ratu uz grejs period od 3 mjeseca. 

Obaveze prema NLB Razvojnoj banci a.d. Banja Luka iskazane na dan 31. decembra 2013. 

godine u iznosu od 6.320.970 KM (2012. godine - 6.252.521 KM) nastale su po osnovu ugovora o 

kreditu zaklјučenog 12. aprila 2011. godine kojim je odobren kredit od 5.000.000 KM. Kamatna stopa je 

izlazna kamatna stopa Investiono razvojne banke Republike Srpske plus marža banke 1,89%. Datum 

dospjeća kredita je 1. novembra 2026. godine. Otplata kredita je u 156 mjesečnih rata uz grejs period od 

24 mjeseca. 
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23. DUGOROČNI KREDITI (NASTAVAK) 

23. DUGOROČNI KREDITI 

Dugoročni krediti 

31.12.2013. u KM 31.12.2012. u 

KM 

Komercijalna banka a.d. Banja Luka 

  

- Glavnica 237.711 616.552 

- Kamata 12.263 71.696 

 249.974 688.248 

NLB Razvojna banka a.d. Banja Luka 

  

- Glavnica 4.967.949 5.000.000 

- Kamata 1.353.021 1.562.521 

 6.320.970 6.562.521 

Ukupno dugoročni krediti: 6.570.944 7.250.769 
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24. DUGOROČNE OBAVEZE PO FINANSIJSKOM LIZINGU 

Obaveze po osnovu finansijskog lizinga na dan 31. decembra 2013. godine iznose 470.849 KM (2012. 

godine - 716.786 KM) i odnose se na finansiranje nabavke 39 automobila. U skladu sa odredbama 

ugovora o lizingu zaklјučenog sa Raiffeisen Leasingom d.o.o. Sarajevo, predmet lizinga otplaćuje se u 

periodu od 5 godina, a nakon isteka ugovora Preduzeću je data mogućnost da predmet lizinga otkupi 

po nominalnoj vrednosti. Nominalna kamatna stopa je 6,45% na godišnjem nivou. 
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Struktura dospjeća obaveza po dugoročnim kreditima 

2012. godine data je u slјedećoj tabeli: 

(glavnice) na dan 31. decembra 2013. i 

Dugoročni krediti 31.12.2013. u KM 31.12.2012. u KM 

Do 1 godine 560.726 410.892 
Od 1 do 2 godine 446.215 560.726 

Od 3 do 5 godina 1.153.846 1.215.446 
Preko 5 godina 3.044.873 3.429.488 

Ukupno dugoročni krediti: 5.205.660 5.616.552 

   

 

Minimalna zakupnina 

Sadašnja vrijednost minimalne 

zakupnine 

 2013. 2012. 2013. 2012. 
Finansijski lizing u KM u KM u KM u KM 

Do 1 godine 245.574 245.937 192.511 182.126 
Od 1 do 5 godina 225.275 470.849 186.977 379.488 

Preko 5 godina  -  - 

 470.849 716.786 379.488 561.614 

Minus: kamate i porez (91.361) (155.172) - - 

Sadašnja vrijednost 

obaveze: 
379.488 561.614 379.488 561.614 
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25. KRATKOROČNE FINANSIJSKE OBAVEZE 

Kratkoročni krediti u zemlјi 

31.12.2013. u 

KM 

31.12.2012. 

u KM 

Nova banka ad Banja Luka 434.337 

 

NLB Razvojna banka ad Banja Luka - 507.776 

Ukupno kratkoročni krediti: 434.337 507.776 

 

Kratkoročne finansijske obaveze iskazane u 2013. godini u iznosu od 434.337 KM odnose se na 

kratkoročni overdraft kredit odobren kod Nove banke ad Banja Luka po ugovoru broj: 
0779130012 na 12 mjeseci sa fiksnom kamatnom stopom 5,9% na godišnjem nivou. 

26. OBAVEZE IZ POSLOVANјA 

  

Obaveze iz poslovanja 

31.12.2013. u 

KM 

31.12.2012. 

u KM 

Obaveze prema dobavlјačima u zemlјi 3.880.058 3.072.342 
Primlјeni avansi, depoziti i kaucije 69.539 188.037 

Ukupno obaveze iz poslovanja: 3.949.597 3.260.379 

 

27. OBAVEZE ZA ZARADE I NAKNADE ZARADA 

Obaveze za zarade i naknade zarada 
31.12.2013. u KM 31.12.2012. u KM 

Obaveze za zarade i naknade zarada 441.977 446.786 

Obaveze za poreze na zarade 147.019 92.442 

Obaveze za doprinose na zarade 277.390 316.039 

Obaveze za neto naknade zarada 11.329 10.536 

Obaveze za ostala neto lična primanja 83.131 85.162 

Ukupno obaveze za zarade i naknade zarada: 960.846 950.965 

 



115 

 

 

 

 

 

31. NAKNADE RUKOVODSTVU 

Bruto naknade isplaćene Upravnom odboru Preduzeća u 2013. godini iznosile su 131.361 KM (2012. 

godine - 149.254). 
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28. OBAVEZE ZA POREZE, DOPRINOSE I DRUGE DADžBINE 

Obaveze za poreze, doprinose i druge dadžbine 31.12.2013. u KM 31.12.2012. u KM 

Obaveze za doprinose koji terete troškove Obaveze za 

poreze, carine i druge dadžbine Ostale obaveze za 

poreze, doprinose i druge dadžbine 

736.203 

15.720 

43.489 

86.085 

13.673 

20.101 

Ukupno obaveze za poreze, doprinose i druge dadžbine: 
795.412 119.859 

 

29. OBAVEZE ZA POREZ NA DOBITAK 

Obaveze za porez na dobitak 

31.12.2013. u KM 31.12.2012. u KM 

Obaveze za porez po odbitku na ino sluge 208.407 84.115 

Obaveze za porez na dobitak 4.933 - 

Ukupno obaveze iz poslovanja: 213.340 84.115 

 

30. PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENјA 

Pasivna vremenska razgraničenja 

31.12.2013. u 

KM 

31.12.2012. u KM 

Odloženi prihodi i primlјene donacije Ostala pasivna 

razgraničenja Obračunati prihodi budućeg perioda 

Obračunati troškovi tekućeg perioda-nefakturisano 

7.010.181 

7.003.718 

58.915 

6.637.656 

7.088.624 

160.197 

1.111.217 

Ukupno pasivna vremenska razgraničenja: 14.072.814 14.997.694 
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32.  UPRAVLjANјE FINANSIJSKIM RIZICIMA Cilјevi 

upravlјanja finansijskim rizicima 

Poslovanje Preduzeća je izloženo različitim finansijskim rizicima, kao što su tržišni rizik, kreditni rizik i 

rizik likvidnosti. Upravlјanje finansijskim rizicima je usmjereno na minimiziranje potencijalnih negativnih 

efekata na finansijske performanse Preduzeća u uslovima nepredvidivosti kretanja na finansijskim 

tržištima. 

Preduzeće ne koristi finansijske instrumente zaštite od efekata finansijskih rizika na poslovanje obzirom 

da takvi instrumenti nisu u široj upotrebi, niti postoji organizovano tržište ovih instrumenata u Republici 

Srpskoj. 

(a) Kreditni rizik 

Kreditni rizik je rizik da dužnici neće biti u mogućnosti da dugovanja prema Preduzeću izmire u 

potpunosti i na vrijeme, što bi moglo dovesti do finansijskog gubitka Preduzeća. Kreditni rizik obuhvata 

dugoročne finansijske plasmane, kratkoročne finansijske plasmane i potraživanja. 

Na osnovu javno dostupnih finansijskih informacija i internih istorijskih podataka o saradnji, Preduzeće 

vrši određivanje boniteta za pojedinačnog poslovnog partnera. Na osnovu procjenjenog boniteta utvrđuje 

se iznos maksimalne kreditne izloženosti za pojedinačnog poslovnog partnera, u skladu sa poslovnom 

politikom usvojenom od strane rukovodstva Preduzeća. 

Preduzeće nema značajnu koncentraciju kreditnog rizika, obzirom da se njegova potraživanja i plasmani 

odnose na veći broj međusobno nepovezanih kupaca
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32.  UPRAVLjANјE FINANSIJSKIM RIZICIMA (NASTAVAK) 

(b) Kamatni rizik 

Preduzeće je izloženo riziku promjene kamatnih stopa na sredstvima i obavezama kod kojih je kamatna 

stopa varijabilna. Ovaj rizik zavisi od finansijskog tržišta i Preduzeće nema na raspolaganju instrumente 

kojima bi ublažilo njegov uticaj. 

Struktura monetarnih sredstava i obaveza na dan 31. decembra 2013. i 201. godine sa stanovišta 

izloženosti kamatnom riziku data je u slјedećem pregledu: 

 

Naredna tabela prikazuje analizu osetlјivosti neto dobitka za tekuću poslovnu godinu na realno moguće 

promjene u kamatnim stopama za 1% (2012. godine - 1%), počev od 1. januara. Povećanje odnosno 

smanjenje od 1% predstavlјa realno moguću promjenu kamatnih stopa, imajući u vidu postojeće tržišne 

uslove. Ova analiza primjenjena je na finansijske instrumente Preduzeća koji su postojali na dan 

bilansa stanja i pretpostavlјa da su sve ostale varijable nepromjenjene. 

Izloženost kamatnom riziku 

2013. U 
KM 2012. U KM 

Finansijska sredstva 

- Nekamatonosna 4.257.163 4.402.097 

 4.257.163 4.402.097 

Finansijske obaveze 

- Nekamatonosne 

- kamatonosne-fiksna kamatna stopa 

- kamatonosne-varijabilna kamatna stopa 

4.895.342 

1.065.141 

5.205.660 

4.269.469 

1.454.189 

5.616.562 

 11.166.143 11.340.220 
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32.  UPRAVLjANјE FINANSIJSKIM RIZICIMA (NASTAVAK) 

(b) Rizik likvidnosti 

Rukovodstvo Preduzeća upravlјa rizikom likvidnosti na način koji mu obezbjeđuje da u svakom 

trenutku ispunjava svoje obaveze. Rizikom likvidnosti se upravlјa održavanjem odgovarajućih 

novčanih rezervi, praćenjem planiranih i stvarnih novčanih tokova i održavanjem adekvatnog odnosa 

dospjeća finansijskih sredstava i obaveza. 

Ročnost dospeća finansijskih obaveza Preduzeća je data u sledećoj tabeli: 

 

 

2013. 

+1% -1% 

2002. 

+1% 

u KM -

1% 

Finansijska sredstva 

    

Finansijske obaveze (52.057) 52.057 (56.166) 56.16(
3  (52.057) 52.057 (56.166) 56.166 

 

 

do 
1 godine 

od 1 do 2 
godine 

od 2 do 5 
godina 

preko 5 
godina 

u KM 

Ukupno 

2013. godina 
Dugoročni krediti 560.726 446.215 1.153.846 3.044.873 5.205.660 
Dugoročne obaveze po finansijskom 
lizingu 
Ostale dugoročne obaveze 

245.574 225.275 - - 470.849 

69.672 69.672 20.611 - 159.955 
Kratkoročne finansijske obaveze 434.337 - - - 434.337 
Obaveze iz poslovanja 3.880.058 - - - 3.880.058 
Obaveze za zarade i naknade 
zarada 

960.845 - - - 960.845 
Druge obaveze 54.439 - - - 54.439 

 

6.205.651 741.162 1.174.457 3.044.873 11.166.143 
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Prikazani iznosi se zasnivaju na nediskontovanim novčanim tokovima na osnovu najranijeg datuma na 

koji će Društovo biti obavezno da takve obaveze namiri. 
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32.  UPRAVLjANјE FINANSIJSKIM RIZICIMA (NASTAVAK) 
Upravlјanje rizikom kapitala 

Upravlјanje rizikom kapitala služi rukovodstvu Preduzeća da očuva mogućnost poslovanja po principu 

stalnosti poslovanja, istovremeno maksimizirajući prinose vlasnicima i drugim interesnim stranama 

putem optimizacije odnosa duga i kapitala. 

Preduzeće analizira kapital kroz pokazatelј zaduženosti, koji se izračunava kao odnos neto 

zaduženosti i ukupnog kapitala. Neto zaduženost se obračunava tako što se ukupne finansijske 

obaveze, kratkoročne i dugoročne, umanje za gotovinu i gotovinske ekvivalente. Ukupan kapital 

predstavlјa zbir svih kategorija kapitala prikazanih u bilansu stanja i neto zaduženosti. 

2012. godina 

Dugoročni krediti 410.892 560.726 1.215.446 3.429.498 5.616.562 
Dugoročne obaveze po finansijskom 
lizingu 
Ostale dugoročne obaveze 

245.937 245.574 225.275 - 716.786 

69.672 69.672 90.283 - 229.627 
Kratkoročne finansijske obaveze 507.776 - - - 507.776 
Obaveze iz poslovanja 3.260.379 - - - 3.260.379 
Obaveze za zarade i naknade 
zarada 

950.965 - - - 950.965 
Druge obaveze 58.125 - - - 58.125 

 

5.503.746 875.972 1.531.004 3.429.498 11.340.220 
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33. POTENCIJALNE OBAVEZE 

Procjenjena vrijednost sudskih sporova koji se na dan 31. decembra 2013. godine vode protiv 

Preduzeća iznosi 3.942.253,29 KM. Iznosi konačnih gubitaka po osnovu sudskih sporova mogu biti 

uvećani po osnovu obračunatih zateznih kamata do datuma okončanja sporova, odnosno do datuma 

konačnih isplata po sporovima. Rukovodstvo smatra da sudski sporovi koji se vode protiv Preduzeća 

neće prouzrokovati materijalno značajne štete po Preduzeće. 
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34. ZAKON O JAVNOM RTV SISTEMU BIH 

Zakonom o Javnom radiotelevizijskom sistemu Bosne i Hercegovine, usvojenim 5. oktobra 2005. 

godine, propisano je da javni sistem emitovanja u Bosni i Hercegovini čine: Radio-televizija Bosne i 

Hercegovine, Radio-televizija Republike Srpske, Radio-televizija Federacije Bosne i Hercegovine i 

Korporacija javnih RTV servisa Bosne i Hercegovine. Članom 44. Zakona o javnom radiotelevizijskom 

sistemu Bosne i Hercegovine (u dalјem tekstu: Zakon) propisano je da se odgovarajući zakoni i propisi 

na državnom i entitetskom nivou, koji se odnose na JRTS Bosne i Hercegovine i javne RTV servise, 

moraju usaglasiti s odredbama ovog Zakona u roku od 60 dana od njegovog stupanja na snagu. U 

skladu sa tim zahtjevom usvojen je Zakon o Javnom radiotelevizijskom servisu Bosne i Hercegovine i 

entitetski zakoni. Shodno članu 6. Zakona predviđeno je da su javni RTV servis obavezni da registruju 

Upravlјanje rizikom kapitala 31.12.2013. u KM 

31.12.2012. u 

KM 

Ukupna zaduženost 7.636.085 8.704.957 

Gotovina i gotovinski ekvivalenti (117.472) (213.419) 

Neto zaduženost 7.518.613 8.491.538 
Kapital 3.422.803 3.408.331 

Ukupan kapital 10.941.416 11.899.869 

Pokazatelј zaduženosti 68,72% 71,36% 
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Korporaciju na državnom nivou. Uspostavlјen je Upravni odbor Javnog radiotelevizijskog sistema Bosne 

i Hercegovine koji čine svi članovi upravnih odbora javnih RTV servisa koji su tokom tekućeg period 

preduzimali određene aktivnosti, donosili određene zaklјučke u vezi sa funkcionisanjem Korporacije u 

osnivanju. Do registracije Korporacije, Korporacija u osnivanju funkcioniše kao posebna organizaciona 

cjelina u okviru BHRT-a. Odbor JRTS BIH formirao je Radni tim za funkcionisanje Korporacije u 

osnivanju u periodu do njenog osnivanja, koja radi na pripremi normativnih, finansijskih, kadrovskih i 

tehničko-tehnoloških pretpostavki za osnivanje Korporacije. Korporacija na državnom nivou nije 

uspostavlјena. 

Prema Zakonu o Javnom radiotelevizijskom sistemu Bosne i Hercegovine, ukupni neto prihod od 

prodaje marketinškog oglašavanja raspodjelјuje se prema procentima utvrđenim Zakonom o Javnom 

radiotelevizijskom sistemu Bosne i Hercegovine (BHRT 50%, RTV FBIH 25% i RTRS 25%). Takođe, 

Javni servisi (BHRT, RTV FBIH i RTRS) bi trebalo da vrše uplate na jedinstveni račun na osnovu 

marketinškog oglašavanja u skladu sa navedenim zakonom. JP RTRS je tokom 2010. godine pokrenuo 

tužbu protiv druga dva emitera za namirenje razlike po ostvarenim prihodima i njegovog rasporeda po 

gore navedenim procentima po osnovu pružanja marketinških usluga. Navedeni sporovi su u toku na 

dan 31. decembra 2013. godine. 
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35. USAGLAŠAVANјE POTRAŽIVANјA I OBAVEZA 

Preduzeće je izvršilo usaglašavanje svojih potraživanja i obaveza sa stanjem na dan 31. decembra 

2013. i 2002. godine. 

Stanja potraživanja i obaveze sa emiterom BHTV i FTV nisu usaglašena na dan 31. decembra 2013. 

godine za 1.864.870 KM i 1.128.002 KM u neto iznosu, respektivno. 


